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vos niukštą, o iš kitos rengiasi atsispirti prieš lenką banditus, 
gu jie bandytu nuo Latvijos atimti Lietgalę.-

.■ savo 
apt o je

NO. 4d.
(Telephone 2427 Greenpoint)

S'OC'W h 
tu lenku

Spalio 15 parėjo žinia, buk Pilsudskis esąs nuo 
prezidento vietos atsisakęs. Tačiaus, Lenkijos valdžiai reikalau- 
jant, jisai apsimislinęs ir vėl neapribotam laikui prezidentu pasi­
likęs.

,MUŠKIT LENKUS 
LIIGA

— Spalio 12 d. 
keista demo^ 

surengė Airiai

Portland, Me 
mo sūdžia Scott Wilson išdav

BAISIOS KOVOS TARPE VIL 
NIAUS IR KAUNO 

Londonas

Banditas Zeligowski pasiuntė Lietuvos Valdžiai Kaunan ul- 
timatumą, reikalaudamas, kad visi Lietuvos kareiviai butu ištrau­
kti ant 20 kilometru į vakarus nuo Vilniaus-Gardino gelžkelio. 
Ultimatumas duotas tik ant^24 valandą. Tuomtarpu Zeligowskic 
kareivėli jau užiminėja įvairias dalis žemiu, prie kuriu lenkai

RYGA. — Didelis sujudimas pasklido po Baitiko valstybes 
su atvažiavimu Rygon Finlandijos užsieniu ministerjo Rudolfo Hcl- 
sti. Mat yra gandas, jogei Finlandija ir Lenkija esą padarę slap­
tą sutarti, kad nei viena iš j u nedarys galutinos sutarties su bolše­
vikais, iki nebus sutverta Baltiko valstybių sąjunga. kurios stul-; 
pai busią Finlandija ir Lenkija. Del šito kruptelėj*? Latvija, Esto- 
nija ir Lietuva, kadangi lenkai jau traukia savo kariumenę nuo 
bolševiku duotuoju „karidorium” į Latvijos pasieni. Latviai staigu

lenkais. (Lietuvos. vaktžia esanti 
tikra, kad Z J’ gowjikj išvysian­
ti. jeigu tik lenkui fr Francai ne­

žinią. jčgė’tl 'rėpubHkonų' ir denio 
kratų partijų kandidatai i pre-

Lithuanian Vienybe Pub. Co.
Brooklyn

NEW YORKAS. — Amerikos Piliečiu Lietuviu Informacijos 
Komitetas išsiuntinėjo telegramas Į visas didėsias Lietuviu Organi­
zacijas ir veikėjus, idant greitu laiku butu rengiama po visą Ame­
riką demonstracijos ir protestai prieš Tautu Sąjungą ir Amerikos 
valdžią, kurios vilkina Lietuvos Respublikos pripažinimą ir kurios 
tuomi prileido naują Lenkijos Įsigriovimą i Lietuvos žemę, po pa­
vidalu organizuotu Želigovskio banditu.

SAKO, KAD AĘŲ KANDIDA­
TAI ESĄ, „ŠLAPL”

Chicago. — Blaivininkų par 
tijos nącicnalio komiteto pirmi

Tautu Sąjungos Kontrolės Komisija Spalio 15 
pribuvo Varšuvon iš Vilniaus. Komisija Vilniuje būdama išklausi­
nėjo gen. Zeligowski ir laikinąją Vilniaus Valdžią, o dabar Varšu­
voje ji isklausinės prez. Pilsudski, prefaiierą Witos ir užsieniu mi­
nister! Sapiehą.

(Redakcijos Prierašas: Mes dar negirdėjome, ar Tautu Sąjun­
gos Komisija išklausinėjo Lietuvos Valdžią ir Lietuvos bent vieną 
atstovą? Jeigu ta komisija klausinėja tiktai lenku militaristus, tai 
jau iš anksto žinome, kokias žinias gaus). \

VILNIUS. — N. Y. Herald pranešė iš Vilniau sekančią žinu­
tę: Zeligowski pareikalavo Vilniaus žydus, idantųįe savo atstovus 
į jo „valdžią” priskirtų. Bet žydai nuo to visiškaid^tsisakę.

ties Įlaukes (Jelovkos), esančios ant Liepojaus-Dyįnsko gelžkelio 
linijos ir tą stoti paėmė, prie to staigu pareikalaudami, idant 
Lietuviai ištrauktų savo kariumenę iš Dūkštos apskrities, šitas 
Latvių žygis tuomi labiau nuostabus, kad dar tiks nesenai Latvija 
buvo sutikusi Dūkštos apskrities klausimą išrišti trečiųjų teismu.

Matomai, buvo sutartis tarpe Latvių ir Lenkų, nes tųom-patim 
laiku lenkai užėmė Lietuves miestą Šventėmis, netraukia į šiaurę 
su tikslu su Latviais susivienyti. ; v "Jį* •

matomai pa.riCko mergaites tiems 
paraSums nešti, ne* žinojo, kad

Lietuvoj Legaci- 
skelbė gautąsias 

tik Zeligowvdrio 
i įsi griovv, tup- 
1 žydus. I-kšio-lai 

30 asmenų, 
krautuvės

Premjeras Witos pareiškė Tautų Sąjungai, jogei jisai labai 
apgailaująs, kad banditas Želigovski girdi be Lenkijos žinios už­
ėmė Vilnių; tačiaus jisai užtikrino ir tą, kad jeigu naujai inkurta 
Zeligowskio „valdžia” Lenkijos pagalbos šauksiantis, tai ta pagal­
ba busianti suteikta.

Anglijos ir Francijos atstovai Varšuvoje apsilankė pas Pilsud­
skį ir darodinėjo, kad Vilniaus užgrobimas yra pavojingas daik­
tas. Potam Pilsudskis tarėsi su Sapieha, Witos ir kitais. Kokį žing-

•nedeooR ryte ėjo baisuj* mušim 
•tarpe Lietuvių ir lenkų banditų 
frontu tarpe Kauno ir Vilniaus, 
s?ako pranešimas m Kauno. Abi 
pusės turėjo skaudžius nuosto­
lius. Lenkų banditai eina dideliu 
skaičiumi ant Rykuntų stoties, ir 
vežasi ginkluotus gelžvežiniius.

(ral:vij<z 
įs pada 
lefno’kra 

indi

VARŠUVA — Jau 18 spalio Lenkija pareiškė pirmesnę gies­
melę, jogei ji apgailaujanti užgrobimą Vilniaus per lenkų „neregu­
liarius” kareivius, bet ji remsianti tą „armiją,” jeigu ją užpultų 
>3v®timi” (suprask. Lietuvos) kareiviai. Lenkija turinti viltį, kad

WASHINGTON. — Lietuvos Atstovas, p. J. Vileišis inteikė 
į Valstijos Departamentui memorandumą, kuriame išrodoma, jogei 
—užgriebimas Vilniaus per lenkų banditą. Zeligowski yra įvykęs per 
t*yp®t^ką planą Lenkijos,, militaristo prezidento Pilsudskio, kuris yra 
H Lietuvos dvarponis ir nori atgriebti lenkų dvarus Lietuvoje. M&- 

morandume sakoma: .^Lietuvos Valdžios-vardu ir žmonybes vardu 
protestuojame Amerikos Valdžiai prieš Lenkijos žygius i Lietuvą, 
prieš laužymą paliaubų sutarties, paniekinimą Tautų Sąjungos Ta­
rybos, užgriebimą Lietuves žemes, žvėriško elgimosi su Lietuvos pi- 
liečiais, ypatingai žydų tikėjimą išpažįstančiais, ir aš pagarbiai pra­
šau, kad Amerikos Valdžia panaudotų savo galingą intaką ant Len­
kijos, kad butu sustabdyta lenkų landumas ir atlyginta Lietuvai 
už neteisingą sunaikinimą gyvasčių ir turto.’

Lietuvos'Generalis štabas‘‘praneša, jogei

TAUTŲ SĄJUNGA VĖL AME 
RIKĄ KVIEČIA

Wazhingtonas. —(Tautų Sąjun-

SOCIALISTŲ LAIKRAŠTIS VĖL 
LAIMĖJO BYLA

Washingtonas. — New Yorko 
e:na.J.is socįaustų laikrašti* — 
,.(-a?l” vėl laimėjo savo bylą su 
(jrene ra 1 i u Past me'. st e ri u B-urle- 

arti son. Columbia distrikto Kūdž’a 
Ilitz išdavė nuosprendį, kad p. 
Burleson neturi ‘teisės n eipri veisti 
„Cad” prie išsiuntinėjimo, vien 
de”o, kad plrmimus buvo tasai 
laikraštis intariamas neištikimy­
bėje Amerikai. -

Ingių ir Frau- 
ė I/Cukijai ben- 
IŠsižadėtų Z e li­
tu om- pa t sykio 
r Lietuvą pa-

ga vėl pakvietė Ameriką, kad d a - 
lyvautų svarbiuose Europos ginčų 
sprcsidianuose, ypač dabar esančio 
ginčo tarpe *Fjnia nd 
d i jos delei Al ando sa 
džia nuo to kukliai ;
ji ši tam e k kius i m e 
politiką, kuri tuomta 
laikoma.
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ridmrąryai yra p. Iferdiug It p. 
C<rx. abudu e<i degtinės šaiinin- 

remia teavo žodi tuo fa­
ktu, kad bča i1 vinių kai nuolatos ra 
širčję šiem/abiem ’kandidatam už­
klausimus: kai]) jie žiūri i degti­
nę, bet kiekvieną sykį tie k and i- 
d’i.tai 4 paklausimus atkišę kar­
čiąją ausi. Būdamas senatorium, 
p. Harding balsavęs 30 sykių už 
„šlapią” politiką, o tik 2 sykiu 
už „sausa.”

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę”
YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU BENT KITŲ ĮSTAIGŲ. PINI GAI PASIUNČIA­

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. SUŠELPK SAVO TĖVUS, BROLIUS IR GIMINAI­
ČIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR­
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD, 
AMERICAN, WHITE STAR. RED STAR, HOLL AND-AMERICA IR UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ,

♦ BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AR FRAKCIJĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO­
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS IŠ LIETUVOS AMERIKON. \
VIENYBĖS B VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO­
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ, BET IR SU- 
ČĖDYSĮTE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PATARIMA DYKAI.
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREIT AL GRAŽIAI IR PIGIAI.
SU ,VIRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIšKAI KREIPKITĖS 
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: —

Vienybes” B = vės Pinigų Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIĄ KAINĄ PERSIUNČIA

metų.. Byla iškilo, kuomet
E. L-. Heiman atsisakė 'registrato­
riui pasakyki daugiau, 'kaip riį 
tiek, 'kad ji esanti virš 21 metS. 
šitas nuespremdis bus nemažai-: 
mugis moterims, bet sudžia S^- 

ko. kad reikia metus žinoti, kad 
išvengti balsu ’klasta rimo. 5

LIIGOS NOTA LENKIJĄ 
RIA 

Londonas. — . ♦ 
cų valdžios inteik 
drą notą, kad ji 
gowxkj remti, ir 
ilgina lx* ūki ją i 
Inaut: karę.

b rewski buvo pa­
siryžęs vykti Varšuvon ir daryli 
uitt:iką ant lenki.i valdžios, kad su 
Lietuva ta ik in tusi ir Vilnių aplei 
sfu. Bet dagirdes. kad Varšuvo- 
je eina prieš jį didelis intužimas. 
pasiliko Paryžiuje. Visoje Ijenki- 
joje pakilęs džiaug-mas delei už­
ėmimo Vilniaus, ir keiksmai prieš 
Paderewskj, kam 

’ijjetuvn taikinta.

si.stapile M:h<km šita valstybe 
laikoma pavesti po Lenkijos va­
dovybe, ir Minčkas jau tapo tuo

WASHINGTONAS. —Laikraščiuose pasirodė žinia, jogei ka­
rės sekretorius p. Baker yra pasiryžęs duoti naują pagalbą Lenkiu 
jai, pavidale „nebevartosimų Amerikos armijos įmonių,” vertės 
$5,000d)00. Tas viskas busią duosimą ant poperinių notų ir ant 
kredito. Taigi bus tiesioginė pagalba Lenkijai prieš Lietuvą, ku­
rion lenkai jau vėl Įsigriovė.

.4-- Amerikos 'Piliečių Lietuvių Informacijos Komitetas, tą žinią 
perskaitęs, musė telegramą Karės Departamentan, užklausdamas, 
a* teisinga ta žinia. Spalio 18 apturėta iš Karės Departamento se­
kantis atsakymas: „J. O. Sirvydas, Amerikos Piliečiams Lietuvių 
Kilmės 193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. Kaslink jūsų telegramos 
šiandien. Karės Departamentas parduoda nešiojimui drapanas Len­
kijos valdžiai, bet ne ginklus, municiją ar militares sankroves” 
(Pasirašo) Newton D. Baker, Karės Sekretorius.

•> Taigi pasitvirtino žinia, jogei Karės Departamentas, ant pas­
kutinio Lenkijos atsišaukimo, yra nutaręs Lenkiją ir toliaus ant

Rods ginklų išsižada teikti, bet teikimas bile jokios 
pagalbos Lenkijos kąreiviams,^kuoDmĮ^^ Lietuvą terorizuoja, jau.

pagalbi Lenktos 'imperiniams?

kos, pakol ka.s, nenori.
Tas pats korespondentas sako, 

kad esą susekta planai Lenkijos, 
kad. užgriebus Vilnių ant visados 
ir nežiūrint, kiek tas ne kaštuotų. 
Zeligowskio L.£id?tus Vilniun įve­
dęs tūlas gen. AvaLskevičius, ku­
ris p-irnuaus buvo ant 
fronto. Tasai planas c 
rytas P-ilsiid 
to l)ašmskio 
taristų.

SIJOS VALSTYBĘ
Varšuva. — Paskalai eina.

žinias, jogei *vos 
banditai Vilniun 
jaus inyko mušti 
esą užmušta žydų 
d a u gėi is pri m ušt ų 
išpiešta. .Lenkų banditai durtuvą 
prie kriitinės prikišę verčia jau­
nuomenę stoti i jų bandais, o liau 
dę prievarta verčia imti Zeligow­
skio ipoperėiius už parduodamą 
maišia.
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— Tautų Sąjungos Kon­
trolės Komisija vienok burnai ap- 
silankiusi ir Kaune. Išvažiuodama 
iš Kaimo Varšuvon, Komisija pa­
tikusi Lietuvai ant va.ios išrišti 

VilmaūH idcatndalą; esą. kad norit

AIRIŲ SINN FEINAI VADINA 
WILSONĄ ANARCHISTU”- 
Washingtonas.

sostąpifėj-e fvyko 
st racija, kurią
S'.jih Fejuai. Buvo sudaryta eiki& 
mažiukių mergaičių. kurloQ perife 
jo pro Baltąjį Namą nešinos įvjfe 
rius parašus. Vienas iš' tų parašų 
skambėjo sekančiai : „Lloyd Cec^ 
ge yra anarchistas, o ’WllSgfgg 
yra jo jaunesnysis bendras." Kfi

i

tas parašas buvo: „Mr. Wivscn, 
Amerikos moterys reikalauja, kad 
būtų Bukame Name ^^taibdyta. 
anarchija.” e

PREZIDENTAS JAU JIEŠKO 
' SAU KVATIER0S

Washingtonas. — Prez. Wilson 
ir jo žmona jau bejiešką sau nau 
jos k va tie ros Washingu.no .prie­
miesčiuose, idant tenai apslgyveii 
ti, kuomet po Kovo ni’nočo 192'1 
nulips nuo prezidento kėdės. Ji- 
tsai <būtmai norįs vienok Washriig- 
tone apsigyventi, kad bū’t 
ilvoLtlkos šaltinių, kuriuos 
rikiisi naudoti savo pradėtiems ra­
šyti istorijos raštams.

VOKIEČIAI SIŪLĄ LIETUVAI 
100,000 KAREIVIŲ

Kaunas. — Amerikonas S. B. 
Conger laikraščių Brooklyn Ea­
gle ir Philadelphia Public J.ed- 

jxondentas, kuris Lietu­
viams prielankias žinutes rašinė­
davo iš Kauno, dabar vėl rašo 
apie gandą, jogei Vokiečiai siū­
lą Lietuvai 100,000 kareivių pa­
galbai .kariauti prieš Lenkus. Bet 
Lietuviai, matomai, Vokiečiu tai-

, testeigiąs 18M
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U. S. MAIL STEAMSHIP COMPANY,mažiau per-

žiurint nėl koktu daro- į

j Sake „monologą, ” bet

-tauzijo, pasakojo kaip . jam

Bus statyta pirmukart
BROOKLYNE!

Spalio = October 23 d., 192ft

McCADDIN HALL,vyrų

OPERETES draugija

mkhiūdAmmo

E
S

Visi jie yra pasiturinti ir galėtų

mo­
kai

RJjffnčia savose krūtinėse tėvy- 
ueiiėis ugneTe. Šaukėjams sū­
rimo paaiškinus susirinkimo

Spalio 6 d. Metas sandariečių 
bešnekučiuodami priėjo, prie gar-

pasijuto -kaip ątbago ant Grand 
kur Ižu tikus pas savo krau- 

j^vęjatsrstojęs ^atskaitas. davinėjo 
te L. D. L. D. užgriebtų pinigą;

Susitark pas: 45 Broadway, New York City, 
arba pas Lokali Agentą

Rielč-s savo jautriom 
inkai tino susirinkusių 
Dko sumesta vėla $75.

Berry Str., tarp So. 2-ros ir 3-čios gatvių.

Šilaine veikale aiškiai parodoma jauno lietuvio iškeliavimas % 

Tėvynės, jo gyvenimas Amerikoje ir pargryžhnas į jau laisvą Lie­
tuvą. Tai brdonnliausis ir gražiausi šių dienų veikalas, kurį Stato

t i

ja nrdrya mergaičių areštuo- 
pakoi kas dar nei viapoa ne- 
■ta.

DINGO MILIJONAI KARĖS

o parduota atgal tūlai firmai tik 
už... $€00,000. Buvo išmokėta iš­
dūlės į plieno dirbtuvę Pituibur- 
ghe $3,000,000 už jkagammimą to- 
luolo Ir amoni jos sulfato, kuris 
niekad nebuvo pagamintas.

SPALIO (Oct.) 20 d-, 1920 M.

„Tribūne’’ ko-
AMERIKA NEPRIPAŽINS TAI­
KOS LENKŲ SU BOLŠEVIKAIS 

Washingtonas. — Valstijos De- 
'partameutas pareiškė pereitą,ne- 
klėldienį, jogei Amerikas Valdžia 
j jokiu būdu nepripažįsiąnti dabar 
‘Rygoje padarytosios sutarties tar 
Ipe lenkų ir bolševikų, šita su­
darūs einanti kaip tik prieš seku. 
jCodby notą iš Rugp. 10, kurioje 
sakyta, jogei Amerika nesutinka

tr atvažiavimą gerb. Zadeikio, Ir 
tik subątoj 9 d. tepasirodo plaka­
tai. Kode! tūk subatoj? Mat, P- 
Kązląifeikas parvažiavęs nekuriem 
■išsitarė: „ 
nenorim, Lietuva* Piliečių Sąjun­
ga įv5“ks" rra ir ragino prie ren­
giamų prakalbų. Toisybė, prakal­
bose darbavosi labai gerai ir vie­
tinis klebonas, kun. Karkaujškaft 
ir «p. Kazlauskas. - Ragino žmones

dabar žmonėfc ir sakovtisdki vėl- 
ir

naai leidžianti į (Lietuvą. Minėtas 
Jonas Stankevičius paeina Ne­
maniūnų. miestelio, Alytaus a]>s.

Nediejiavyrai, ar mes norim ar AThiiai&i rėdybto.

ir dabar dar j>as jį namie kalba 
lenkiškas žargonaa Tabgi tas 
žmogelis ir bandė sulošti <ą taip 
garsų Dr. Olisol, nemokėdamas 
anglų kalbos, bandė kalbėti ang­
liškai,

KALENDORIAI
New Yorkas.

i>wpQndeiHu.s išvilko aikštėn dide 
^aeptsaciją dtlei buvusių karės 
kcofraktų, kurie kaštavo Ameri- 
koS**‘lŠdui miniomis dolarių, bet 
vadžios pirktieji daiktai niekuo­

met, nebuvo pristatyti. Buvo pirk 
ta čebatų už $1,360,172, bet kur 
.tie.čebatai ? Pirkta virtuvėn® pa

~:(įarg*ai už $1.751 ir spirginamosios 
gelžįs už $40,000, bet į jokias 
rokundas neintradkta. Budnikai, 
kurie statant kaštavo $2.987,200,'su „išdairnimu Rusijos.'

KORESPONDENCIJOS
MASPETH, L. I.

Spalio 10 d. A. Navickio sve­
tainėje buvo L. M. U. S. 91 kp. 
surengtas koncertas. Publikoš bu- 

**To '^pie šimtas. Programo išpil- 
~dyme dalyvavo Liet. Darb. Cho-
- ras iš C. Brooklyno (susidedąs iš
- likučių Lyros ir LSS. 83 kuopos 

vyrų choro). Dainavo tas pačias 
delnas !ką peniai ir užpernai; rei- 
šk’ia' progreso jokio nesimato: tas 
paeito ypatežs ir dainos, tik cho-

~*ro vardas kitas. Kvartetas taip- 
-pat iš narių to paties choro dai- 

C prastai, ypač tenoras la-' 
bad klaidingai savo, balsą vartojo. 
A_ Arlauskas $nną dainą dai- 
<navo nekaip (teisybė ir daina ne­
tikus, gal ji tiktų dainuoti krik­
štynose >bet ne koncerte), su ki­
tomis p. Arlauskas pasitaisė. Ba-

bet gerb. kufti. K.- Ka'sakaitis ir
p. 1 . J 
kalbom 
Ši rdis ii r
Gi rinkėjai! parnešė $254. Išviso 
$400, kurie L ko pasiiista tą pati 
vakarą Lietuvos Misijai per kun. 
J. Žilių.

Po prakalbų pasiliko tie patys 
ko lėk toriai tolesniam pinigų rin- o 
kimuii ar jau turį suriiikri $100. 
Tai jau iki .pusei dasiirta, nes 
užsibriežėm surinkti $1,000..

Dauguma aukuoja po $10, po 
$5.00 ir po mažiau.

Garbė Roehesteriečiamrs Iiietu- 
via.ms už atjautimą savo nardą 
te/vyntes gynėjų taip sunkioje va­
landoje. Ant. Žiemys.

Pastabus ir iNazaroff nepribuvo; suųianyiiio sum ėst po ke- 
J. Ch^kL^ą.ii|k^ ° f&oliką auksinų pašalpos -Lrituvos
prasČĮ^i^a ką galima. J. Jtl&ą gynėjams (kariitmonri)- Aukavo 
d4nąv% nepergeriausia; per va- }-pat0S: $10;
^arą,- jtMdb progreso nepadarė ir-p petron^ $2.00 ; K. Gečius, $1.; 

išmokydamas. J. Lašaite y $1,00. Pasiųsti' L/ie-
gražiai; turi mtfąnų įteįOvybei, New York, N.

«žk ^r jai . : • - . : - Paukštelis.

'•NEW HAVEN, C0NN.> •
Gpal-io 10 d. atlankė musų ko­

loniją gerb. Majoras P. ŽadeSkis. 
Inetuvos Laisvėj 'Paskolos Komi­
tetais musų mieste buvo apsnūdus 
ijr tik -atbudo paSidūkavojant ire- 
kuriems tėvynainiams, kurie be- 
pradėjo -kiausinėt vienų kitų ko­
miteto narių apie laisvės Bonų 
stovį. Bejieškant aiškumų ir be 
agituojant pasirodė, kad Komite­
to pirmininkas p. J. T. K. nei an­
trasis raštininkas p. V. Z. nėra 
pirkę bonų; talipgi ir neikurie vie- 
ftos veikėjai kaip tari kun. V. 

šoną ir .kas tik jam &nt liežuvio Ka«faraskas, p.3l. Dzikas, kad ir 
PO tekio tauzijimo turto ^fl-r r>inkf- Priežastis ne-

sudainuota Internacionalas- ir už-1 
baigta programas, pradėta šo-1 

Kėkštas.

pasislėpti ir iš ten matė kaip Šliu­
pas rašo. Šliupu -piešė bjauriau­
siai. kaip įmanydamas. Pasako- ‘ 
jo- kaip jo Vėbras A. Bilda C. * 
Brbėklyne saliunirikui kailį iš­
pėrė, primaišė Grigaitį,ū Miehei-

ROCHESTER, N. Y.

tie dar nėra pirkę. Priežastis ne­
pirkimo bonų išėjo į viršų; žmo- t
nes atsisako sakydami — „kode! 
neperka klebonas su savo drau­
gais?” Kodėl nepirko iki šiam 
laikui, tai sunku sužinot, paga-

Milfinigkas sujudimas tarpe Raus nei neužsimoka kokius nors 
tratos Lietuvių rinkime Lietu\o*r^ppjrin^ daryti; nepirko tai jie 

niams ir kariumenei aukų. ’teiižino> jŲ reikalas. Dabar 
Uos L. L. S. K_ valdybos ru-1 mėginkime nušviesti kaip tas pra 
tūli buvo sušauktas susjr.nxi- buio surengtos del gerb.
s 29 d. Rugsėjo del aptarimo y[aj<>r0 Žadeikių. Daugumas geni 
p padėjus darbą Lietuvos ka- tėvynainių iš sandflriečių ir krik- 

iirmenei.
Sutrinkime atsilankė apie 10

ščionių-dem. pažvalgų, kurie vi­
suomet Lietuvos reikalams mo­
ka susitart, sueit į draugišką pa­
sikalbėjimą ir dalykus nevienpu- 
s inkai apsvarstyti. Sakau dau­
guma, ne visi, reiškia yra užsi­
spyrėtų su kuriais/ negalima su- 
ftitaikint. Taigi ir dabartiniu

K 4 ,
tri vi greito rinkimo I/ietuvos ka­

drų. 2 d. Spsflio per gaisidta ir apkalbėta 
vietinės besiliverian- reik varyti darban pirmyn.

!» Pradėta daryt spaudimas 
1 komibeto, ypač ant pirm. p. 
‘ zlaufdco,TJetu 

neskaitlingai
surink

ivi poro* rinkčjų 
wit A. Vaito-

Jt Iapo jurui!
. j

a.
-®w o *awcta
s
£

1
J Ž8KMi.nJ

5 d. SpaJ 
rakalboB!

ant 
Ka- 

kuris buvo priverstas 
kreiptis prie vietinio kum. Kar-
kauško. kad išvengus viešo pro­
testo nruo vietiftĖų Lietuvių ar tai 
netik mm .priešingos saai srovėk, 
bet ir nuo aavų parapijom!. At- 
mlankymait p. Knsdsuako į New 
Yorką praeitą sav»frtę davė genis 

Fargryžęs^ęėtnyčioj 8 d.

(rodos po šimtą dohrių), ragino 
prie aukų ir patys aukavo po de­
šimtinę Lietuvos Šauliams. Dar­
bavosi gerai laike prakalbų ir už 
tai verti pagyrimo, bet kur buvo 
.ki šiol auk, dr kode! nepirko bo­
rui?— Gal kas salkytų, kad .gal 

butu netiesa, nes 
but , buvę noro, 
nuo dabar dar-

galėjo jei tik
Yra viltis, kad
b uosis ir kitus ragins prie darbo 
Tokiems, 'kaip vietiniam kunigui, 
p. Kązlauskūi, Zavorskiui. Dzi 
kui ir ‘kitiems butų samiatoka

NAUGATUCK. CONN.
šis miestelis (nedidelis, bet la­

bai puikioje vietoje, ant skardin­
gos Naugatudk upės krantų/ Lie­
tuvių, sirly ginus s u didesniam is 
kolonijomis, čkm nedaug gyvena, 
tik apie 200 šeimynų ir apie tiek 
pat pavienių. Lietuviai savo tar­
pe gama gražiai gyvena. Čion nė­
ra jie pasidalinę į partijas, bet 
reikalui prisiėjus dirba visi iš- 
viono. Ir tutomi naudingu-; Lie­
tuvai darbus ir lietuvių tautas 
bei jos-'liekanas visomis savo spė­
komis remia. Todėl kas ir kokie 
lietuvių tautos veikėjai, atsilanko 
čionai, «visi apleidžia šią mažą be­
turiu koloniją su gerais įspū­
džiais i r pasekmėmis.

Ketverge, 7 d. š. m. čion buvo

niekindamas klek įmany- 
Lietuvą ir Lietuvos vai-

didesnių 'juokų buvo, kuo-Dar 
met kitas negramotnas komunhs- 
tas Pranaitis, užtių>ęs ant pagrin­
dų, ėmė plepėti visokias nesąmo­
nes. niekindamas Lietuvos val­
džią. Esą dabar Lietuvoje įves­
ta mirties bausmė dėl bolševikų 
ir esą tam tyčia yra padirbdin­
tais labai didelis ‘kirdas, su fcu- 
riuom bolševikams Lietuvoje gal- F 
vas kapoja. Kas juuikūrgiau-sia bti 
vo, kuomet to Pranaičio išvadžio­
jimai privedė prie to, kad dabar 
dųižiauslas ‘komunistų lietuvių 
vadas J. Stilsonas, Lietuvoje yųąi 
prie šnipų abazo, tir esant šutai* 
tinai su Pilėnu J. StiLsonas var­
toja tą didžiaiusį kirvį kapoji­
mui bolševiku gaivu.

1921 metams
»,VIENYBĖS” BENDROVĖ SPAUSDINA PUIKIUS KALEN­
DORIUS 1921 METAMS. BIZNIERIAMS GERA PROGA UŽSI­
SAKYTI LIETUVIŠKŲ KALENDORIŲ. KALENDORIAI YRA 
SEKANTI: —

1- mas: — LIETUVOS KARIUMENĖ
2- ras: — LIETUVOS KAREIVIAI IŠKELIA VĖLIAVĄ

. 3-čias: — EX-PREZIDENTAS SMETONA
Norėdami aplaikyti sampelius prisiųskite 50 centą stampoms, pri­
siusime visus tris kalendorius ir j u kainas. Su užsakymais pasi- 
skubinkit; vėliaus nebus suspėjama padaryti. Adresuoki!

Ta,rpe New Haven lietuvių yra 
ir gerai pasiturinčių ir stebėtina, 
kad turtingesni- už 
ka netkad biednesni. Majoras Ža
deilk'is pats ėmėsi pardavinėt bo 
nūs, o kun. Karkauškas su p 
Kazlausiku varė aigitaeiją, ragin­
dami žmones prie pirkimo. Kun 
pats užsirašė $50 boną įmokėda 
mais $10. p. Kazlauskas pirko ų? 
šimtą dolarių, jiedu abudu sau 
kė — matot, mes perkam, pirkit 
ir jus. Gerai, kad bent ir už ma­
žai pirko, butu buvę datr geriau 
jer butų pirkę pradžioje, kada 
tikz pradėta bonus pardavėt. Per­
kantiems bonus raginta publika, 
kad rankom plotų. Plojo visi o 
kun. su p. Kazlausku aiškino kas 
toki perka. Viiens iš raštinirikiL 
patykrai priėjęs prie p. Kazlaus­
ko pastebėjo — Cibulskas ve­
dėjas Progress Shoe Mfg. Co. 
krautuvės musų mieste yra' pir­
kęs ■ už tūkstantį dolarių ir 1 da­
bar- perka už šimtą:;- pagarsink 
žmonėms, kad neaplenktų jis pu­
bliką, kad pirktų avalus jo veda­
mo j krautuivėj. Keistas buvo atsa 
kimias — tegul atsistoja ėr pąsi- 

: garsina. — Mat žmogelis ne para 
pi jonas, tai- (tokį kam gaišint? 
Piktumas nerėikal'mgas ir tegu' 
nieks nž šitą pastebėjimą fiesįru- 
stina, bet faktas paminėt reik. 
Linksmu girdėtis, kad dabar d r 
dauginus jau ketina darbuotis 
Lietuvos Tėvynės labui. Ketina­
ma surengti tuojau s pnik^ibas 
pakviest F. J. 'Ba'gOeių agitacijai 
už Lietuvos piliečių Sąjungą 
Džiuginanti tai žinia, nes daugu­
mas Laukta kad susitvertų minė­
ta sąjunga.

Daugumais nusiminė išgirdę 
apie lenkų užėmimą Vilniaus. C 
kas blogiausia, kad randasE niek­
šų musų tarpe, kurie džiaugias: 
kad Vainius užimtas liko per len­
kus. Negirdėjau, kad džiaugtųs: 
kold tai lenkomaniii. — tie jei ii 
daiaugįasi, tai ne taip kvailai, 
kaip musų komunistai. Panedė 
lio vakare 11 spalio teko girdė­
ti žmogų Skundžia n t ?s — sake 
susitikau Juozą Bučionį, kuris ii 
pradėjo išjuokt — sako vakai 
jus kvailiai pirkot bonus, šMn- 
dien jau Vilnius lenkų rankose • 
dings jūsų ta djietuvos buržuaziš 
ka- valdžia ir su tais bonais. Rei­
kia primint, 'kad minėtos Bueio- 
nis yra pals mus žinomas ‘kaipo 
konranistas »>r jau yra sėdėjęs ka­
lėjime kokį laiką, tik pasidoka- 
vojant jo moterei ir kūdikiams. 
Fikes išgelbėtas mio deportavimo: 
tai tokLs paiikštis tas Bučion'is. 
Paeina nuo I/eipalingio, išeinu ap­
skričio 44 -Lietuvos. Apie tokius 
niek šus turėt ii žinot ir Lietuvos

ves inga'iiotiniai, kurie rodė kru­
tančius paveikshis. Paveikslai pei 
statė llzetuvots .padėtį karės me­
tais, kaip dr kiek Lietuvos kai­
miečiai ir miestelėnai kentėjo di­
džiosios ir pasaulinės kbrCs didi 
priespaudą, skurdą ir vargą. Ma­
tomi ten sunaikinti miestai! ia 
miesteliai, ir 'kaip žmonės ir vai 
kai gyvena, pirmiaus buvusiai.-e 
vokiečių apkasuose. Taipgi pa­
rodomas ar dabartinis Lietuvos J', 
budavojimas; valdiškos įstaigos, 
atbudavojimas miestų ir kaimą 
ir laikinosios valdžios darbuoti. 
Paveikslai patys per save daug 
ką pąąiškma Lietuvos kentėji­
mus karės metu ir dabartinį jo.- 
progresą vašką jpadėti. Žmonių, 
kaip visados, taip ir tą dieną 
prisirinko plilhutė sv^tųipė'. Ir 
visi žiūrėdami it matydama lie- 
tuirių gyvenimą Lietuvoje gėrėjo­
si, o kiti apgailestavo jų yargits 
ir skurdą, kurį iškentė lietuviai 
iaike d;idžiosi!os ir pasaulinės, ka­
rės. . y' ; ■ , . .;
, Patartina visiėi^s Amerikos . Iri- 

tūriams, prie* progoj stengtieS pa­
matyta šiuos parvdikslus. ir pasi- 
gerčtii . jų gyvumu. Esu tikras, 
kad šie. paveikslai, visuose Ame­
rikos lietuviuose,-,sukels tuos pa­
čius jausmus, kaip ir musų mie­
stelyje. ■ Matęs.

NEW BRITAIN, CONN.
Musų kolonijoj yra labai geni 

veikėjų 26 'būrys Lietuvos nepri­
klausomybės šalininkų. Spalio 10 
d. statė veikalą ,,Gims tautos gy­
nėjas” dvejose dalyse, 8 atiden­
gi mų drama, kuri patys nariai at 
vaizdino." Ganiai žingeidus veika­
las ir labai malonu, kad jauni 
vaikinai ir merginos turi geras 
sumanymus.

*Šis būrelis gana jau daug nu­
veikė ir nusiuntė pinigų Liėtuv-O- 
Raudonajam 'Kryžiui, ne desėt- 
kais, bet šimtais. Patarčiau, kad 
kiekvienas prisidėtų prie jo.

Minėtą vakarėlį publikos buvo 
pusėtinas būrelis, ir buvę visi 
užganėdinti; pertraukose buvo v 
šoki pamargirrimai. Sumanyta ii 
parinkta aukų 'Iketuvos Šauliams. 
Surinkta viso 'labo $34.20.

Negana to. dar kada turėjo su­
sirinkimą, tai (nutarė 'kolėktuoti 
knygas ir siųsffi jas „Kariškių 
Žodžiui,” Lietuvoje, ir prašyta, 
kad suneštų knygas į paskirt 
rietas. Malonu butų, kad ir kitų 
kolonijų lietuviai neatridiktų nuo 
New Britain o. z Tėvynainis.

Žmones užsimokėję po 25v. į- 
žamgos, štai kokių naujieną pri­
siklausė. Vieni juokėsi iš lokių 
išvadų, kad bolševikų Lietuvių 
vadas dabar kapoja gaivas bolše­
vikams, kiti pKkunosi, kad bolše­
vikų geriausias <ir ištikimi ausi as 
draugas, budeliu pavirto i Aš sa­
kau, kad tokios sork~s“25 vėplus 
vertos. Taigi bdlše'vikuviaL dau­
giams tokių sorkių! Bet Šiukštu, 
nevažaitokit Lietuvon, nes tenai 
jums jūsų drauguiri StSlsonas, su 
tuom Pranaičio nukaltu didžiuo­
ju kirviu kvailas galvas mikaįjos.

Rožytė:

Į Eidkunus per Hamburgą $130 Su $5.00 Karės Taksais 
Kreipkitės prie arčiausio Cunard Linijos Agento

INC.

IŠEIVIS”
Subatoje,

Lithuanian Vienybe Publ. Co
193-197 Grand Str.,

S. S. “SUSQUEHANNA
IŠ NEW YORKO TIESIAI 1

BREMEN IR DĄNZIGA
17-tą d. Lapkričio

Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą, $200 ir $225 
Trečia klesa į Bremeną $120; į Dancigą $130 

Reikia primokėti $5.00 Karės Taksų.

CUNARD LINE 
s. s. saxoniA' 

IŠPLAUKIA 
SPALIO 30 D.

TIESIOG Į ;

HAMBURGĄ
Kabinę. .

Nors čionai veikimas lietuvy­
stės dėlei vra nem enk ia aslas, 
vienok kuomet kas aprašo -ką 
nors iš 'Philadelplūjos, tai tan- ■ 
kiaušiai sumaišo .viską taip, kad į 
iš šalies
si, kaip tie korespondentai dry- 
kta tokius melus rašyti. NeatkreEp 
siu domes į tokius aprašymui, 
bet nors trumpai paminėsiu pas- ' 
kratinius nuo tikrus! lietuviško 
judėjimo. \

Spalio 3 d. čion tapo surengtos 
dvejos prakalbos Lietuvos pasiusi 
tini ui kun. Jonui Žiliui, doled Lie­
tuvos Laisvės Paiskolos. Šias pra­
kalbas rengė komitetas suside- 
darrtis iš apie neto! 30 draugys­
čių, kurie visuomet rėmė Liet. 
L. Paskolą ir šiaip gerus Lietu vai i 
darbus.

Reikia paminėti, kad šios pra­
kalbos buvo jau sutartinai rengia 
mos veik visų Philadel-phijos lie­
tuvių (išimant bolševikus). Buvo 
manoma, kad jau dabar tai tikrai 
viskas pavyks kuogeriaiTsia, kad 
jau dabar ir 'kun. KaUlakis ir jo 
bernukai darbuosis', išdaikto. Ro­
dos buvo pagarsinta plakatuose, 
kad kalbės kun. Karalių*?, Kaula- 
kio vikaras. Vienok kaip nwšt> 
bu pasidarė, kuomet žmonės iš 
girdo iš sakyklos, kad kun. Zim- 
blys'ant Richmond'O. paskelbė) (š 
sakyklos, jog lankykis Lietuvos 
Misija; vienok po kitų mišių tas 
pats kunigas paskelbė vėl iš tos 
pat sakyklos, kad „čionai ne jo 
žmonės rengiai ir kad kun. Kara- 

ylius nekalbės, o jei ir kalbėafcfcnks 
tai kunigas tai jis — ne kaita Ii- 
kt; kunigas ir katalikai nepriva­
lo tenai eiti.”

Nors kun. Karalius tam tik­
ram komitetui buvo pasižadėjęs 
kalbėti minėtoje prakalbose, vie­
nok kuomet pasklido gandai, kad 
jis nekalbėsiąs, tad tiuli iš komi­
tetų nuėjo pas kun. Karalių pa­
krausi, kodėl jts nekalbės. Žino­
ma kunigėlis kaip visada taip ir 
tada tžSKarto 
giškai elgtis 
bet pamatęs.

PHILADELPHIA, PA.
Subatnj 9 d. Spalio, Lietuvių 

svetainėj birvn parengtos prakari- 
bto, .ant plakatų buvo garsinta, 
kaxl kaibtb; koks tai Dr. Obžo4, 
Rusu Sovietų komercijos pasiun­
tinys. įžanga 25c. ypatai. Bet 
kuomet žmonih susirinkt) ir už- 
srmrikvjo po 25c. ėr kaip labai ta­
po prigauti, kuomet pamate ant

i Lietuvą. Antras komunisitų t>ž- 
tatvjas Jonais Stankevičius, tai 
buvuds kokios tai 
komp. agentfH, kuris darbavoni pagrindų viefaij mažai patašytą
tarpe Bridgeporto ir 

valstijos

Insurance

New Havc-

Lietuva

žmogelj, tkuris dar nesenai Ivuvo

bandė visai Jkuni- 
ir visaip bauginti, 
kad komitetai ne- 
ir n aba gas p r iri pa-

žino, kad jį neleidžia įknfn. Kau- 
lakss, esą jei jis eisiąs k7$bėb» Į 
Lietm'os reikalams, tai jį kun.♦ - *
K aid skis „nito* darbo pavary­
siąs.” Taigi prie šių tamigi&ų 
pasiūgimų, nereikia nei jokių ko­
mentarų; vis?em anžkn kaip kori-

Roles atlieka įžymiausi aktor.lii-solistai ir geriantis Operetės
Ohoras. .

Bilietai: $1.00, 75c. ir 50c
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JAUNIMO ATYDAT

Ak PIRKOTE
LIETKVOB LATSVĖ 

PASKOLOS B ON 4 f 
Jei ne, Tai Kodėl net

AR PIRKOTE 
„VIENYBĖS" 

DIENRAŠČIO B-VĖS 
ŠERĄ? 4.

Jei ne, Tai Kodėl nei 
ŠERAS — $10.00 .

a i p tik dirva parkeliavu 
icms amerikiečiams.

Patisakė.

■ i.. «hiI.W.- ~,„„ „ „r, . „, „

Ntxra JtetOp <edgšoiau matote, net 
'batai yčil'i jr sakyiklos buvo panau­
dota priešingai agitacijai prieš 
:Jxt>tta»’C«3 Latartttr lietuj jmn&vme 
Ą’#, prakalbų 4ta-
sirfvį tauoniu (SiPWriinko gan daug

. . .... ■/ „ Pp KONCERNUI jokiai- -/■ - -
r.šis: koncertas bus puikiausias iš visu Brooklyn e buvusiu ko: 

certu, nes jame dalyvaus visi gabiausi lietuviai dainininkai-solistt 
šiame koncerte dainuos V< PUTVINSKAITŽ. kuries švelniu, žav

priDuvom į 
ry—etapavakanp- 

mavoine ir leidomės tulvn. 
Į Lent vara va ’ pribuvome 7 
vai.’ vakaro jau pradedant 
temti.

Menažerius: — Ar jau 
gei knygas vesti, nes re: 
duoti u a ik ra štai savaitės apyskai

„V. L.” amt 
dėjo įstoti t j 
m i. Via tai 
nas -Het u-vhi

•diėn -per maino rankas 
ir 'kūnuose •visuomenė 
pradėti d'ierrfVštį 
na agituoti

Vilnius atgija.- Iskab 
keičiasi iš lenku kalbos 
Lietuviu kalba.

Amerikiečiai Vilnių it* m

samu ne* įmes
Šiaulių apskr., 

avo dvejų brolių
Kazimieraičių. 

Justinos ir Mar-
Lietuvoje. At

Vilniun, pasi­
us Finansų Ali 

traukinys, kuris 
laimingai pribuvo Vilniun 
aide 10 va1!, ra to 19 d. ruir-

N. Zkosi 
kad b uit u 
Pri ogiam 

s u m an vm as.

niuje prekių yra, nors neku- 
rios daug brangesnes negu 
Kaune, t?k butai daug piges 
iri. Lenkiški vertei gm sten­
giasi už daiktus iš Ketuviu 
mdujrti du kabliu.

Lenkai endekai nežino ka 
ir prasimanyti, "kasdien su­
galvoja naujus plioUkuft, ku 
riems ir patįs netiki.

WESTFIELD, MASS.
Lietuvon Piliečiu 
taisyčs Bonų sto- 
(Oct.) 31 d. M. 
22 William Str.,

kad išdinamituotas gelžke- 
lis. Išdiibimituota taip ir 
tokioje vietoje* kad neišven­
giamai traukinys turėjęs bu 
ti susikalti ir valdininkai tu 
rėję ten rasti sau amžiną at-

ntdčs t4eiiugra£e,s taipiaite 
ristės ir raštininkės, kurio: 
tarnauja ministerijoj ir ku 
ries tuomi traukiniu vvk< 
Vilniun.

Kelią sutaisė apie 7 vai 
ryto. Pirmutiniu

iš Lietuvos ir Lietuvos pilie 
čiu iš Latvijos vafymo ma-J 
nonia busią išaiškintas ii t 
veikiai pabaigtas. . •

MAŽO J() J E L1 ET E VO J E 
Pagėgiai. — Vietos lietu­

viai darbininkai sako, kad 
esą pastaruoju laiku čia 
prancūzai lietuviam nuodai- 
desni likę. { prancūzus di­
delio Įspūdžio darąs griež­
tas nusistatvmas lietuviu 
prieš lenkus.

Noits ir Napkiškiu pavapi 
joj klebonas lietuvis, bet 
palaiko ir varo vok iečių 
politiką. Parapijunam tokie 
dalykai nelalbai patinka. Ka 
tyriuos yra gydytojas lietu­
vio, kurį myli visi gyvento-

paleido pasažierinį trauki­
nį. kuris nakčia pribuvo į 
Lent va ra va iš Kauno ir ku­
ris taippat buvo iki ryto su-

Sargui Mačiulskiui sūdė-į 
ta dovanu apie 17(H) auksi­
nu už išgelbėjimą traukinio, 
ir jame važiuojančiu. P. N.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Nauja Valgykla

Noriut gardžiai lietuviškų valgiu 
valgyti, visuomet atsikreipkite pan

KAZIMIERĄ VEDIKŠĮ
68 North 6th Str., Brooklyn, N.
(44)

VIENYBĖS ’1 DIENRAŠČIO 
REIKALAI

jFaWkis i mm
gerbųvi6 'už visokias bendrovei; 
d'id esmi ne pinigus spaudkm fves- 
tiiirusi, galima lygų pelną g.mti ir 
kitoms 'bendrmA’^rns dar flabhaii ta r 
natati, dcm įstengtume dažhian lei

Išsirandavoja 2 švarus kambariai 
del vieno ar 2 vyru. Klauskite

„VIENYBĖS ’ ’ OFISE
193 Grand J?tr., Brooklyn, N. Y.
(43)

V0KBK.CFS kalbos bodoi 
tai yra

Kjuna su j>.<ntuun 
Pinigas riekite vtasapam

Vli._\ Y r. * L xBTUVN1NXŲ’,<
193 Grind St., Brooklyn, X.

ja iš Kauno Į Vilnių. Tie 
sa, ne nutvėręs už rankos 
vagiu ^nevadink, lodei ir ne

Suradus, 'kad kelias išdi- 
| namituotas. tuo jaus įjraneš- 
įta apie tai Kaunui, išsiųsta 
isUstipHa ajysauga taisyti ke 
;1i<>. Pats gi traukinys pa­
statytas Lentyaravo stotyje 
lant atsargos kelio. Tą visą 
naktį laukta lenku legionin- 
ką, kurie kaip spėjama, per 

įsirengę pasiliko Vilniaus a- 
I pielinkėje. Visi apsiginklib- 
įvome kuom kas galėjome ir 
ikokius ginklus turėjome. Ne 
jsmagi tai buvo ^naktis, ypač 
kad buvo gerokai tamsu, o 
stotyje veik nebuvo jokiu 
žiburiu. Tik apie 3 valan­
dą ijMj-ibuvo būrys kareiviu 
kuris apėmė traukinio sar-

Aš M. 'KAarni;eraitė, 
t ei i o. Papilės 
Lietuva. pajieSka^ 
K lemensiu-Kazimiero 
taipgi dveją seserų 
Yijanos. Didelis reikalą 
sušaukite.

Kas skaitė Knygą Kupreli, tas žino, kul nega 
dėti j žalį Įkikol neperskaitei. Bet dar mwžai ka 
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKLIAUJA, kuri iš 
daugelio atveją yra dar smagesnė skaityti, nsgn Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų vr. mažai atspausdinta ir to­
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI SKRIAU­
JA knyga ajTsako apie nieiię pono su paprasti mergaite. Ypač 
ktbai patartina tą knygą perskaityti mergk 
dėlė knyga h* kaštuoja trk — $1.25.

Siuskite money orderį, arba pašto štampe

„VIENYK? LIETUVNINKŲ
193 Grand Strjfcet, Brooklyn, N. Y. w ,

e 311 3 i i r ‘ r

TIKIETU KAINOS: — 50e., 75c

uaigarmė; tein pat vieton, kur jos 
juftiiš veda, tkur buri veiiksmas ir 
dąutiL. griežimas ant jąją nelai- 
®ajfer|: i,,V' įViską girdėjus^

ccntralė valdžia pradėjo 
•pcrsikeldinčti Vilniun, jie 
labai sujudo. Labai galimas 
daiktas, kad niekas daugiau, 
kaip lik lenku pagieža išsi­
liejo ir nori paplaišinti trail 
kini, kuriuomi v v ko visa

VISOKIUS SPAUDOS DAE1 
ATLIEKA

»,VIENYBE ’ PUBL. CO«
193 Grand St., Brooklyn jf

k BALTIMORE, MD. . ,
ššpalio 4 d. Įsakytai Liet.

Am. Rūbą tišd ir binto Bjeė.'drpVėįs 
jątLiijmkjnias. S'kdi.t-ė laižką nuo 
cetatro tš -Chicanos, k 1-. • Laiške 
pažymėta, kad ekspertas p. Gu- 
duiunats iiš JPliidudeiiphiįp.Ą P?į. 
yra pasiektas apžMirėii verpimo 
ir jiudimo mainai*,, kurias L. A. 
R. I. Bendro v? rengiasi pirkti. 
Laiškas paimtais. TdLaaMs buvo 
užrašinėjama mauji šėrininkai. Už 
sirašė ^ėrŠninikŲ ant sumos $7G0. 
TcGdaus buvo nominacija i dirėk- 
torlns sekanti em.s metams. Ant 
ga’.*} įkaityta Ikorc-pondencija 'iš 
„Všeitybės Lietuvininkų" No. 38 
kur jirai aprašyta L. A. R. I. B- 
vūs prakalbos ūš rirgsėjo 6 d. 
PerskaJčhuj tą korespondenciją 
susirinkimas itšaria ačiti ,.V. L." 
ir ^apdarai" mž prielankumą B- 
vei ir paprašė" p. J. Jaro, kad 
jis ir Wiau irašiurėtą ?š B-vės vei­
kimo. ‘P. J. apsiima rašinėti ir pa­
sako, jeigu kas d-ar .neskaitote 
„V. L.*’ ir „Sandaros," o nori­
te matyti, kas Ims parašyta, tai 
užsirašykime tuok įlalikraššhTs. . Pa- 
sdkmėte bwvo tokios: 3 ir užsirašė 

metų, o 2 pasiža- 
Samlarą kaipo na- 
jau (ir išsipildė se- 
priežodjs „Ranka, 

■ranką mazgoja, kad abidvi baltos 
■butų.” Laikraštis pr.itarnauja B- 
vcm, o B-vės nariai paremia laik­
raštį. (Pasakyta labai teisingai. 
Bet mos turime pasakyti ir štai 
ką: dėkui >r ačiū už rėmimą škai- 
tytojais; taėiauL'? skaitytojas dar 
mddaro dideles paramos, nets jisai 
gauna už savo pimigus taKkraš- 
tį. Mu^u pad/jime reikalingesnė 
parama šėra is. Daba r 'k ie k v ien as 
tik savo numykVą bendrovę pn- 
ciahphltoja, o laikraSTius pamirš­
ta. Lyg tai laikraščiai gali gyvuo-

NOKAS PA PLAIŠI NT 1 
TILM’KINl

Kol Lietuvos miuistiu-ijus 
sėdėjo Kaune, tol būrys pa­
silikusiu leuku-eudeku Vil­
niuje juokėsi iš lietuviu, gii 
di bijo. Bet kaip Li<*tuvos

x i\ick 'pastovėjus Lcntva- 
raVe vėl; traukinys pradėjo 
judėti dink Vilniaus. Aš, 
taipb cAilrhm■ T (tfaitHriio) 
vado -padėjėjas dar nubuvau 
ililipęs, bet taikiausi' įsuk­
ti į jį, kaip lokime j : išgir- 

fddu trenksmą ir traukinys 
jluojaiiš sustojo. Traiftinio 
‘sirstojūno priežastim Y buvo 
aWcgantis priešais trauki­
nio sargas Mačiu Iškiš. Jis 

i pranešė, kad nors jis tikrai 
i nežino, bet spėja kad kas 
i nors ant kelio negerai ats.i- 
!tiko. Nenorėdami rizįkuoti 
'daugelio žmonių gvvastimi, Į k . *” 1 *
!sutarta paėmus keletą karei 
■ viii pirm traukinio ėjimo iš 
;tirti kelią. Ir ištikiu apie 
du vergtu nuo Lentvaravo i

— liepia pirma patiems save 
Bendrovę agituold ir plėtoti.

Taip, tas tiesa. Bet juk ir 
bendrovė s reikalingos' 

Reikalingos, tai reukalčngcs. 
pandos Bendrovė užvis rei- 
resnė. Be spaudos butu nu- 

visas musą tautos gyveni- 
nias ir visos musu bendrovės nei 
z.ingsnio negalėtai žengti. Reikia, I *

• ■kad musu žmonės žinotų, jogei 
L Vienybės” Bemdroive už visas 
i-bendroves resikaAnge-nė, nes šiuo 
? mb momentu be gaQo reikalingas 
'dienraštis. Pasaulis virte verda, 
i o mes dabar per „Vienybę” ne­
įgaliai gauti •kuonaujausią žinių. 
Šitas, laikraštis yra te^sia.glausis. 

-jo—žinios, visuomet ynf švariau­
sios, bepartiviško’3 ir 
hits labui rūpestingos, 
įtinai reikia „Vienybę’ 
paversti.

— Iš kur tokį karštą pamok- 
p-č.Ti susitaisei:

iŠ laiškų, kurie kas- 
pereiną 
ragina 

ne^iskubi- 
u z imisn Ben d ro ■vės 

būgnija už kitas ben-

Prakalbo?, rengia 
Sąjunga' ir Lietuvos 
tin. Nedrlioj Spalio 
Lietuviu Svetainėje. 
Westfit-liL Alasi.—I’r 
pietų. Kalbės Advokatai Ragožius i- 
Boston. Gal pribus ir Misijos nan-s 
nes yra kviečiamas (negavome at.saky 
nio dar). Kviečiame visus Lietuvius ii 
JJetuvaites atsilankyki ant šių prakal 
bu ir iė apielinkč-s miestų. Daug k? 
naujo išgirsite iš gerb. Kalbėtoją.* ' 

Užkviečia visus KOMITETAS

2. Petras M. Joce, 5 šorus.
3. Juozas E. Kahveit užsirašė 

4 5*'rus ir 6 š.'rus atpirko mu-o p. 
Bensono, žinomo fotografisto, ku­
ris žada daugi aus ant savo vardo 
pasipirkti. Ta’tgi, dabar p. Kal- 
weit turi .net 10 šėrų.

(Šitie vi^i trys ittiiiji šėriąinkai 
iš musų didmiesčio B rook lyno.

4. Antanas Jazdauskas* iš New 
Yorko uwsirawe 2 šėru.

5. Fraarfc B. -Uhejkonis iš New 
Yorko užsirašė 2 šėru.

— Ar jau visi!
— Taip, ,*p<m.... /
— Saikau pagaule vadinęs „po- 

nežinai—4tad Lietuvių Pi­
liečiu Komitetas nutar’ bausmės 
po 25c. kiekviciram, kurį pagaus 
vadinant ..prrmi;" nuo sro taiko7~ I 7

.ąMjnai”'šų karabinais po kai­
mus valkiojami ir bobutes šokina 
duoti bulvių ir barščių, o Lietu­
viai pasiiięka fk taip sau ger­
biami pH iečiai. Vadini m'a n e „pi-

enti'alinė finansų ministeri mokiniu prisirinko-apie 
A i (..k y t <> j a i n e pa pm st a i 
ri: direktorius Antaiias 
inaitis, teologijos magisi

K.iui. Jonas ižlius, iJetu- 
■vos kauuėjo not ke-
ij&ji atn-’jti??:, - ai.k'jim dabarLni 
1 lėtu vos padėjimą, ragina pirkti 
Liat. 11a P. Bonus, nors jau ūki 
šiam tankui daugelis yra apsijčr- 

>kę, vienok ir dabar gain apsėtai 
Bonų tapo.pardiuGta ir kaip glr- 
dčt, net ir dabar vietinėse sdotvu* 
*M/3 dar užsirašo. Kas labtausia1: 
džiog.rra, tai kuomet kun. 
pa/praš4? pubU.kAs 'kad kas 
gclV paaiakautu Lietuvos 
liam?, tad stačiu tikrus > 
klius .padarė. Žmonės aukavo 
kas iėga'i-, pjuiilgais ir Bonais 

kad kiek aš mačiau 
susirinkimų, tai 

iškavo

s i kraustė J 
M misterija 
štabu, taip 
dyba. Antį 
Hansu Ministerija. Šiandien 
(23 rugsėjo) atsikraustė Vi 
daus Reikaihi ministerija ir 
paskui paeiliui visos kitos 
ministerijos ir Steigiamasis 
Seinras.

I )a ba i 
mu, vist

na u.
Kaip manai su pradėjimu 

„Vieny bū> ’’ dienraščio t
— Zinai, pon... pilietės menaže- 

rjau, kad dar tik $16,000.00 su­
kelta kapitalo, c

Kode! 
.s\lavin?ja serai?

(K. Menkeliuniutes)
—------------- Nedėlioję, —------- -

Spalio = October 24 d
Labor Licenm Svetainėj,

949 VZiIIoughby Avė-, . tEropklyn, N.. 1
po

— Tuojaus, t-uojaus, pon... tam­
sta menažerhui. Štai ve surašąs 
sekančiu nauju „Vienybės” Ben­
drovės šėriniukų:

1. Antanai Bru v a la skats iržsira-

rasgt o jas I id h n as, Vok ie­
čių kalbos mokytojas — fi- 
'losofijos kandidatas Sargdi­
nąs, nesenai atvykęs iš Ma- 
žosios Lietuvos, matemati­
kos — Mečislovas Macerius, 
franci] kalbos p. Nikokkie- 
nė ir Į). Navickaitė, dar gani 
tos ir lotynu kalbos Ab- 
lamavičius, liet, k: p-lė Lo- 
žinskaitė, matematikos Te- 
nLsonas Aleksandras ir p. 
Kasiaeka. Didesnė dalis mo­
kytoju yra su cenzu. Išviso 
klasių yra septynios: antra 
klasė turi\hų* paralelę kla-

lija-• Kada, ji dainuoja, tai jos r alsas žavėto žavėja klausytoju 
Taipgi yra kviestas J. BUTĖNAS visiems gerai žinomas
kas. Dainuos B. ARLAUSKAS; p-lė-K. ME-NKELIUNIUTĖ, dr 
matiškas sopranas; KRIAUČIŪNAS, tenoras, W. IIRYCYS0Y1 
kontralto; MYRON KORIKARO, smuikininkas; H.- RETEKEV 

klausimas. čIUTĖ, piano solp ir AIDO CHORAS.
Kaip matote gerb., tai bus pilnai sielą užganėdinantis konce: 

tas, tad pasistengkite kiekvienas išgirsti.
KVIEČIA K. MENKELIUNIUTE.

Tikietus galima gauti iškalno sakančiose vietose: J. Martinaičio čeV 
rykų krautuvėj, 157 Gran i Str., pa-^ Daunorą, 229 Bedford Ave., „Vienyb* 
Lietuvninką ‘Krikščiūno ir Rutkuno restorane, • 284 Grand Str.; pas 
Juški. 79 Hudson Ave.. „Laisvėj'' ir pas Aėdieėius.

ja jau pasibaigė. Paskelbta,įg 
kad šiais metais kviindu g 
daugiau įsėta, negu prieš kates

nurodysiiye i lenkus, &aipo Lieiaria kalbos mokytoja 
į kaltininkus, o tik aprašysi

■ me patį įvyki.
,Į Finansų ministerija rug­
sėjo 17 d. sukrovė visus sa- 

jvo ir savo valdininku bal­
dus į vagonus Kaune. Turė- 

Ijome išvažiuoti iš Kauno 18 
’rugsėjo &:30 vai. ryte, bot 
krovima's. užsitęsė ir išvažia 

ivoin iš Kauno 18 rugsėjo 2
■ vai. po pietų, traukinys.
I kuris vežė Finansų Ministe­
riją susidėjo iš (i klasiniu

i vagonu ir 18 vagonu su mi- 
; n isterijos ir valdininku man 
ta. (Viso važiavo virš 250 

i valdininku ir jly—šeimynų

GIMNAZIJA 
ri'eIšiiHhS(‘ gyvuoja 

lės” draugijos laikoma 
tuviu gimnazija, 'l'ad 
visu didžiausia iš visu

K

p"- t
' ' ■ 7 -

v2<i:hk mainęs
apie reikalą.

pa garsini m iri užsirašiusių „
bes'1) i e ura šėlu i šė r i i link u

i duoti. Ar niekad I — <tara*i, po«i... pilk-tis mena?.?
į (galvą nepareina ? J«igu ne, ta*i |

i ned>nwi, kad mets Liet tirtai visai-1 
me ir ^kandatne! — Redakcija) į 

iBeto dar buvo pakte rytas tarimas į 
kad centras dwtų apgarft&uimus Į { 
tia® laškrašlčius, knrie yra prie-;

- lat.kesni Lietuviški:L Amerlkoniš- 
kad Kubų Išdirbimo Bendrove, j 

Nariai aplvidx sutsirinldmą su
j takih Kąsniu iumi d r įsu vi irti a, kadi 
■i* A. K. 1, Bendrovė greitai ati­
darys savo dirbtuvę Kaune. Lie- 

i tuvoj.
Airt galo dalr turiu pastebėti 

škaiitytojaJiLS. kad 1A A. R. 1. B- 
j vės nesumaišytų su audekline ir 
su Atlasų B-Vėnr*?, kurio® gyvuo­
ja BasHfiie, .Mass., nes L. A. R‘. 
1. B-vė nieko bendro neturi tu 
augiščiaii nukirtom iB-včttn,

Spalio 7 d. Progress Shoe Mfg. 
Co. iiš •‘Brockton, Mass, buvo .su­
rengusi prakalbas. Kalbėjo Ar. 
B. Ambrozevičius uš Bostono. Žino < 
irių biFVO atadaiikę labai mažai ; 
.prk-žiDStiš, kad nebuvo išgart-tinfa.

Spacio S d? buvo laikytas* S. -L. 
A. 64 kuopas nepaprastas susirin­
kimais, 'kuriame buvo balsuoju'iiia 
ant SLA. centro sttkrelori'a'us ūr 
prieglaudos namo. P. 
vi enbalsi a i imbal-'U-o. ta 
įsteigiamas Iiietuvoj. 

buvo paduota 
pagali savo kšgaGę paaukautų, 
kiek gali Prięptaudos Namui, 

Tam sumanymui vifei pritarė ir 
.aukų sudėjo $26.30. l'ia buvo 
vienas labai indomus aipsireiški­
mas. Apkalbant, kur butų geriau 
steigti -piiiejkairdos namas: čia 
Amerikoj ar Lietuvoj ? Musų taip 
vadinami kaiireHparniai karštai re 
mė siimanvma, kad P. N. butu 
steigiamas Lietuvoj, ir sakė: 
„Tik duok Dieve, kad Lietuvai pa

Pajieškau Kazio Baniukonio. gini 
jau gyvena Brooklyn. N. V. Ji-ai pats 
ar kas kitas apie ji žinote, malonėki 
te pranešti:

P. ŽALIAUSKAS
516 Morgan Av., Brooklyn, N. Y

bartinei Lietuvai
ma pu vietiniu kunigų

, . Taigi šios prakaiibos yra gana
j- gerai nutupėk u-uos; upas žmonių 
2ėgeras ir' pusišvetafintai dėdelis. 
.AęGeLsična, kad tankiau tokios pra- 
* įkalbos but ų parengta, tai tgrei- 
•lietau žmonės prieitu prie tikro 

Aūvyliiško darbo ir prie tikros vie- 
ąltbuktų ir kunigų agita- 

ĮLjcija prieš-'licdu'vysl's darbus, nes 
ikaip t eko p a ti rt i, Phil adt'lph ijos 

cvkieiuviai, labui piktinasi iŠ to- 
' kių kunigų darbą ir <kas kart 
C aizinte'j'i? darėsi įtuš-iei-mė’.-?,. nes 
*: žmonės nemėgsta remti Lietuvos

priešus. Taigi vietiniai veikėjai, 
sulbruzkiite, siiremkite- stipriau sa­
vo pajėgas, o visokios agitacijos

AL&X StiRUPSKI
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susilažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI ‘
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y».

Telephone 885 Greenpoint

siJiktų tarp, kaip dabar yra ir 
į kad jos nidkas daugiau jau> ne­
bandyti] pavergti." Iš to aišku, 
kati tį^ žinokis jau pradeda pra- 
<L»iaLsS'ti. .G

iSpzfio 8 d; iburelLT Baltimore^ 
vieš kėj ąĮ nuo. k a-talikų ir t auti n i n - 
ku jkiyp susirinkę Dr. B. K. į y F < <
Veneiaus ofise apkalbėti*, kati pa- 
sdkmjngtaę butu galima nureng­
ti prakalbas gero. D r. J. šliupui, 
kuris atvyksta i Baltimore spa­
lio- 17 d. P- Jaras.

^•i-ar-rad
tadelpb i joj
kad taip daug
šiuo kart. Net.

rašytojas Viduoas. Niekad Svetainė bus atdara nuo 1 vai. urogram: 
niekad- nešit likėjo^ kad jisT 
sutiktu dėstyti pamokas dar 

i Telšių gimnazi joj. Jo dėsto- 
: m i da lyka i nepaprastai in­
domus. Dabartinių laiku 
surengė Vadimas keturias 

■ paskaitas apie 1. Lietuviai 
rautu tarpe. 2. Slėpiniu mo­
kslas ir praktika. 3. į yro ir 
moters santikiai 

Į gyvasis kirbi u ros 
Visos Skiriamoms 
tams. Žmonių į paskaitą la­
bai daug prisirenka.

Ttilšiu miestas pradėjo ne 
'paprastai įkilti. Reikalinga 
■tik dar Įimmonės įstaigų ir 
|gerą prekybą užvesti, -o dilo 
įtu labai gausu pelną. Tačiau 
j nėra kam pradėtu darbą, o

- v

jeigu jie tokius laiš­
kus rašo, tai ką jie mjsltaa: iš 
kur dienraštis gali imti kastus, 
jeigu nekelsi 'kapitalo?

Aš nežiinau, 'ką jie midiina : 
jie miklina, 'kad Lškraščiui 
lėšų nereikia, ir kad jis 
šventa gaili gyvuoti.

Na, brolau, tai bent, paša- 
l

Lig tai jau žmonės butų 
neišmanėliai.
f\.rg’i aš taip tekiau?
Beve’-k taii'p išeina.

i s-'žtuk ok is linėjo i r 
raiJk- ginčą tarpe menaže- 
> ir knytgvedžio. Palauksim 
svečias 'Išeis).

(r jnuins anei tinrps.
_ . tiesą. liet

’P'jtai'svt.i;?

— taigi >ak\k savo nuomonę.
— Man rodos, kad mes perdaug 

šildom avetimus, i>criiiažai savo 
bendravę.

— Kokiu buklu?
— .Matote, mes savo 'visą laik­

rašti al.d-nodame agitacijoms ir 
bugnijimams už svetimas bendro­
ves, kurios savo kapitalus kelia.

čiiiii geresnio nesant turi jo 
užtekti. Mokestis už moks­
lą I ir II klasėj po 250 auk. 
pusmečiui, kitose klasėse p<> 
300 auks.
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PERŽVALGA

urve

gen.

vath 
Tasai 
pat i e-

dent o Lietuviai daro- spau 
dima ant visu vietiniu vai 
džiu kandidatu ir ant kandi

tin< 
viu.

Eretas Iii 
sapran||i 
Lyr jis&i

ra jokiu edkretu nei f ran 
earns nęi lenkams, neigi, pa

kilusius. Vi 
v ra

/ Amerikos Rusai apie Lie 
tuvius.

LIETUVOS ATSTOVY 
BES AMERIKOJE.
ATSIŠAUKIMAS

muši 
apie tu 

prakalbęs,** 
lietuviškai 

mokau
lietuvį

•Su tikra pagarba, '
J. O. Sirvydas, 

Amerikos Piliečiu Lietuvių 
Informacijos Komitetais, 

193 Grand Str.

„Dievą#
Lietuvos
gyvena, o dar reik neuž­
miršt ir to, kad lietuviai

Mieli Viengenčiai!
Atėjo begalinės svarbos 

valanda, kuri pasaukė prie 
darbo visus žmones iš Lie­
tuviu giminės 
si šiandien yra saukiami, 
kad pakeltų energingą bal­
są už Lietuvos neprigulmy- 
bės pripažinimą per Suvie- 
nytarias VaIstijas. •

Todėl dabar ateinant vi­
suotiniems rinkimams ir rin

jč m s Nk'a i t i meti:
Kauno rčdyba 

jkhn.
Viktiaus rędyba 
kliu.
4Ia rd tuo rėti y ba 

Ikhn.
Su vaiki; r ėdy ba 

kini.
ra'št a

ką vis daugiau Amerikos ^pan­
da pradeda rašyti, šiuo žygiu 
apie jį rašo Chieag^ „The Daily 
News” nuo Spalio 7. Mu.sų artis­
tai randa sau malbnų pagyrimą 
už jo vėliausiai pieštus wleuą 
garsinimus su paveikslais didžią­
ją artistų-daininitikų Farrar ir 
Caruso, jų koncertams, kurie Chi­
cago je dabar yra parodoje Kim­
ball sagėje L visus savo gilum 
lietuvišku motivu pritraukiu.

Nesenai p. Škeika gavo dova­
nų Chiragoje artistu parodoje, 
kuomet buvo išstatyta jo pieši­
mas pavcėkslo Žemaitės, savu lai­
ku buvusios Lie tuvių rašytojas.

dento. Ir dėl šito Spalio X 
d., 1920 New
nai susidarė Amerikos Pilie 
či ų Lietu vi ų J nformacijos 
Komitetas, kurio įsakytas, 
žemiau pasirašęs kreipiuosi 
į visus Lietuvius ir Lietu­
vaites, Amerikos Piliečius, 
šiais dviems reikalais:

Pi r m as: Organizuokite

r lenkai briovėsi Ketja- 
ts dėjos’' 
lios Tau 

apsiva;i'nika<v( 
Vilniaus. 

Darbiniu- 
s y«ra pa

pnesus 
busi ą: 
vos ponai 
ra), buržujai, 
(tai jau pag 
ną: stambiej 
Lenkijos valdžią 
lenki; buržujus, 
tuos jau „lenku 
tas .komitetas* 
sumena. Nieko 
vaizdo je to, Ikad Lietuvon dabai 
šitie vifei .Lenkijos ponai ir ku 
Idkaii veržiasi ir vergiją atneša. 
Aišku, kad tam ..'komitetui** len 
kai yra visai „savi žmonės."v * ** r ...

Šitie lapeliai yra paskleisti Kai*} 
t ik tuo m laiku, kada Brooklyn* 
Lietuviu kolonija ateinančią su 
batą rengiami didžiuli aus i on de- 
monistraėi j on -prot ėst a n p riešą:
Lenkijos veržimąsi Į ilgėtu vos Re­
spubliką. priešai llenkų nešamą 
vergėją. Ir pagal tu plunksnų ga­
lima.: lengvai pažinti kokis y r: 
paukštis tasai „komitetas. "

laimę užtraukęs. Kai jau del &?- lietuve* Vatety.b^ čr D* 
ligowsk>jo, tai neranda žodžčų, gyventojų skaitlius. Imdami f at- 
'kadp jam garbę apgiedoti. Jis s*kiros 'Lietuvon dalių plotus, gan 
esąs karžygls, Gardino žemės sū-

Vahiiaus ištiuosuo tujas. „V14-
vv4 liuesas muo užpuolikų

liuesą
sostinė Vlierooa SI už bus Ojci-

— taip gieda minėtos ga-

&us. Net ir dabar, po tokiam 
dideliam Lietuvos miterioji 
mui, lietuviai jau suspėjo 
atsigriebti; jie turi gana 
duonos ir dar prie duonai, 
kuomet susiedai, o ypač len- 
Itai, va&oją.
X Lerfkfį imperialistai ir 

’Jslckta” supranta kas su 
jais turės atsitikti, jeigu jie 
liks savo teisinguose rube- 
žiuose. Jie puikiai žino, kad 
turės vaikščioti su nudris- 
k asloms buksvoins. O po- 
haim, juk tas bus ne „hon- 

Del to jie ir slenka vi- 
budais ir įvairiausio- 
šlykščiomis priemonė- 
prie Lietuvos užgrobi-

IM1S, 
nitus 
(suprask lietuvių!) 
yra 
znai 
zetos redaktorius, sociitidemukra 
tas Kulakowski.

Blaškosi, vargšai lenk eltai 
laužosi desperacijoje ūr kelia vi 
Aur apie save juokus ir neapy 
kauta.

na ne
1. Buvusi

39,9(H) »ketvw
2. Buvusi

28.230 ketv.
3. Buvusi

2.649 ketv.
4. Buvusi

11 ,3.j0 -ketv.
5. K lai piki 

ketv. kim.ū
G. Palangos krusta,s — 100 ket

kyti, 'kad Lietuvos valdži; 
per minkštai su „ponais’ 
apsiėjo ir apsieina. Per rnii 
k-štai elgiasi su išgamomis 
Daugeliui tų Lietuvos „po­
nų” reikėjo ant šakos ka 
boti, kitiems sau duobes iš 
si raust i į amžinas!Į, out van 
turų nebūtu buvę. \

Lietuvos liaudis, aimer iki c 
čiai lietuviai — buvo, yra ii 
bus pamatu Lietuvos atei­
ties nustatymo. Šis elemen­
tas yra gyvas ir-mokės Zeli­
gowski su jo leg i jo na i s. iš 
Lietuvos prašalint. Tik visi 
Lietuviai darban!

laiįie pačiame stra.'p.<?i-O;yj „D- 
kas" pabriežia sekanČkti apie mū­
sų demdkratų partiją. kuri la­
ba!! remia Tautu Sąjungą. Jis sa­
ko: „Vi’-f lietuviai balsuotoja1! 
įsidomėkime tą.- Ir lapkričio 2 d. 
neduokim e nei vieno bajiso už de 
mok ratų partiją. Kas iš lietuvių 
balsuos už demokratų partiją, 
tas bus Pilsudskio bernas.’’

Paliriežiame, (kad tai •pasa'kyta 
storai lir trumpai, ir prie tikklo. 
Tikslelei balsavimo už vieną ar 
už 'kitą musų partiją, pakol kas 
dar perank^ti «ką nors pasakyti. 
Nei demokratai nei rcpublrkona. 
dar nieko tikrinančio (nėra pasa­
kę, ar jie Lietuvon neprigulmy- 
bę rems, ar ne. Todėl balsavi­
mais perdaug spekuliuoti dar ne- 
ga’limw. Tariaus jeigu demokratai 
ir gaus smūgį, Lietuviai, nesigai­
lės, nes jų politika aiškiai prie­
šinga Lietuvas neprigiuniybei.

Tai dkldis ir Mkirudus lie­
tuviams smūgis. Jį uždavė 
įęnkų iinperkaistai ir lenk- 
fyernrii, -kurių vyriausiu tik- 
įu buvo ir dar esti, Lietu- 
vus sunaikinimas — prijun­
gimas prie Lenkijos.

Šito užgrobimo stebule 
yra f rančai. Ir kaipgi. jie 
nebus, kuomet Francija len­
kams ‘kreditavus desėtkus 
miliardų frankų, o tas kre­
ditas užtikrintas tik papra­
stais lenkų imperialistų val­
džios veCcsdliais, kuriu Len- 
kija, savo teisinguose ir et­
niškuose rdbežiuose, niekad

aršu vos si< 
ra neša. kax 

k i aktas nesąs sūri

gą iŠ kitos pusės teršti lie­
tuvius. Jie pradėjo propa­
gandą varyti ištardami lie­
tuvius pro-bUlsevikais. Bol­
ševizmas kaip tik buvo visi) 
šalių nepakenčiamoji šmėk­
la ir kas jau liko nužiūrėtas 
ar intartas bolševizme, tai 
buvo, tiesiog, niekšas. Ir len 
kai, kaip tik šitokiu niekšu 
Lietuvą norėjo numaliavoti 
ir tada gauti iš ai i jautų lei­
dimą užimt ją ir prianeksuo 
t i prie Lenkijos. Ir tik ačiū 
boišev i k ų • pasi t a rna v im u i, 
užimant Vilnių, lenkai gavo 
progą, be vejant bolševikus, 
Lietuvos Sostinę paimti. 
Tai front inis užpuolimas, 
po priedanga, neva vijimo, 
niekšu bolševikų. Kelis kar­
tus bandė Lietuvoj revoliu­
ciją sukelti ir kitokias šu» 
n\I)es atlikinėjo. Visur ir vi 
suose žygiuose randame len- 
kams „ščyriai” betarnaujau 
čius francus. O šitie Judo- 
šraus vaikai yra tai Lietu­
vos nieksiąusi „prieteliai.”

Bet „Dievas davė” kitaip. 
Lenkams nei francams ne- 
paslsdkė Lietuvoj — Kau­
ne revoliuciją sukelti. Be­
je, nepasisekė ir su broliais 
Latviais visuotinai sukir­
šinti. O ant galo, bolševi­
kams sustiprėjus, lenkai nu< 
jų turėjo neštiesi „do la­
su” ir, šitame bėgime, pa­
bėgo ir iš Vilniaus ir kiti; 
Lietuvos teritorijų. Buv< 
smagu ir manėme, kad šita 
nusususi „poustwa” dau­
ginus į Lietuvos žemę nebe 
grižš, o ypatingai po tuo 
kaip Lietuva su Rusija už­
vėrė taika ir nustatė rube-

jis ned-gai ;p.atenkančia* 'atmin­
ties-. Ar negalima butų Amerikos 
lietuviams rašytojams ir šiaip v-j- 
suomcin's veikėjam® ii/kurti šer­
no vardu lit e ra t ims draugijos* 
Rodo** keletą sykių j..u buvo apie 
tai kaięilta Ir rašvta, bet gero ni 
bb dąr neišėjo. Da'bar labui ;wi- 
rar.’ki proga tą ’klausimą išnauje 
pa’keltk

imti bei daryti žingsnius šia 
me klausime. Bet kokius 
žingsnius, tai šis raportas 
nepasako. Francų Užsienio 
Ministerija šitą pilnai pa­
tvirtina ir sako kad iš trk- 
ro Lenkijos valdžia nieko 
„nebežinojusi” apie Želigov­
ski a vantų ra. Reiškia gina 
savo sėbrą.

Bet kitas raportas tos pat 
dienos iš Londono praneša, 
kad „Lenkijos Seimo Užsie­
ninių Reikalų Taryba turė­
jusi , susirinkimą, kuriame 
perleista re žoline i ja užyi\ 
riant i Z ei iy o teški akta ii 
pilnai pritarianti a ne k suri­
ją Vilniaus distrikto prit 
Lenkijos licspublikos.

Aišku dabar, kad lenkai 
f rančai ir Tautų Lyga veid­
mainiauja. Tiek to jau bu­
tu su lenkais ir francais: 
mes-juos jau pažįstame ii 
žinoine_ jų troškimus: žino 
me jų niekšystes. Bet ka.- 
ir kaip pateisins čia Tautų 
Lygą ? Juk ši lyga, jeigu tik 
yra tikri ir teisingi pas j< 
norai, gali vienu phinkšno? 
pabraukimu situaciją pake!

tetus, ir malonėkite centra- -
1 io sekretoriaus vaštinėn pri''1 '
duoti savo valdybų antrašiis'

// Lenkai blaškosi į visas 
pūsis.
Pereitos savaitės lenkų lal’k- 

r*s»čiai. einant'ie Amerikoje, tie 
sw>g trakte patrako. Iš vienos pu­
sės jie nebežino, kaip bcs'džian 
g6i, kad lenkų bamlitai su gen. 
ZCligowskin Vilniun inpubh'; iš 
kitos siunta ant Tautų Sąjungos 
kam ji rašinėja-nti notas ta 
Kgow*ikini ir Ix*i>k:jai. ka< 
nių apleistų. Taip siunta- 
da," jų ..Dzioiurtkai,’* -..F 
rai." o ypač ..Nowy Swiat 
tas mano, kasi del Vilniaus 
tų birvę tokio triukšmo, jeigu m 
Pfldrnnvskt kuria l*;:ryž/uje Vt 
Lietuvtjs atstovu Prof. Voldema 
ru esveikwida rnasi, jau t įmani prl 
)»žinęs. (kad su dirva reik u- 
geruoju tartis. Esą tas ..zfowni 
gi fortepjaniata*’ (nivkadejea pi- 
•nėrtas) Lenkijos tautai visą ne-

New Yorke einantis „Rtlsski, 
G olos,' * t rup utį ,. p ro bol še v įkas, * 
trirpu’iį „prožyd.s." bet visgi ru 
siškos d va.*’.s, ikšjo’.ai apie Lie 
f.uvą plrmiau.'.las žinias dėdavo ii 
visuomet sympatingai už Lietu 
viu« stodavo, kaip ir dabar sto 
ja, kuomet lenkai prade jo išnanj* 
siaubti. Dabar «:tir.s laikraštis nu< 
Spalio 14 pradėjo dėti ilgesnį p 
S. Vine Okos Straipsni į, vardu 
„Lietuva praeityje ir dabarty 
jo.*’ Autorius semia 2’nitus iš jau 
prieinamu istorijos šaltinių ir g< 
na bešališkai. priehn-kiiM Lietu 
vius savo skaitytojams aplpiesir

// Lietuvių tarpe Lenkijo. 
agentai.

IVreitame num. „V. * 
korespondentas paskehb 
in S. J. Bcnecko . 
kurioje tasai me-»>ka 
nrokanti% bet užtektinai 
tla, kad gaiėtą ue vieną

/; Musų Šileika vii ganė ja lenkų, ar lietuvių pult 
Apie musų artistą Joną ddei- Tat viskas daroma,

// „Darbininkas” prieš de 
mokratus. ’

[Labai d^ilr&’i „Darbininkas* 
(nr. 118) išėjo su nuomone ap'l* 
Tautų Sąjungą, 'koe mes iksioia 
visai nešit&kėjome. Tik skaityki 
me sekantį redakcijos užra’Ški- 
mą: „Tautų Lygos misija atvy 
kus į Suvalkais veikė. Kaip ma 
tome veikia, kad pasmaugti Lie 
tuvą. K<ai£ prieš Lygos misi  jo? 
atvykimą ėjo mūšiai tarp lietuvn 
ir lenkų, o 
vių žemėn 
ir misijai atvykus. I 
tų Lygos veikimas 
išplėšimu iš 'JjietiFvos

Tok is patrlo t i ogas 
ko' ’ jausm ų i šsi v e rži m a 
girtinas (kad tik jis i 
ktų!). Ir kaip jisai y r 
gas nito nuomonių apie lenku 
su savo vierrmiiF-jii ..Draugu!

Išviso — 86..110 ketv. Geliu.
Xikro gv Ventoj ų skaitlį-its, ne­

padarius visuotinojo gyventojų 
skaitymo, nėra gajinia žinoti. Vis 
deito galima numanyti, -kad jisai, 
nedaug skiriami nuo Vėliausių ži­
nių, apie tai 'surinktų prieš karę, 
vrba karei ipPasidėjus. Tomis ži- 

-Tieiidras g y ven t o j ų s k ai t~ 
liūs Lietuvoje bųtų sekantis:

L Kauno rėd. — — 1,844,(MX!
2. Vilniaus rėd.--------1.47l,0<X.

139.000 
615.000

5. Klaipėdos kraštas — 165,000
6. Palangos 'kraštas — 3,000
7. Kuršo dalis — — — 33.000 

Viso gyventojų —, 4,295,000
Tai tiek butų Lietuvos gyven­

tojų pagal „Brasų Lietuvių Bal­
so." Ta skaitlinė bus toli gražu 
permaža, net jau ir svetimų da­
lytą statistiką paėmus. Čionai, 
beje, yra apleista apie 1,000,000 
lietuvių Amerikoje, kurie statis­
tikas darant buvo apleisti. Taip­
gi lietuvius Škotijoje, Kanado­
je, Argentinoje, Rygoje, Liepoju- 
je ir kitur reikės ton skaitilnėT. 
.ndėti, nes daugumas jų Lietu­
von jau g.ryžo, kiti dar rengiasi 
grvžti.

Šerno 25 m. jubilėjus.
„Naujienų" nr. p41 rašo sekau 

čial: „Teko girdėt, kad šerno 
Draugų Būrelis nutaręs suruošti, 
didelį pokylį paminė j inrui rašyto­
jo Šerno 25 metų iitera-tinio dar­
bavimosi Amerikoje. Geiblamas 
„Dėdė” Šernas, lietuvių tautinio 
atgimimo pionierius, Amerikon M 
vyko 18V5 metais, -p. A. Oišvvskic 
pakviestas ' tuomet pradėtą leist, 
ir „tara d a Įkišk ui ** vedamą sa-vai- 
lenį laikrašti „Lietuvą" redaguo­
ti. ’Pirmutinis Šerno redakcij^K- 
„Lietuvos*’ numeris iš'j > gruo­
džio 14 d. 1895 m. Jam redaguo­
jant, „Lietuva" buvo vienintelis 
tikini rimtas Amerikos lietuviu 
la ikrastis.

apleisti Lietuvos teritorijas 
Tegul Tautų Lyga privėrė i < 
Lenkiją neduoti Zeligmvsk, 
ginklų, amunicijos, nialst< 
ir kitokių karinių reikmenų 
o Zeligowski į porą savaičit 
gailą Lietuvoj gaus.

Tai yra mulkinimas, o m 
tikrenybė. Apart to, dar ii 
šiandien Z*ėligowski, savi 
kovoje su lietuviais apie Vi 
nių, praneša, kad sugavę, 
nelaisvėn 100 bolševiku i. 
tik 30 lietuviu kareiviu. Su 
prask pasauli, kad ir dabai 
dar nėra Lietuvoj lietuvių 
o tik bolševikai! r

f TT > c- b ' | j

Ar >sbgiiiugzdiiis Lietu 
šituomi-'smngiu? Ar atsira* 
ganėtina jėga išgamų ir nie­
kšų, pagelbėti šitai a vantų 
rai ir pasirašyti po parda 
vinio Lietuvos aktu Lenki­
jos vergi j on? Be šitokio ak 
to Lietuva liks gyva ir a p 
gailės .Zeligowski greiči-aut 
negu von der Goltz su Ber- 
mondt.

Bais 
tuis 
mis 
mo.

Dar trįs metai atgal, Len­
kijos atstovai Amerike — 
Paderews k is ir Dm* > wsk i s, 
tarė propagandą, nurodyda 
nii, kad Lietuvos ir lietuvių 
hera; kad Lietuva yra tai 
pasaka, arba vokiečių su- 
tvertai kūnas prieš I/cnkiją: 
kad lietuvių iš viso teesą 

250,000 ir tie patįs esą 
prasčiokai, Bemokinti ir ne­
galinti tvarkintiesi. Jie ta­
da dar ir žemiapį pagami­
no, kuriame veik visa Lie- 
htva inknama. — aiet Lot- 
galija, kurią šitame žcmla- 
pvie vadina „Poiskie In- 
Hantv” — lenkiški inflan- 
Lii. Žo<lžin, tai {Janas Len- 
kii<s 1772 metų nrbeziuose.

Iškilus Rusija bolševiz-j 
ynuįir įsiveržus Iki! še vi kam 
į Vilnių, lenkai vėl gayo pro ną kosi rinkimą j*ra

Spalių 9 d. ir per naktį 
iki Spalių 10 į Lietuvos so­
stinę Vilniun po atkaklios 
kovos su musu kariumene, k- 7
įsiveržė lenkų dvarponių 
gxiardija, gen. Zeligowski 
vedama. Lenku valdžia skel <
bia pasauliui, buk tat pada­
ręs Zeligowski be žinios ir 
pritarimo lenkų valdžios ir 
vien tik spiriamas lenkų ir 
lietuvių (kareivių, kurie pa­
reiną iš Vilniaus, Lydos iT 
Gart-uo apskričių, o tuo 
tarpu pačiame Vilniuje len­
kų kariumenes vadas Dzien- 
kowski skelbiasi, kad jis pil 
dąs lenkų vafldžios įsakymą, 
o patys kareiviai tai visai 
ne Rytų Lietuvos gyvento­
jai, bet })oznaniečiai arba 
galicijonai, iš kurių liko su 
tverti lygtai kaip tat darė 
vra bolševikai, baltarusių ir

Antras 
tiniu valdžių kandidatus ir.3^ JT 
reakalau'ldte' ‘ pasisakymo:" r L 
katine rems savo ąfatinįįi-^'/t!^; 
mose įstaigose Lietuvos ne- A 
prigulmybeSr pripažinimą* , 5; 
Tokie kandidatai gaus Lie­
tuviu balsais paramą. Krei-A.!L L. 
pkites taipgi ir į didžiųjų 7 
partijų prezidentų kandida-*'" 
tus: p. Hardingą, adresu: . ’ 
Republican -^National Com­
mittee, 19 West -44th Str., 
New York City, ir Demo- t 
cratic National Committee, 
Grand Central Palace, New 
York Citv.

valdžia: kad ZriigtiwMki da­
rydamas šį aktą „rezigna­
vęs” nito Lenkijos inilita- 
rvs/atsakomvlxs ir kad Ix*n- 
kų Kabinetas turėjęs tą die-

nicija, Lenkijai virš dviejų 
miliardų dolarių. Ir šitas 
kreditas užtikrintas vra lv- 
giai tokiais vekseliais kaip 
ir francų 'kreditas. Per tai 
grobiama svetimos žemės; 
per tai slenkamą, visokiais 
Šlykščiais budais, prie pa­
vergimo aplinkinių Lenki­
jos tautu, o Ypatingai LIE­
TUVOS, be kurios Lenkija 
negalės gyventi.

Nėra jokio sekreto, kad 
Lenkijoj da'bar jau badas. 
Lenkija neturi nieko; nei 
drabužiij, nei padargų, nei 
mafeto. Jau dabar vaitoja 
jie šaukdamiesi į Ameriką 
pagalbos, o kas bus ateinan­
čią žiemą? Ir dar sakoma, 
jogei Lenkijoje šį meta bu­
vęs labai , prastas derlius. 
Bet Lenkijoj prastas der­
lius yra į tai paprastas —; 
kas-metį nes Lenkijos žeme­
lė,* didesnėje daly j, neder­
linga i<aht jos „Dievas nie- 

' augi nt i. ”

5’vos lenkai nega- 
Tai atviras se- 

1 tegul, tai žino'ir 
; kožnas lietuvis, 
ėlįutų. Lietuvos že- 
j Ant jos kasmet 
duoda uradzojų. ’ ’ 
Ūkininkai puikiai

Zz Vėl apie gen. Žukauską
Dėlę: 'gen. Žukausko,, nevedzi?.’.- 

■ gerb. Al ajero Žadeikio * užginčiji- 
mo. 'vėl nauji -paskalai pakilo ii 

; vėl -prasideda intarinėjiina.i šito 
’Seno buvusio Lietuvos Armijos 
vado jo pr^leukidkunie. Tikr< 
nieko, žinoma, nėra. Bet yra ve 
kokio-? duotys.

N. Y. World nuo Spalio 13 d 
rašo sekančiai: „Y'ra priežastis- 
tikėti, kad Vilniuje pasirodęs Ze­
ligowski yra tiktai galva del pa­
rodos iškišta, ir kad tikras Vii- 
niaus atsit’ikiimp genijus yra tū­
las pullk. R-umša. kitais lenkas Lie 
tuvoje gimęs ir pusbrolis gen. Žu­
kausko, vyriausio ^buvusio) Itic- 
tiuvos Armijos Vado."

Ši žinia pareina iš Rygos, ku­
ri dasbar pavirto Į labai drum- 
štiną žinių lovį, todėl nedaug s vai 
bos jai galima priduoti.

Taip lygiai menką svarbą tu­
ri dasiprotėjrmas ,J>aisvės,”* ku 
ri savo n r. 241 pačiame priek tiria 
me antgnivyje, paimdama tokią 
part žinią irs iš tokios pat drimi- 
stinos Rąvos, sako: „Lenku gen. 
ZeHgouski (turbut Žukauskas, pa 
btgūsis >Lš Lietuvos kare 
vietos . — Red.)" ir tt. 
„turbut" dažnai (pasilieka 
redaktoriaus ..turbučiu. ”

Bet štai „Vytis" nr. 16 spaus 
dina Vyčiu Organiaacijos pirmi 
nknko J. J. Bielskio straipsnį, ku 
riame yra -"sekančiai pasakyta 
,.Man beė-sant dar Lietuvoje, gen 
Žukauskas važiavo civilrais dra 
bužinM persirengęs į lertką ūži m 
tą Vilnią. Visoje lictirvoje pa 
sklido gandas, kad lenkai jį suti 
kę prie rubežians specialiu trauk 
niu ir muzika. Vffeairs pasirodC 
kad šis gandai burn palrrstas ta 
bai padidintoje formoje."

Kwtsnors yra neaiškaus 
Žukausko padėtyje.

suvadždoti, aiškiai agitavo aky- 
vaizdoje susirinkusią Brooklyuo 
JUieturią, kad ’Lenk r ja turinti 
būti „od morža do moržač’ (nuo 

Junią iki jurią). Tasai žmogynas 
dabar pkatina lapelius, kuriuose 
ragina skaityti (rudos dar neiš­
einantį) laikraštį „Sargyboj Buk- 

ištas,” leidžiamą Chicago, III. 
i 732 W. 19th Str,. Leidėjai giria­
mi turį „Sargybos Bokšto Susi- 
■ vieniji m ą " ■ (a r neteisi agi a u bus > 
; Lenkijos štiipu susivienijimą!), 
(•kuris visiems lengvatikiams aiš- 

,'kinsiąs... (bibliją. Kaip jis aiškina 
„bibliją,” tai jau musą kores- 
pondentas aprašė. Al-usu skaityto­
jai ištikrujų turėtų būti aut sar­
gybos tprieš tokius „Lenkijos sar- 
gus.

Kiti aiškųs.’D-nikijos agen'Ja-i pa 
atrodė Brooklvme, ir šiuo sykiu 
jau įlindę kitan kaflin, būtent: 
Itiet. Mot. Progr. Sus. Pild. Ko­
mitetam. Sakoma: „Ko velnias ne 
gali paxlaryt, tai pasisamdv bo- 

f bąD ^Tas „ Konūtetas" -šlą^ savaitę 
su dideljauslu uolumu pradėjo 
platinti lapelius užvaldytus: „Ko-

> remiate -savo mirtinus 
” Šitie „mirtini priešai* 
Lietuvos Valdžia, L-ietu- 

(kurių Lietuvoje nė 
kunigai ir ku’okai 
ii maskoliško išei- 

ūkininkai). Api( 
lenku .ponus, 

lenkų kunigus ii 
„kulokus," minė 
nei žodeliu neiti 
neužsimena aky-

Nors ir rubežiu lenkai ne­
norėjo 'pripažinti, nors ii 
protestavo prieš Lietuvos si 
Rusija tai-ką, tąčiaus lenkai 
neturėjo drąsos tiesiai ant 
Lietuvos piflti. Todėl jie da­
bar, vedami tų Judos vaiki; 
-francų ir po priedanga 
„st rategi n i ų reika 1 ingumų, ’' 
vis dar tebekovojant -su bol­
ševikais, pradėjo verities! į 
Lietuvos teritorijas.

Privarė į Lietuvą daug 
sžCvo legijoniukų, kurie, su- 
lyg užtikrinimo, padarius 
su Rusais paliaubas, turėjo 
iš Lietuvos teritorijų išsi­
nešti. Ix?nkijai, nors ji vi­
suomet buvo veidmainė, vis­
gi dabar pasirodė jier aišku 
šituos užtikrinimus laužy­
ti« oficialiai ir iš Lietuvos 
nesitraukti.

Todėl paskutinį aktą da­
bar atliko, ant, neva, plano 
Italų D’Anunziaus. Nėra 
abejones, .kad šitą planą -pa­
rūpino ne vieni lenkai, o 
tame aiškiausiai figūruoja 
tie patys Judos vaikai fran­
ca i, kurie valdo Tautu Ly­
gą. Ir čia, neva be žinios 
Varšuvos valdžios, šita a van 
turą, po vadovyste tūlo ge­
nerolo Zeligowskio padary­
ta. Vilnius.— Lietuvos sos- 

paveržta nuo lietu- 
negana. Zeligowski 
lenkų imperialistų 
tai y Pa, ’jis dabar 

siekia užimti Kauną/nuver­
sti Lietuvos dabartinę val­
džią ir pastatyti lenkus dva­
rininkus jos vieton, ir su jų 
pagriba aneksacijos raštą 
padalyti, pavedant Lietuvą 
lenkų-ponų baudžiavoj mo­
kėti francams, Amerikos 
turčiams ir kitiems tas di-

// „Draugas” išėjo su pa­
mokslu Lietuvos armijai.

„Draugas" 241 mr. kalba Vil­
niaus kleotaimu, ir nieko nauju 
nopridėdamas prie dabar jau esu 
mų žinių laikraščiuose, prideda 
labai ženklyvą perspėjimą Lietu­
vos armijai, kunį mes del viso kc 
net pabriežiame, kaip seka: „Lie­
tuvos armijai neapsimoka sta 
tyties prieš skaitlinguosius len­
kus. Taį butu tik betikslis krau 
jo praliejimas ir-, bereikalingos 
žudynės. Lietuvai reikalinga svei 
ka armija.”

Ką „Draugais" tnonti manė pa- 
.sakyti, negalima žinoti. Bet ji. 
turbut pasakė lygiai tą, ką maif. 
Aky vaizdo je^to, (kad dabar visa 
Lietuvos, tauta mobilizuojami Lie- 
tiuvos Respubliką apginti nuo at­
einančios vergijos, šitas „Drau 
-go”, užreiškiinas jau pavirsta gry 
nu įžeidimu visos Lietuvių tau­
tos, Lietuvos ArmTijos. Ir šitam 
jo užreįškimui lenkai ‘džiaugsmia 
gar suplos -katutes. Lenikai mai 
irgi tos nuomonės: „Ką jus čia 
litwinaii ispiriatės maži būdami..."

// Lietuvos žemės plotai ir 
gyventojai.

„Prusu Lietirvių Balsas," kuris 
dabar nuoLoiai ir karštai wtojo 
j ‘kovą irž 'llehrvystę ir sfcyo su- 
germanizuotus vientaučius sten­
giasi istorijom švkison atitiesti, 
’tavo nr. Ifl7 paduoda xavn skns 
1ytojams šnekančią žinutę:

„Didesnė Itietifvos sieną dalis 
yra AMMtatyta. Lieka nuspręsti ir 
nustatyti nei.vgijmai su lA-tviais 
ir Derikais. Todet dabar jau pn- 
ečCinci tikraCsgaLma apspręsti

I
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Apsaugai i 

ruo moterims ir vaikams musu

nuo‘ prįešo-lenko išvadavi­
mo, prie jos apgynimo. Te­
gul visos .paskolų stotis, vi­
sos Amerikos Lietuviu Rv- 
mo-Katalikų Federacijos, 
abiejų Susivienijimu. Tary­
bų, Fondu, Liet. Socialistų 
Sąjungos ir Lietuviu PiTie-

• slapiose irttrigose ir. tamsiuose besi ta rimuose
1 Tautu, Lyga, niekuomet neves prie taikos, be
• nesantaikų ir kariu be pabaigos.'

nį«čius>i.^aJieijonus 1 ■ ' * 
į lenkus, kurie yra kaip koki 
džiunia užgriuvusi ant. Lie­
tuvoj. Lietuvoje mušti žmb- 

vra nusprendę. iki 
paskutiipusips kovoti ginklu 
prieš tiįpp uzurpatorius, or­
ganizuoti^ partizanu būrius 
ir šaulius, ir"'vylingas, 
lu įprisimotęs] pnesas 
iš Lietuvos: iŠ v vtas. Lietu- *
vos žmbhems ištiko didis ir 
garbingas darbas, bet tam 
darbui privalo padėti ir A- 
merikos lietuviai 
broliai ir sesutės 
kovos, kuomi tik 
dėti, o ypač Amerikos dola- 
riu. •

Savo Valdžios skatina­
mas, šiuomi kviečiu visus, 
prie kokių kas tik organiza­
cijų neprigulėtų, ’dėtis visa

Pždpp^ota^^ilį^k^jųi^riš^itas nau 
d (>sis s u p ra t ly va i i t i >a tfiofWh FMrg^fHfn i s 

legijoiius, kurios'dabartės pirmu kartuduiš išų

Lietuvos valdžią ir reikalai! 
ja, kad Vilnius, Lyda ir 
Gardynas prigulėtų Lenki­
jai. Tai yra melas 
šiandien kiekvienam aiškus, 
nes ir patsai Vilniaus už­
puolimas buvo padarytas su 
tartinai su centrale Lenku 
kariumenūs vadovybe, su ži- 
nia Lietuvos išgamos PH- 
eudlskie. Jau buvo pirmiaus 
pranešta, jog Tautos Sąjun 
ges kontrolės komisija buvo 
nustačiusi karo paliaubas ir 
sustabdžiusi tarp lenkų ir 
Lietuvių mūšius niro Spalio 
6 d. 10 v. išryto, o Spaliu 
6 d. 6 vai. vakare lenkai, ne 
paisydami nei padarytosios 
su mumis sutarties, nei Tau 
tų Sąjungos įsakymo, pra­
dėjo pulti visu frontu mu­
sų kariinnenę apie Varėną

matomai ;
i m užinkelio, einančio nuo Vii- pad ė j 

niaus ant Lydos) ir Lietu­
vai negalėjo atitraukti sa­
vo rezervų nuo Varėnos, ir 
nei dalies kokios kariume- 
nės nuvežti geležinkeliu nuo 
Varėnos Vilniaus link, nes 
Lenkai buvo užėmę Varėnos 
geležinkelio stoti Iš ° to yra 
aišku, jog ZeMgowskio mar- 
žavimas ant Vilniaus buvo 
paremtas ir kitomis lenkų 
kariumenės dalimis ir šian­
dien tebėra remiamas.

V Lietuviai vra išmušė vo­
kiečius bermontininkus, ir 
nėra jokios abejones, jog 
jie išmuš prigaulingai įsi-

laike musų kariumenę apie puskel 
Varėną, užėmę geležinkeliu 
stotį, o Spalių 7 d. lenkų ka Bet da 
riumenė pradėjo antpuolius daugelii

Pask olos lie i k a le.
lugpjučio mėnesyje Lie 
os „Misija buvo atsišau 

kurte Ikusi į visas Lietuvos pasko 
los stotis prašydama atsaky 
ti Į šiuos klausimus: 1) Ai 
paski r t o j i k oi o n ija i k votį 
yra į te r didelė’* 2) Koko 
kruta kolonija jau yra pa 
keliama ? 3) Kas kliudo ii 
kas ypač reikalinga del pa 
sek m i u y o k rot os u žba i gi 
mol

Iki šiolei daugelis pasko­
los stočių dar nedavė joki< 
atsakymo i tuos klausimus 
Stoties tylėjimas turėtų rei­
kšti, kad jus kolonijoje vis­
kas puiku ir gera ir'kad kv< 
tą baigiama. Tariaus rug­
pjūčio mėnesio paskolos re- 
zuitatai liudija visai ką ki­
tą. Dauguma kolonijų iki 
pask irt os k v <> t o s 

nepasiekę 
užmiršti 
blogiau 
stočių 
;u tokiu 
apsiprato ir nebb- 

jieš'ko naujų priemonių pra 
dėtam darbui baigti. Todėl 
atkartotinai prašome visų 
paskolos stočių komitetams 
neatidėlio jaut a psvarstyti
augščiau -minimu* klausi­
mus ir savo nutarimus Lie­
tu vos M is ijai p risi ųst i. T uu 
se nutarimuose ir praneši­
muose bėkit ko, re i’ka 1 in ga 
pažymėti: Koki maždaug 
yra, kolonijoje skaitlius lie­
tuvių šeimynų ir pavienių 
suaugusių^piliečių — tai vie 
nas svarbus da'lykas: ant­
ras dahkas vra toks, kad 
Lietuvos valstybė turi ži­
noti — kas per vieni yra 
tie, ką netik kad. bonu ne­
pilko, nors pirkti galėtų bet 
ir ‘kitus visokiais budais at­
kalbinėja neduoti Lietuvą

savo narius ir organizacijas 
neatidėliojant nei dienos sku 
binasi rinkti aukų tėvynės 
apgynimui, o ir pačių Lais­
vės paskolos bonų kuodau- 
giau -parduoti. Suvienodiji- 
mui-gi viso pašaipos ir gy­
nimo darbo tesiunčia visos 
organizacijos ir pavieni as­
mens surinktas aukas Lietu 
vos gynimo reikalams per 
Lietuvos Misiją, kurioje 
P. Žadeifcis yra musų ka- 
riumenės, o kun. J. Žilius 
imtr'i šaulių -organizacijos! 
atstotais. ;

siaamien Lietuva vra di- 
diiamjane pavojuje ir nuo i 
Jūsų, sesutės ir broliai atne- 
ri k iečiai,, pagalbos daug kas 
pareis. Todėl stokite visi 
darban. J. V ileišis,5 

Liet Atst. Amerikoje.

mies tokiu budu kaipo Lie­
tuvos Nepi‘-igdlmybūs vii aū^ 

(die's priešai. Visi-tokie prie­
šininkai'. paskolos turi bū­
ti žinomi, kad su jais bu­
tų atsilyginta sulyg su 
„nuopc4nu.’?

Km devyni Lietuvos Lai­
svės paskolos apskričių ko­
mitetai, kaip ir atskiros sto­
tis, šiuomi yra kviečiaaK iš 
savo pusės i tuos pačius 
klausimus atsakyti ir pri­
daboti, kad visus stotis ap- 
skričiuose tariamus reikalu-\ 
rimus išpildys

Bosią įtinant 
nai, kada pas 
turėtų, jau užf 
mi pranešama 
būti kalbos apie Lietu vos 
Laisvės Paskolos užbaigimą 
arba jos sustabdymą, kada 
paskelbtoji kvota toli dar ne 
užbaigta, 'kada paskolą Lie­
tuvai dar tebėra neišvengia­
mai reikalinga, mks dar tebė 
ra Lietuvos pakraščiui s< 
ginkluotų ir rusų ir lenkų: 
galop kada tračioje Lietuvo­
je paskelbta nauja v 
nė paskola ant 100 mik 
ginų.

Ne baigimais pa> 
mums šiuo laiku turi- 
ii, bet paskdlos darbo 
mas pirmyn su nauja

Padcolos stočių ir a} 
eių komitetai neprivalo s 
ve likviduoti, ir išsiskirsjv 
be Lietu v 
Lietuvos 
su kiekvienos kolonijos p 
skolos komitetu atskirai 
klausimas apie tolimesni ] 
’kolos diirba biu išrištas.

I
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ifn noa papras*

k <n sa
Ly.nn. 3
■dos vakare. Spalio 27 
:i?o Kliubo sal’i. River

bastov?k 
tfelin.
sp grįžki
PaŠirtlybės jausmu
kui j ranką

M. Mierzwinskas v '
41 AVENUE A * 

- Kampas Third Str. 
NEW YORK, N. f-

TeL 2147 Orchard '

Mano firma gerai 
atlieka tekančia n 
tfartma: ilbaina* 
mn^a ir laide*

'kad jojo žmona 
drel 'j imu per 

dabar Trlnerio

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUčERNĖS

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint.

su anyta. Gal 
n i s. ( Ska m bu t 
na. Meikižiu!

— \n9cim. n*» nacKiiM. ’’ jums 
vyrai reyklq neužminiiti, kari mo­
terų patrjotiznrftrM yra ja! indrai* 
fcr veikiami. 4 ik vis -akot: ilgh*

Tai tokie tavo labda 
užbaigi mano senė.

N euro rėd a in as Tautu L i

W. SLOMENSKA, 1025 Mil wankee Ave., Chicago, HL 
ji Maker of .Badges and Banners

Sttmunummtmtntmmmsmms

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių 
126 Grand Street

Tel. 1490 Greenpoint Brookljna, K. Y.

socialistu ir dc
Vengrij-oje da 
tik mi Iii tą rimu 
komunistu bro

tfiri teteyti daatis, eik psa «eną dentistą Ant kurio gili paair&ra- 
H, kalis Jam 10 jMtą feoje epieliakėje tarnauja, ir kuri vi«i rekomen- 
duoįMA. Tm parodo, kad jis užganėdina visus. Special iškas patarnavimas 
Hetarteaca. G&GLim* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

niro, tabako...
— Ką? Nuo tabako... 

(Hiuagandusi) — O ne. 
tamsta jį vartot. Man 
tas -nieko nekenkia.

į &Wkus sramuaė prancūzus, nes 
jfee labai minkšti pasidarę buvo’... 

aš Sakau.■ Susieik, boba
— Jeigu tu tokias nuomones pi 
-baisi ant gal-vč-s, tai rytoj abud 
aUridurkiva belangėj ’...

— Ką čia sustosi! —
jau čtae karščiuoti

man galvą ėšužei begirdamas vi 
tags Wifeodus, LamsmguB, Hoove 
rjttž, o man tik juokas i Yna ii 
pšįcta darosi, kad jus

— U on man mest. 31 ai 
p but be valgio, be pa 
be - vk-ko, bv tik gauv ix

Išmokiname pilnai apie 
jų : mechanizmą:, išardymą, 
ustatymą, važinėj 
ii: n ir i d ii o daine

karsiu savo motiną 
maniau* apstivest!

Tamsia turi

nuo biogo Skonio v r.g» 
užkietėjimu, nesmagumu širdų 

viduriu

z nu a us maisto ir
Tuo jaus susitiko riebios patriot's 
iš Varšuvos 4r nupasakojo, kad 
Paliokijoje visi didvyriai jau trr 
čia?\Hena nieko neėdę. Tuoj aite 

visais maistas ir visos atvežtos 
gėrybes iš Kauno dingo. Bet lab­
darys dar vaikščioja po Kauną, 
ir jre.Ško sušelpti nukentėjusius 
nuo karės. Štai ir susitinka srt- 

v enk i an t i va i k Juk ą : 
•mano mielas.’’ ■— 

klausia labda

J A1 ■ NIK IO IšSJRI N K1M AS
Marė, Juozas, Jonus, Petras.

Scena — kambarys.
MaN

gena.
Juozas. — Ką? Ne tek "-si?
Marė. — Tamsta turi išsižad

degtinė
Juozas. -

TYCHNEVI0H AUTO SCHOOL 
6Q1/E. 17th STREET . 

NEX YORK* CITY, N. Y.
“ Telephone Stuyve-sam. 5406

Ivžk ir 11 >k i ils iuiSKiis pžismn<* 
„Numirėliu Ofisą.” Man teko 
tvti kel

gKAHPAB M. 2nd STfiKET, BROOKLYN, X. I
10 metų toj pačioj vietoj.

ant Kosciuškos Parodos ui rttpo-( 
stinga ir artistišką išdltnlmą ’ 

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ’ j 

KUKARDŲ, ROZETĘ, ; 
BERLŲ, MARŠALK)1NIŲ : 
LAZDŲ IR TAIP TOLLA.US

Turiu už garbę aprelzAti guo- 
dotinienis kunigams ii guodotp 
noms draugystėms, kati aš dirba 
visus augšėiau‘paminėtus daik­
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes per 
daugeli metų užsiimdama išdir­
biniais išgijau geriausią prakti­
ką ir del to galiu viską padirbti' 
pigiau ir geriau negu kiti fsbri- 
irs.i. Su guodone,

tr tamsta turi motiną 
Petras. — Taip, -turiu. Visai di 

drūta boba

čgietS sykio išduoti. Bet ji^iuri 
-kad rl'gar iškęsti negalr; tai 

'ąlf ir mairatr f?atr: palauk, tu 
sau t«k 
mainiau

yna<, . pa-nuosavo j< 
įtėjimo. .J ii-iii trptie 
aip vaistu pardavėja:- 
u i’nu_ T r', nerio v a ist 11

M ar 
. su savo motina, su

Zttmpt. Jonas. — Ką f Ai turiu skirtis su

U rsnesM>jo, vygeiei 
Del kokios ten ra g

tamsta čia. hmm...
— Taip. Meldžiu ?

;. — Aha-a-a ’. Tam 
na gražiai atrodai, vis 
tiktum.

Marė.
Juozas

Dėlto ir nonų apsives^ ujės nšr 
kam narną apžiūrėt. '

Marė

LIETUVIŲ FILMŲ BENDRO­
VĖS, JUDOMI PAVEIKSLAI Iš 

LIETUVOS BUS RODOMI 
Ket'vergb'-ir'r p.ė’vty^lžki vakarais

1. Liet. Pobažnyti- 
Chapel Str.. Nor-

■ autom obi 
j <a taisymą 

okių pienų: 
lekcijas av.ie elektrą 
Įeinama kaina. G va

.1 p ra 
m u namine

musu Ūko perdue i o 
jura, aš palieku pašaliniams ftkai 
t y to ja ms spręst i.

Senis Demokratas-

— Žinoraad Dabar 
Kod

tząnot-e, visa t -nenorėčiau turėti 
anytą. 0 ar tamsta ruki

Juozas. — Ne, nerūkau. I
do gardumas to rūkymo

Mari

ne j ‘ 
wood

Su'bafos ir Nedėlios
S-palio 23-24 dd. Liet, 
tinėj salėj. So. Boston

irę. Spalio 26 <1
. 25 Camden St

bą nuo •>.> iki oO doiarių 
Mokiname dienomis ir vakar 
kykla atdara nuo 9 vai ryto i 
vakare. Nedaliomis nuo 1 iki 
pietų. Gvarantuojame diplomą 
nius. Platesnių informeiją • •rAkaka.m

ekvieną ypa 
ar moteriukę 
šką kursą ii 

angliškai lietuvišką kursą. Po pabai 
gos mokslo išduodame diplomas- ir re 
komenduojame šoferiui-meehanikui dai 

avaitėj

Jonas. — Tamsta rodos numanai 
ko aš atsilankiau... ’

Marė. — O taip. Ar tamsta taba 
ką vartoji ?

J oirai
Marė

SALDUS YRA JO REZULTA 
TAS

1 jriigfellow kaibčdama:

Dabar lai- ū daug rašalo la;sio- 
fUM ir liežuviais <iirbama, arba 
lietijo’Lkai pasakius, daug raŠ»>- 
laa jr ika’.banra apie garsingą 
Tautų Liiges Europoj*1 pastaty­
tą V*balją- N-amą, kuris lietuviš- 
ittu vadinaisi ,/kreizihau 
fiai sako, kud to namo 
toj ji neturį „nei arklio proto; 
^haerAonai juos vadina „poor 

boobs,” o lenkiškai jie
Yldimtsi „Polaiks.”

\ arstivą
krautuvė siia pardavin Ai. .Jau tie 
laJidanai del Lietuvns! Ana Kli­
mas skaitė gazietoje .iš Kauno 
šitokią pasaką. Atvažiavo -kas- 
žiiski^ks lalxlar\s i Kauna su ve-

INUd-KS pa v 
.stojančiais, 
en kalus prie

___  s '"kuriose galima gau- 
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal

3 - jU - krajavą madą, kaip

.JLmSsK Skilandžių, vi-
a s°kių Dešrų ’ ir vi- 

saip padarytos Ru-
• kiūtos 'Mėsos, Jau­

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.

VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

labai puiku. As me 
aip 'netekėčiau už padvisusic 

must a gerij

uras. — Ar rulkau? «As ne tiK 
ru’kau, bet ir čuilbiu aiž dantų 
prisikimšęs. Trm! Gal ir tu pa­
čiuptum t
arė. — Tįstos t a turėtum atsrpra-

mau. jau išduosi, o aš 
/pyj/kę Jkrapštau. Kaip 
taip šr buvo. Mano senė 

Jus vyrai «kvarliai,
-Argi nepameni, kaip Kantų Jonu 
tkąs’’•'Sų^mas .gminazijon 
jas skaitė, «kad koki tenaū 
1c# grapieirč Valt-ška net 
enzų karaliui -Napoleonui 
apsuko, o 'kitos lenkiškos 
ir mergos visus prancūzus per 
vieną n akt į igrynajįS j^iokais pa­

stos sen 
merges i.šsizad. čiau degtinės? 
Kad tu kur prasmegturaei. Su 
die v! (Išeina).

Marė: — Ak, kaip gaila, kad ji- 
girtuoklis. 0 toks gražus vaiki 
nas, ir nerūko, ir motinos ne 
tur. (skambutis). 1 
na kits! Meldžiu!

Jonas. — Gerą dieną 
ėsi ta panelė, kuri.

Marė. — Taip, taip.

Mausiq iki pra- 
kllnianuiį. t*ar­
ea imi a u karie­
tas laidota vėata, 
veaelijamių krik* 
dynomu ir Iri- 
Ueaia paairailcė- 

jlmam*. >

ponas Hoove 
liuku <>adar’

•Amerikoje organizuojasi Lietu­
vių Pilieviii Sąjunga, be kunigu 
leidimo. Klerikalų organai r'kia: 
gevalt! Katalikyste pavojuje!

Jžygiai taip buvo, 
organizuojama Tėvynės Myl'toju 
Draugystė. Mikas Pilozopas.

sko moicsiO. 
rišno arklio

ra, bet vrsgi pasisekė.
I’ždarga rtsą’leidžia ir jau 
giau nepakyla. .

— Tai tu mana^’?
— Ką čia manysi? Tai raštas 

rodo, kaip Kantų Jonukas .4kai- 
tyd-ąvo. Jeigu jų« norėjote J/Te- 
tUK’iM gero fpudaryt, to 'i rei-kė-j0 
Tą^og Koofererfęijon siųsti ne 
hoAuas tenai dtipuermatu-s Vofdc- 
qnunj, Naruševičius, Balia’iuš ir 
Įeitum, bet reikėjo nugalinti Pa- 
-ryžiiMĮ keletą vagonų btUiįviškų 
jąunų bdbu ir mergų. Pamatę bu- 

paMetkiTM-s! Paliokai Tarp 
— tai ir nedyvas, kad 

jie gavo mva^os am enk raiškos

motina pasimirė paliLkų su 
tyta. Neturiu ‘kur dėtis, noi 
gyt ir šalta."’ Ir pasileido vai­
kiukas vti verkti. AI inkštos šir­
dies labdarys irgi - ėmė sakiu 
verkti: „Ui, ui, ui! ui, ui, ui! 
•kas čia daryt!” Pagaliams lab­
darys staigu ką atsiminė1 ir sąko: 
„Palbuk, v auk e, — pažiūrėsiu, 
ką aš gailu 4au pagelbėt. Tu čia 

aš nubėgsiu savo lio- 
v ai'a.n dėlės labda rys 

pilnas išdidžios inie- 
nbrhW vaikiu 

poperinę nos&iiu- 
kęa „Še, vaįkhik — apsašluosryk 
ašarėles.” " •

•karę su savo sene 
senai išbandytos strateg 
vra nutilau.

„Naujienos rašo: „izaisvrs 
melagiai vėd suhytūio visus me­
lagius. Brooklyno ehamunistų or- 
ganats parodo, kad jisai moku 
dar storiau už „Draugą” pame- 
luot, rašydamas, jogei Vengrijo­
je sugryžę baudžiavos laikai, kuo 
met ten užvaldė 
mok ra tų valdžia, 
bar valdo kaip 
diktatoriai, taigi

Thi tievnlonė, ta vahtžia. 
tsį kenkia kataelkyluei! <’»a
«uras<a kai ai ikkik

TU&jgt beksr. mrnt ujnr srttrtm 
,/Fa^gšus pohskus bubės,” man 
pTMsimiūė tų jžadokų gazieta „Zgo- 
d>,” kuri pereitą &avąitę rašė ši- 

„Ak tas -ponas Hoover! 
Tai ♦pen ui is, ponulis* Jisai buda- 
mas maisto diktatorium visą mu- 

ojčizną araerikoniška duona 
penėjo. Nifleko jis taip nemylėjo, 
kmp musų nuplyšusią Polhlkiją! 
Gaila, kad jo vaidas yra Hoover. 
O rasit jis ir yra kokis ištautė­
ję ipaliakas? Rasit jo tėvai ar 
profė'viai yra kokie ateiviai Hur- 
vič iš musu šventos nudrisku­
sios Palieki jos! ”

AŠ su ta žinia iŠ „Zgodos” tuo- 
jaus pasidalinau su savo sene. Ma 
m> swė kytra ‘boba. Ji tuojaus 
man ir sako: „Trumpas plaukas, 
skystas raztzmas!” Ir daugiau 
nieko nesako, tik nusilenkus pan- 
čeką dirba. Aš ir sakau: „Ką*tas 
reiškia? Ar tu „Zgodos” pal’io- 
kišką redaktorių, ar ims ne savo, 
prisi egą k vaiihi vadi ni ? ”

Ai supratau, kad mano senė

„Zv.ng/.'h* pranofla
Kunigai Vinocnzo Fucči 
ie) atrado did’liūs alie

tabaku vyro. O ai
T uo za s. — Ž in om a

<do vyras, (k ..:1 negerčiau. Dabar 
visi geria : juo labiau yra drau­
džiama, tuo gardžiau gert, štai 

icšiaii bonku- 
'slva ant pir­

mos pažinties ir sutartuvių : 
Marė. — O, ne! Aš niekad ne 

kėsiu už vvro, kuris degt

vaps- 
t ik i m e ir 

u t šit ik i- 
pair.mo saldus yra

von, visados pirnroj-i* vietoje para 
šykite Lithuania, tai laįsakas nu- 
os- Kiir n-rkia. Mikas Pilozopas.

Vincas J. Daunora
-A; -■«- ■ <■ . ' » n w • r- r. . . . r.

l.E £

laiith’

LENGVIAUSIA KELIONE

n ta

Telephone 1331

SOCONYi

NAWAI

ne

Jis yra pagrąžinimu bile kur ir 
jisai degs aštuones valandas var­
tojant gerą čystą Socony kerosiną 
Nusipirkit Perfection Šildyto ją 
šiandien ir džiaugkitčs visą ru­
denį, kitą žiemą įr pavasaryj.

iMms MstnrMs
PRANEŠIMUS

vbriiidajjij trip b atfcoHavttSnst 
U kitų miestų. Krslpkitėc po fchCt 
fcdrora: —

IIKfn. ŽOSTAUTAS

SKAUSMAS GALVOS?
CIONAIS YRA PAGELBALIETUVOS INFORAJA 

GIJOS BIURAS
703 — 15th Street, N. At 

Washington, D. C.

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų 
pleiskanas, o sava 

suvilgant g: _
<5 Nustpirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 

6įc.t bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. ** ’
pridėti prie kiekvienos bonkutės * Jei negausite jūsų 
atsiųskite mums 75c.

»■»—■■r, AD, RIC

IR FARMOS •
Ant parisr!®o m&hl ir X9&&I

Marai aa ttdatta puMakhms* ®*5ti

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Lietuvos Laisves 
Paskola

Niko P. Zelwis, 
Lietuviškas graborius.

Kiįaiaamucftoį'as ir ląidOCuvjų Direk­
torius. Ka'flShi'os lal&tRvFvėsis, veseė-; 
Items ir krtlsStynocns.

Ofisas ir gyvenimas:
"27 Congress Avė., 

Wat-erbury, Conn, j
Listuviai, kreip-tfit^s Mitale.

p ui dine j 
ginki its per- 
Ne Lietuvos 

šian-
vienoje ran­

kikių, vietoje 
reikia abiem *ran-

F*iką» užkandžiai ir geri Cigarai 
398 'GRAND STREET' 

kampas Rodney st E’klyn, N. T.

bar akis Į akį su musų Tū 
vynčs 
jais ir ekonominiais išnaud 
tojais — lenkais? Ne, 
galima! Tai buty juoda 
teisybe, tai buty prasikalti­
mas iš mnsu puses.

Bukime tikri savo krašto 
ukėsai, bukime savo močiu­
tę — Lietuvą mylinti vai­
kiu. Atmeskime su panieka

„BLratėe” arija — ,2^e. „Vįg- 
įfi tuvės”, Jaunosios Arija — 35e. ^

„Kregždė,” duetas 30e. „EgBJ* g? 
JS opera, duetas 75e. „Girių Ka- H 
•fj ralius opera 3 dolari&i. „Kauk- fS 
3 lėa” 1918 m. komplektas* 1 doJL į| 

50c. „Kanklės” 1919 m. (via-
Jfj n am sąsiuvinyje) 1 d. 50 a Ma- M 
Įjj zikos Žodynėlis 25c. V. s^sia-

vinys, duetas 50c. Registruotos W 
persiuntimas Lietuvon 30c. —• 

s#S Siųsk pinigus iiuo antrašu: — $| 
BR M. PETRAUSKAS
S 769 Broadway, So. Boston, Mass.

Lietuvos, bežemius palikti b( 
nieko, ir priversti juos .sau 
bernauti. Ketvirtas dalykas

Lenką Valdžios ir Kariu 
^nenės Prigavimi Žygiai 
Vilniaus Evakuacija ir 

Vzgrobinuis
Lietuviai pasiryžę kovoti ik 

Paskutinio Kraujo Lašo

Lietuvos Atstovybė Anie- 
rikoje yra gavusi Spalių 12 
d. šiuos kablegramus, iš­
siųstus iš Berlino Spa’lių 11 
d. būtent nuo Užsienio Rei- 
kahj Ministerio d-ro Buric-

nieji Trakai, Vaka Kowien 
ska<Raskazy. Lenkų pajėgi: 
nie&maro „Rytu Lietuvos gy

Sįntoj'ai”, kaip skelbiama, 
bet grynai lenkų dalis, kaip 
poznaniečiai, galicijonai ir 
kiti. Jų vadinamas: „lietu­
viais” tėra mistifikacija pa­
saulio akinus apdumti. Len­
kai Šteiną kaipo bermonti- 
mnlr'.i; jų 'ka'riuinene tai 
dW/poniu gvardija su gene­
rolu Zeligowski priešakyj, 
kuris Vilniuje sudarė nau­
ją valdžią su Abromavičium 
Bobiskiu (f) ir kitais. Rei- 
feaiauja, kad mes apleistu­
me teritoriją, ligi demarka­
cijos linijos, koki buvo pirm 
rusų puolimo ir Vilniaus 
pusėje plebiscito ar Steigia­
mojo Seimo. Nuspręsta 
prieš juos uzurpatorius gin­
klu kovoti. KnoplaciaUsiai 
organizuojami ' partizanai, 
SafiliAi. Įsakoma arklių mo­
bilizacija, — „Elta. ’1
7 Kitoj „Eltos” telegramoj 
iš Spalių 11 d. sakoma:

Visos ministerijos Spalių
8 ir 9 dd. evakuavo Vilnių. 
Diplomatinis korpusas liko. 
Evak*uaoija pilnoj tvarkoj. 
Mūsiškiai mušasi su lenkais 
arti Vilniaus. Kovoja 4ki 
paskutinio (kraujo lašo.
^aniAioJamas mitrių pui-senas asmenines neapykan

Skausmas galvos gali būti iš prežastes persidirbimo sma- 
genu, nualsinto nervu, itempino akiu, užkimšimo ar ny 
malimo skilves, jaknu pretvario, šalčio ar slogu, nekuriĮs 
perviršiu ir visokiu kitu prežasčiu, vienok visose atsiti­
kimose skausmą galvos greitą ęagelbą suteika

SEVEROS PLYKSTELIEI
Nuo Galvos Skausmo Ir Neuralgijos
SEVERA’S TABLETS FOR HEADACHE AND 

NEURALGIA.
Imti j’uos galčma be jokio neramumo. Yra jie nevodingi 
ir ne nepriimni. .Martuojant juos galčma atlikti sava darba,

I '
Vienas deželis talpinamas 15 plyskeliu, prekio 15 centu. 

Galėte pirkti sava aptiekei.

Kada eina dabar kruvi­
nos imtvnės tarpe vakaru 
Europos imperializmo su 
poniška Lenkija priešakyje 
ir rvtu rusiško bolševizmo. 
— demokratinė Lietuva ne­
mano kišti Į tarpdurį pir­
što. Lietuva trokšta taikos, 
ramybes. Lietuva Jaukia tūš 
dienos, kada išnyks giukluo 
t i kaimynu už p u 1 d i n e j ima i 
ir bus galima 
lieti į plūgus, 
kaltė, jeigu jai dar 
dien prisieina 
ko j e laikyti g 
kada^ j 
kom gydyt i m ūsų k rast u i pa 
darvtaš skaitlingas žaizdas. 
Lietuvos dabartinė . užduo- 
tiš vra, kad netolimais siau 
čianti rusu-'lenku karo vie­
sulą neisisuktu ’i Lietuvos 
žemės ir jeigu vienok tas ir 
atsitiktų, tai kad tai, viesu-

turios yra padarytos ne kra­
što atstatvmo tikslams, bet 
rie sulyg savęs milžiniškos 
kariumenės sutvėrimui už­
grobimo tikslams. Be to, ler 
ku marke be vertes, tik va r- 
das pinigo beliko.'Diktoką 
dali savo skolų jiems norjs: 
Lietuvai užkarti. Penktas 4-
dalykas — lenkams rupi pa­
laikyti ir brukti mums save 
taip vadinamą „polską kul­
tūrą,” kuri yra pasižymėju­
si musų krašte lietuvių kal­
bos niekinimu ir persekioji­
mu, o taipgi ir 
mais.
/ Praėjus bolševizmo pav

reZTUTWLA

SvirLid nSlxixuRi.1, gralUs & 
>si&ro.Ttsu«

At vtJi».vę tveėi&i Ii kitų 
ir vutirlid o gsssfiž
yxiMus vilkina, kokių ttk cm 
Doikala-’utt*. Priegias: aMalJSS^

IŠSIRANDAVOJA 2 ŠVARUS KAM 
BARIAI DEL VIENO AR DVEJŲ 
VYRŲ. ' GYVENIMAS RANDASI 
GRAŽIOJ VIETOJ. KREIPKITĖS

60 Dosclier Str., (East New York) 
Brooklyn, N. Y.

. J SPURGA
Port Jefferson, L«ng Island

įfi Siųsk Lietuvon gaidų, nes tea.
yra jų reikalingi. II, III ir IV jg 
sąsiuviniai (ehoramt) mailytų H

bėra pilname savo aštrume. 
Tai ir aklas turėtų matyti, 
kokia' nelaimė kristų ant 
musų, jei toms lenkų preten­
zijoms butų nors dalinai lem 
ta įvykti. To niekados netu­
ri būti ir nebus, jei tik mes 
visi Lietuvos žmonės imsi­
mės visų prieinamų mums 
būdų ir priemonių, tai ned< 
rybei prašalinti. Lietuvos 
Laisvės Paskolos bonas i: 
vra viena svarbiausiu tokiu 
priemonių.

Tad broliai ir sesės, sprę­
skite dabar patys, — aj’ ga­
limas baigimas dar net iki

ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti j 
tės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar ♦ 
Ivą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. • Į 

Paaiškinimai j 
. . aptiekoje, tai

to markėmis ar money order iiokiu adresu • j 
16CO„ 3t& Broadway, Naw York —B

nams rupi kad dvarai šulėm 
kėjusiu Lietuvos bajorų ne­
būtų padalinti žmonėms. 
Trečias dalykas — užgriebti 
Lietuvos Valstvbinės žemės, 
kurių Lenkija beveik netu­
ri, ir apgyvendinti jas mm 
zurais ar krakoviakais, t

gai tarpimiZkaujant, pasira- 
syta' su leDkais sutartis, ku­
ria yi'a nustatyta demarka­
cijos -linija. Ši linija supuo­
la Sukalki j oj su gruodžio 8- 
tos linija, -o Vilnijoj eina 
pro Varėną, Risiškius iki 
Bastūnų.

Tautų Sąjungos Komisi­
jai išvažiavus Suvalkuosna, 
tokai puola didelėmis pa­
jėgomis palei Bastūnus ant 
įusų kariumenės. Kadangi 
inusų rezervai buvcT Su val­
duose, tai lenkams Varėna 
laikant negalima buvo grei­
tai jų patraukti. Po dviejų 
Ąięnų ikru virių kovų mūsiš­
kiai turėjo pasitraiikti ir 

' lenkai inėjo Vilniun, kur 
apskelbė „Centralę Lietuvos 
Valdžią.” Lenkų valdžia 
ęaiko, kad tai padarę maišti- 

I ninkai prieš jos norą;/bet 
rdtetairimienės vadas Dzien- 

kayski skelbia, kad jis pįl- 
! 4ąs> v ■ Varšuvos įsakymą. 
^Griežtai protestuokite prieš 
^^fcj<vvlii]gą sutarties laužy­

mą ir Tailtį. Są i ungos spren 
y dimo niekinimą. Reikaiąu- 
Hkite, kad lenkai iš Vilniaus 
V pasitrauktų ir atsakytų už 
^daugybę nereikalingų aukų 
J? ir nuostolių,. Išleiskite atsi- 

• šaukimą į visus musų tautie 
į čius, kad kuom kas gali gel­

bėtų. Tėvyne' pavojuje.. — 
Purickis.

Be to tą pačią dieną gau­
tos yra dvi naujos „Eltos” 
sekančios’ telegramos:

Po atkaklios kovos len- 
. kai užėmė Spalių 9 d. ligi 

10 vai. nakties Vilnių. Lai-

ANTRAŠAS: — LIETUVIŠKA PILIŲ CO.
1200 Waterbury, Conn.

Lietuvos Misija šaukia vi­
sa Amerikos lietuviu visuo- * « •
menę-imtis su nauja energi­
ja paskolos darbo ir varyti 
jį be atodairos iki neužsi­
baigs lenkų-imperialistii gin 
kluoti užpuolimai ir pasikė­
sinimai aut musu žemės ir 
laisvės, varyti iki neliks nei 
vieno lietuvio ir lietuvės be 
Lietuvos bono, varyti iki 
garbingo galo. Jauna, bet 
stipri Lietuvos' kąriumenė 
lenkų veržimosi jau sulaikė. 
Skubėkime jai talkon su bu­
liais t

Šalin su apgaulingomis u- 
nijoinist Tegyvuoja demo^ 
kratinės Liet u v 
m v be!! * Liet

Jau nereikės taip vargti. Atsidarė kelias TIESIAI Į 
■LIEPOJŲ- Kas suteikia didelį parankamą keleiviams, nes 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš čia išvažiuo­
jant, tiesiai ant Eitkunu. Kurie manote važiuoti į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai Neri vie­
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KRElfelTĖS Į

LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. C0.

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. .

tas- išpustą savymeilę ir li­
gūstą partijinę kovą;jiaduo 
kime viens kitam ranką ir 
vedami Neprigulmybės žvai­
gždės, stokime petis į petį 
prie Lietuvos gelbėjimo dar-

Ar galima atimti Lietuva 
paramas raifką ir su ranu; 
sąžine gryžti prie kasdieni 
nių savo darbelių, kada mųi

Parsiduoda arba aut Rendos išsiduoda
Namas ant 2 ju lubu 

ėioj, didumas loto 25 
moderniški intaisyipai 
ektra ir kiti dalykai, 
savininką

ANTONI GILEWSKI
159 Clinton Ay., Maspeth, L. I

atstovų savo vardu imti lai­
kinąją komandą Vilniuje. 
Reboid yra miesto komen­
dantu. Al ūsų kąriumenė ir 
milicija jų žinioje. D-ras 
Šaulys, :k!aipo Užsienio Mi­
nisterijos atstovas, dd'as Jo­
nynas, kai po vyriausybės in 
galiotinis (pasiliko Vilniu­
je). Tautų Sąjungos Kon-

Bell Phone Dtckineon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 ild 9 P. M 

Nedaliomis iki 4 po pičtn. *

BULGARIJA KRAUJO ARBATA - -
Tai yra tikroji gyduole'del visos, šeimynos kovaf prieš persišaldymą, In­

fluenza ir uždegimą plaučiu, <lel užlaikymo eysto kraujo, pasaldinimo vidu­
riu ir sureguliavimo inkstų ir kepenų. Tik klausk pas savo aptiekorių šian 
dien Bulgariškos Kėąujo Arbatos ir eik ant tikro sveikatos kelio. Jeigu 
jau aptiekorius neturėtų vijstiek jus galite gaut labai greit. Alės tuojaus 
pasiųsime paštu. Brisiųskite $1.25: už vieną <lideli šeimynos skrynutę arba 
$.3.15 už .3 skrynutes arba $;5.25 už 6 skrynutes. Adresuokite H. H. Von 
Sschlick, President,-Marvel Products Co., 474 Marvel Bidg. Pittsburgh, Pa.

PABANDYK „LIEPILKOS”
G .URS A C S V1D UR IŲ S PEC I AUSTO

Gyduolė Nuo
KRONlšKO VIDURIU

Ir nuo to ipaenanįių ligų, kaip tai:— 
nuo visokių šliekštumų., nuo apetito nustojimo 
nuo atsiduodančio blogo kvapo, nuo vi

Stebėtinos vidurių valytojos, kurio 
veria savyje puikiausius vaistus, kokiu 
ti. Siunčiama bv kur atlaikius viena

vą ir užėmė keletą miešti 
ir miesteliu. Tačiau Aliau 
tų ir Lygos spiriami jie pri 
versti yra 
dienomis S] 
derybas su Lietuva. Žinoma, 
lenkai derybas pradės, bet 
savo geidulių išsižadėti ne­
norės. Tik atspara iš musų 
pusės privers juos nusileisti. 
Visu pirma — lenkai ris 
dar svijoja užmesti Lietu­
vai uniją, kas musų įsitiki­
nimu yra nustojimas nepri­
gulmybės ir politinė vergija.

PARSIDUODA Lotas už prieinamą 
prekęf tai yra* pigiau jau Jiegal nie­
kas pirkt. Geroj vietoj East New 
Yorke. Apgyventa daugiausiai lietu 
viais. Kas turit norą pirkti, tad atsi 
šaukit greit šuio adresu: *

mesime, kaip musų broliai 
Lietuvoje pirmiaus laimėjo 
Vilnių, kurį rods priešai ten 
kairei šiuo tarpu yra ap­
siautę, bei mes ir vėl jį lai­
mėsime. Lietuvos Misija.

I’ŽKIETĖJIMO
i liguisto galvos skaudėjimo 
nuo liežuvio apdengimo plėve, 

lurių nemalimo ir nuo aitrumo.
s veikia be skausmo. Tos gyduolės 
? tik pinigai ir gabumas gali pagamin 
lolari. Pinigai grąžinami, jei neužga

tedarai
Aat pardavimo 100 famj M trieboBdc tv KywHate a^te N«r.? Tar­

ką, JerMy, 8mth latead te Mtera ratettyam, knr gaataaMte 
nrla vandana Mn— irmr’"!. Fr

e L — wjm firi HMoe 
11 — tiooo im tsojw 

80 1 — 111,001 Q8

giasi, b<‘tgi dar 
Kiekvienas pask 
vra vienas’kibii*a 
gyvojo vandeus. Fenesis 
bina dėtis lietuviu 
iK*atnešė nei vieno 1 
utpešti galėjo vi^są

jcssssaea
CONTENTS IB L -LETS

Severa’s Tablets

©
For Headache and Mmlgia

ACEimm ix anus is Tism
Prewired b?

W. F. SEVERĄ CO.. Ced*rR«p!dS.la.
PRICE 25 CENTS.

Šį menesį ir mes ria Aim* 
rikoje Imdami parūdykime 
ką galime, nes tolokai tebe­
same nuo kvotos galo. Pa 
khui^kime kiekvienas save 
„nejaugi taip ir liksi be bo 
no V .Xe jaugi paminsi T ė 
.vgilės reikalus, m jaugi lik 
si, kaip sausa šala'"

Siijung’kimc visas paje 
gas, kuries t i k^sTnrs-uiž Lie 
tuvos laisvę ir gerevę/Vu 
niobi Užjokime visas pastai: 
gas J r visese Lietuviu gyve 
narnose kokmijose, štuTirnio- 
kimo ši menesi svkiu ~>-kii 
millionu paskolos tvirtovę.

X e nustokime vilties ir la

su saliunu 
per 1OU.

kaip guzas.
Kreipkitės

« PERFECTION
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

B
 MAGDE. “Ak, hrip man nMIG pal- 

vą! m>antiliaM vitokiut mazpojimut, 
trinkimus, muilarimns — ir viskas las 

i nirto nrpapHbijo nuo ta bjauriu piru 
\ kam^. Man prMa nrt darosi f” « 
J MARE. “Sa, tai kam tan kfst be- 
Ą rrikalmpai ! žiūrėk, kokis mano plan- 
į kai pratus, trrlnus ir čysti. O tai 
s todėl, kari ai vartoju RVFFl.ER!“

i Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve-

■ • plantjs vanduo?RUF­
FLES yra tai paprasčiausia 

----------------------- “* plaukų ir odos susti prin toj is, 
leuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnins plaukus?1 Kas gal but 
smagesnio už čy>tą neniežmčią galvos odą?' •

Išvaikykite šiurpulius iš kambarių
Perfection Aliejinis ‘Pečiukas iš­
vys rudens šaltį iš šaltu kamba 
rią. taip priemnus, lengvas nėšio 
ti, lengvas pripilti, lengvas iščys

GrmnpAA
Bmektym, te (teatrai

fa*. — eufl !3d Writ! 08 01/CQ >M |1K »
lt- tL*X) Dd 110^0 
lt— njM 1M 111,00a 
lt- iki 11M01

vas tai dalykas, beb jau mes 
esame liudytojais, kad Lie­
tuva Įstengia tai padaryti: 
paskutinis lenkų užplūdi­
mas ant Lietuvos, — šau­
niai Lietuviu buvo atremtas 
ir musu miestai, miesteliai 
Seinai, Suvalkai ir -keletas 
kiti: likusių iš lenkų okupa­
cijos atvaduoti. Padidinta, 
gerai sutvai’kvta Tnušu ka- 
riiuųenė ir skaitlingi parti­
zanui— ŠaMlių būriai, tikė­
kime, nepasitrauks iš sar­
gybos kol nepasibaigs lenku 
pasikėsinimai ant musų so­
dybų ir,musų laisvės. Jau 
dabar esama rimtų faktų, 
kad ir su paskutiniu Lietu­
vos priešininku — Lenki­
ja taika pramatoma aiškiai. 
Tokiu budu, milžiniškos Lie­
tuvių tautos pastangos šį 
rudenį atneša gausius vai­
sius: visi musų vokiečiai, ru 
sai, lenkai kaamvnai, ku- 
rie du metu atgal tykoja> 
m Ūsų gyvybės, — liks musu 
sukalbamais kaimynais ir 
mes patįs galėsime visas sa­
vo pajiegas nukreipti į ra­
maus ktilturos darbą. Iš tik 
ro laimingas turi jaustis 
kiekvienas, kas nors trupu­
tėliu jaučiasi prisidėjęs prie 
šios garbingos lietuvių ko­
vos, kurios obalsiu yra: — 
Laisvė ir Neprigulmybė. A- 
merikos Lietuviai čia turi 
daug nuopdlnų praeityje, 
dar daugiau jų turi dabar­
tyje. Lietuvos Laisvės Pa­
skolos Amerikoje yra tas 
gyvasai vand-u^, kuris suka 
Lietūvos^ Vedsty^nį ratų 
sunkiausia me la ikota r p yje.

Tas ratas negali sustoti, 
nei ant vatarfdos, tad Ame­
rikos Lietuviai privalo da-

5%o!SS
• >5®w 11 •
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manim
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prali
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•;r sako 
kvailiai

užrašu
Kauno

moteriško patriotizmo 
priei kurią visi vyrai

nežinote 
guJybės, 
yra lop­

iny
Jonas

poezijo
rabate

AFŽIOPLINĖJIMAS 
>.Chamunistai”

ajo«. net0h 
ma kontrol

►Tona
M ar-

ar tamsia turi
Jonas (karštai).

savo motinyte, kuri mane

nuo jos t
Kam man skirti

rasv mum

PIRKITE
LIETUVOS LAISVŽS

BONUS!

et vergo ‘vakaro Spalio Zr 
. T’kvS'ų Klubo salėj. 4-1 B 
St r... Lawrence, Mass.

LI ETŲ VA IR AMERIKA 
ReikalauJa Šoferiu ir 

Mechaniku.

Galima atsisakyt Baliams, Kitta 
gams ir VesoHiomx, (TestucAms) 

734-736-3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

Teleview? 1295 South.

fu air|ftLn« ant 
▼trakią kapiniu 
Fagrsbns parnfl- 
ifn noa papras*

k <n sa
Ly.nn. 3
■dos vakare. Spalio 27 
:i?o Kliubo sal’i. River

bastov?k 
tfelin.
sp grįžki
PaŠirtlybės jausmu
kui j ranką

M. Mierzwinskas v '
41 AVENUE A * 

- Kampas Third Str. 
NEW YORK, N. f-

TeL 2147 Orchard '

Mano firma gerai 
atlieka tekančia n 
tfartma: ilbaina* 
mn^a ir laide*

'kad jojo žmona 
drel 'j imu per 

dabar Trlnerio

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUčERNĖS

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint.

su anyta. Gal 
n i s. ( Ska m bu t 
na. Meikižiu!

— \n9cim. n*» nacKiiM. ’’ jums 
vyrai reyklq neužminiiti, kari mo­
terų patrjotiznrftrM yra ja! indrai* 
fcr veikiami. 4 ik vis -akot: ilgh*

Tai tokie tavo labda 
užbaigi mano senė.

N euro rėd a in as Tautu L i

W. SLOMENSKA, 1025 Mil wankee Ave., Chicago, HL 
ji Maker of .Badges and Banners

Sttmunummtmtntmmmsmms

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių 
126 Grand Street

Tel. 1490 Greenpoint Brookljna, K. Y.

socialistu ir dc
Vengrij-oje da 
tik mi Iii tą rimu 
komunistu bro

tfiri teteyti daatis, eik psa «eną dentistą Ant kurio gili paair&ra- 
H, kalis Jam 10 jMtą feoje epieliakėje tarnauja, ir kuri vi«i rekomen- 
duoįMA. Tm parodo, kad jis užganėdina visus. Special iškas patarnavimas 
Hetarteaca. G&GLim* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

niro, tabako...
— Ką? Nuo tabako... 

(Hiuagandusi) — O ne. 
tamsta jį vartot. Man 
tas -nieko nekenkia.

į &Wkus sramuaė prancūzus, nes 
jfee labai minkšti pasidarę buvo’... 

aš Sakau.■ Susieik, boba
— Jeigu tu tokias nuomones pi 
-baisi ant gal-vč-s, tai rytoj abud 
aUridurkiva belangėj ’...

— Ką čia sustosi! —
jau čtae karščiuoti

man galvą ėšužei begirdamas vi 
tags Wifeodus, LamsmguB, Hoove 
rjttž, o man tik juokas i Yna ii 
pšįcta darosi, kad jus

— U on man mest. 31 ai 
p but be valgio, be pa 
be - vk-ko, bv tik gauv ix

Išmokiname pilnai apie 
jų : mechanizmą:, išardymą, 
ustatymą, važinėj 
ii: n ir i d ii o daine

karsiu savo motiną 
maniau* apstivest!

Tamsia turi

nuo biogo Skonio v r.g» 
užkietėjimu, nesmagumu širdų 

viduriu

z nu a us maisto ir
Tuo jaus susitiko riebios patriot's 
iš Varšuvos 4r nupasakojo, kad 
Paliokijoje visi didvyriai jau trr 
čia?\Hena nieko neėdę. Tuoj aite 

visais maistas ir visos atvežtos 
gėrybes iš Kauno dingo. Bet lab­
darys dar vaikščioja po Kauną, 
ir jre.Ško sušelpti nukentėjusius 
nuo karės. Štai ir susitinka srt- 

v enk i an t i va i k Juk ą : 
•mano mielas.’’ ■— 

klausia labda

J A1 ■ NIK IO IšSJRI N K1M AS
Marė, Juozas, Jonus, Petras.

Scena — kambarys.
MaN

gena.
Juozas. — Ką? Ne tek "-si?
Marė. — Tamsta turi išsižad

degtinė
Juozas. -

TYCHNEVI0H AUTO SCHOOL 
6Q1/E. 17th STREET . 

NEX YORK* CITY, N. Y.
“ Telephone Stuyve-sam. 5406

Ivžk ir 11 >k i ils iuiSKiis pžismn<* 
„Numirėliu Ofisą.” Man teko 
tvti kel

gKAHPAB M. 2nd STfiKET, BROOKLYN, X. I
10 metų toj pačioj vietoj.

ant Kosciuškos Parodos ui rttpo-( 
stinga ir artistišką išdltnlmą ’ 

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ’ j 

KUKARDŲ, ROZETĘ, ; 
BERLŲ, MARŠALK)1NIŲ : 
LAZDŲ IR TAIP TOLLA.US

Turiu už garbę aprelzAti guo- 
dotinienis kunigams ii guodotp 
noms draugystėms, kati aš dirba 
visus augšėiau‘paminėtus daik­
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes per 
daugeli metų užsiimdama išdir­
biniais išgijau geriausią prakti­
ką ir del to galiu viską padirbti' 
pigiau ir geriau negu kiti fsbri- 
irs.i. Su guodone,

tr tamsta turi motiną 
Petras. — Taip, -turiu. Visai di 

drūta boba

čgietS sykio išduoti. Bet ji^iuri 
-kad rl'gar iškęsti negalr; tai 

'ąlf ir mairatr f?atr: palauk, tu 
sau t«k 
mainiau

yna<, . pa-nuosavo j< 
įtėjimo. .J ii-iii trptie 
aip vaistu pardavėja:- 
u i’nu_ T r', nerio v a ist 11

M ar 
. su savo motina, su

Zttmpt. Jonas. — Ką f Ai turiu skirtis su

U rsnesM>jo, vygeiei 
Del kokios ten ra g

tamsta čia. hmm...
— Taip. Meldžiu ?

;. — Aha-a-a ’. Tam 
na gražiai atrodai, vis 
tiktum.

Marė.
Juozas

Dėlto ir nonų apsives^ ujės nšr 
kam narną apžiūrėt. '

Marė

LIETUVIŲ FILMŲ BENDRO­
VĖS, JUDOMI PAVEIKSLAI Iš 

LIETUVOS BUS RODOMI 
Ket'vergb'-ir'r p.ė’vty^lžki vakarais

1. Liet. Pobažnyti- 
Chapel Str.. Nor-

■ autom obi 
j <a taisymą 

okių pienų: 
lekcijas av.ie elektrą 
Įeinama kaina. G va

.1 p ra 
m u namine

musu Ūko perdue i o 
jura, aš palieku pašaliniams ftkai 
t y to ja ms spręst i.

Senis Demokratas-

— Žinoraad Dabar 
Kod

tząnot-e, visa t -nenorėčiau turėti 
anytą. 0 ar tamsta ruki

Juozas. — Ne, nerūkau. I
do gardumas to rūkymo

Mari

ne j ‘ 
wood

Su'bafos ir Nedėlios
S-palio 23-24 dd. Liet, 
tinėj salėj. So. Boston

irę. Spalio 26 <1
. 25 Camden St

bą nuo •>.> iki oO doiarių 
Mokiname dienomis ir vakar 
kykla atdara nuo 9 vai ryto i 
vakare. Nedaliomis nuo 1 iki 
pietų. Gvarantuojame diplomą 
nius. Platesnių informeiją • •rAkaka.m

ekvieną ypa 
ar moteriukę 
šką kursą ii 

angliškai lietuvišką kursą. Po pabai 
gos mokslo išduodame diplomas- ir re 
komenduojame šoferiui-meehanikui dai 

avaitėj

Jonas. — Tamsta rodos numanai 
ko aš atsilankiau... ’

Marė. — O taip. Ar tamsta taba 
ką vartoji ?

J oirai
Marė

SALDUS YRA JO REZULTA 
TAS

1 jriigfellow kaibčdama:

Dabar lai- ū daug rašalo la;sio- 
fUM ir liežuviais <iirbama, arba 
lietijo’Lkai pasakius, daug raŠ»>- 
laa jr ika’.banra apie garsingą 
Tautų Liiges Europoj*1 pastaty­
tą V*balją- N-amą, kuris lietuviš- 
ittu vadinaisi ,/kreizihau 
fiai sako, kud to namo 
toj ji neturį „nei arklio proto; 
^haerAonai juos vadina „poor 

boobs,” o lenkiškai jie
Yldimtsi „Polaiks.”

\ arstivą
krautuvė siia pardavin Ai. .Jau tie 
laJidanai del Lietuvns! Ana Kli­
mas skaitė gazietoje .iš Kauno 
šitokią pasaką. Atvažiavo -kas- 
žiiski^ks lalxlar\s i Kauna su ve-

INUd-KS pa v 
.stojančiais, 
en kalus prie

___  s '"kuriose galima gau- 
ti visokios MĖSOS 
užlaikomos pagal

3 - jU - krajavą madą, kaip

.JLmSsK Skilandžių, vi-
a s°kių Dešrų ’ ir vi- 

saip padarytos Ru-
• kiūtos 'Mėsos, Jau­

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.

VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

labai puiku. As me 
aip 'netekėčiau už padvisusic 

must a gerij

uras. — Ar rulkau? «As ne tiK 
ru’kau, bet ir čuilbiu aiž dantų 
prisikimšęs. Trm! Gal ir tu pa­
čiuptum t
arė. — Tįstos t a turėtum atsrpra-

mau. jau išduosi, o aš 
/pyj/kę Jkrapštau. Kaip 
taip šr buvo. Mano senė 

Jus vyrai «kvarliai,
-Argi nepameni, kaip Kantų Jonu 
tkąs’’•'Sų^mas .gminazijon 
jas skaitė, «kad koki tenaū 
1c# grapieirč Valt-ška net 
enzų karaliui -Napoleonui 
apsuko, o 'kitos lenkiškos 
ir mergos visus prancūzus per 
vieną n akt į igrynajįS j^iokais pa­

stos sen 
merges i.šsizad. čiau degtinės? 
Kad tu kur prasmegturaei. Su 
die v! (Išeina).

Marė: — Ak, kaip gaila, kad ji- 
girtuoklis. 0 toks gražus vaiki 
nas, ir nerūko, ir motinos ne 
tur. (skambutis). 1 
na kits! Meldžiu!

Jonas. — Gerą dieną 
ėsi ta panelė, kuri.

Marė. — Taip, taip.

Mausiq iki pra- 
kllnianuiį. t*ar­
ea imi a u karie­
tas laidota vėata, 
veaelijamių krik* 
dynomu ir Iri- 
Ueaia paairailcė- 

jlmam*. >

ponas Hoove 
liuku <>adar’

•Amerikoje organizuojasi Lietu­
vių Pilieviii Sąjunga, be kunigu 
leidimo. Klerikalų organai r'kia: 
gevalt! Katalikyste pavojuje!

Jžygiai taip buvo, 
organizuojama Tėvynės Myl'toju 
Draugystė. Mikas Pilozopas.

sko moicsiO. 
rišno arklio

ra, bet vrsgi pasisekė.
I’ždarga rtsą’leidžia ir jau 
giau nepakyla. .

— Tai tu mana^’?
— Ką čia manysi? Tai raštas 

rodo, kaip Kantų Jonukas .4kai- 
tyd-ąvo. Jeigu jų« norėjote J/Te- 
tUK’iM gero fpudaryt, to 'i rei-kė-j0 
Tą^og Koofererfęijon siųsti ne 
hoAuas tenai dtipuermatu-s Vofdc- 
qnunj, Naruševičius, Balia’iuš ir 
Įeitum, bet reikėjo nugalinti Pa- 
-ryžiiMĮ keletą vagonų btUiįviškų 
jąunų bdbu ir mergų. Pamatę bu- 

paMetkiTM-s! Paliokai Tarp 
— tai ir nedyvas, kad 

jie gavo mva^os am enk raiškos

motina pasimirė paliLkų su 
tyta. Neturiu ‘kur dėtis, noi 
gyt ir šalta."’ Ir pasileido vai­
kiukas vti verkti. AI inkštos šir­
dies labdarys irgi - ėmė sakiu 
verkti: „Ui, ui, ui! ui, ui, ui! 
•kas čia daryt!” Pagaliams lab­
darys staigu ką atsiminė1 ir sąko: 
„Palbuk, v auk e, — pažiūrėsiu, 
ką aš gailu 4au pagelbėt. Tu čia 

aš nubėgsiu savo lio- 
v ai'a.n dėlės labda rys 

pilnas išdidžios inie- 
nbrhW vaikiu 

poperinę nos&iiu- 
kęa „Še, vaįkhik — apsašluosryk 
ašarėles.” " •

•karę su savo sene 
senai išbandytos strateg 
vra nutilau.

„Naujienos rašo: „izaisvrs 
melagiai vėd suhytūio visus me­
lagius. Brooklyno ehamunistų or- 
ganats parodo, kad jisai moku 
dar storiau už „Draugą” pame- 
luot, rašydamas, jogei Vengrijo­
je sugryžę baudžiavos laikai, kuo 
met ten užvaldė 
mok ra tų valdžia, 
bar valdo kaip 
diktatoriai, taigi

Thi tievnlonė, ta vahtžia. 
tsį kenkia kataelkyluei! <’»a
«uras<a kai ai ikkik

TU&jgt beksr. mrnt ujnr srttrtm 
,/Fa^gšus pohskus bubės,” man 
pTMsimiūė tų jžadokų gazieta „Zgo- 
d>,” kuri pereitą &avąitę rašė ši- 

„Ak tas -ponas Hoover! 
Tai ♦pen ui is, ponulis* Jisai buda- 
mas maisto diktatorium visą mu- 

ojčizną araerikoniška duona 
penėjo. Nifleko jis taip nemylėjo, 
kmp musų nuplyšusią Polhlkiją! 
Gaila, kad jo vaidas yra Hoover. 
O rasit jis ir yra kokis ištautė­
ję ipaliakas? Rasit jo tėvai ar 
profė'viai yra kokie ateiviai Hur- 
vič iš musu šventos nudrisku­
sios Palieki jos! ”

AŠ su ta žinia iŠ „Zgodos” tuo- 
jaus pasidalinau su savo sene. Ma 
m> swė kytra ‘boba. Ji tuojaus 
man ir sako: „Trumpas plaukas, 
skystas raztzmas!” Ir daugiau 
nieko nesako, tik nusilenkus pan- 
čeką dirba. Aš ir sakau: „Ką*tas 
reiškia? Ar tu „Zgodos” pal’io- 
kišką redaktorių, ar ims ne savo, 
prisi egą k vaiihi vadi ni ? ”

Ai supratau, kad mano senė

„Zv.ng/.'h* pranofla
Kunigai Vinocnzo Fucči 
ie) atrado did’liūs alie

tabaku vyro. O ai
T uo za s. — Ž in om a

<do vyras, (k ..:1 negerčiau. Dabar 
visi geria : juo labiau yra drau­
džiama, tuo gardžiau gert, štai 

icšiaii bonku- 
'slva ant pir­

mos pažinties ir sutartuvių : 
Marė. — O, ne! Aš niekad ne 

kėsiu už vvro, kuris degt

vaps- 
t ik i m e ir 

u t šit ik i- 
pair.mo saldus yra

von, visados pirnroj-i* vietoje para 
šykite Lithuania, tai laįsakas nu- 
os- Kiir n-rkia. Mikas Pilozopas.

Vincas J. Daunora
-A; -■«- ■ <■ . ' » n w • r- r. . . . r.

l.E £

laiith’

LENGVIAUSIA KELIONE

n ta

Telephone 1331

SOCONYi

NAWAI

ne

Jis yra pagrąžinimu bile kur ir 
jisai degs aštuones valandas var­
tojant gerą čystą Socony kerosiną 
Nusipirkit Perfection Šildyto ją 
šiandien ir džiaugkitčs visą ru­
denį, kitą žiemą įr pavasaryj.

iMms MstnrMs
PRANEŠIMUS

vbriiidajjij trip b atfcoHavttSnst 
U kitų miestų. Krslpkitėc po fchCt 
fcdrora: —

IIKfn. ŽOSTAUTAS

SKAUSMAS GALVOS?
CIONAIS YRA PAGELBALIETUVOS INFORAJA 

GIJOS BIURAS
703 — 15th Street, N. At 

Washington, D. C.

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų 
pleiskanas, o sava 

suvilgant g: _
<5 Nustpirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 

6įc.t bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. ** ’
pridėti prie kiekvienos bonkutės * Jei negausite jūsų 
atsiųskite mums 75c.

»■»—■■r, AD, RIC

IR FARMOS •
Ant parisr!®o m&hl ir X9&&I

Marai aa ttdatta puMakhms* ®*5ti

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Lietuvos Laisves 
Paskola

Niko P. Zelwis, 
Lietuviškas graborius.

Kiįaiaamucftoį'as ir ląidOCuvjų Direk­
torius. Ka'flShi'os lal&tRvFvėsis, veseė-; 
Items ir krtlsStynocns.

Ofisas ir gyvenimas:
"27 Congress Avė., 

Wat-erbury, Conn, j
Listuviai, kreip-tfit^s Mitale.

p ui dine j 
ginki its per- 
Ne Lietuvos 

šian-
vienoje ran­

kikių, vietoje 
reikia abiem *ran-

F*iką» užkandžiai ir geri Cigarai 
398 'GRAND STREET' 

kampas Rodney st E’klyn, N. T.

bar akis Į akį su musų Tū 
vynčs 
jais ir ekonominiais išnaud 
tojais — lenkais? Ne, 
galima! Tai buty juoda 
teisybe, tai buty prasikalti­
mas iš mnsu puses.

Bukime tikri savo krašto 
ukėsai, bukime savo močiu­
tę — Lietuvą mylinti vai­
kiu. Atmeskime su panieka

„BLratėe” arija — ,2^e. „Vįg- 
įfi tuvės”, Jaunosios Arija — 35e. ^

„Kregždė,” duetas 30e. „EgBJ* g? 
JS opera, duetas 75e. „Girių Ka- H 
•fj ralius opera 3 dolari&i. „Kauk- fS 
3 lėa” 1918 m. komplektas* 1 doJL į| 

50c. „Kanklės” 1919 m. (via-
Jfj n am sąsiuvinyje) 1 d. 50 a Ma- M 
Įjj zikos Žodynėlis 25c. V. s^sia-

vinys, duetas 50c. Registruotos W 
persiuntimas Lietuvon 30c. —• 

s#S Siųsk pinigus iiuo antrašu: — $| 
BR M. PETRAUSKAS
S 769 Broadway, So. Boston, Mass.

Lietuvos, bežemius palikti b( 
nieko, ir priversti juos .sau 
bernauti. Ketvirtas dalykas

Lenką Valdžios ir Kariu 
^nenės Prigavimi Žygiai 
Vilniaus Evakuacija ir 

Vzgrobinuis
Lietuviai pasiryžę kovoti ik 

Paskutinio Kraujo Lašo

Lietuvos Atstovybė Anie- 
rikoje yra gavusi Spalių 12 
d. šiuos kablegramus, iš­
siųstus iš Berlino Spa’lių 11 
d. būtent nuo Užsienio Rei- 
kahj Ministerio d-ro Buric-

nieji Trakai, Vaka Kowien 
ska<Raskazy. Lenkų pajėgi: 
nie&maro „Rytu Lietuvos gy

Sįntoj'ai”, kaip skelbiama, 
bet grynai lenkų dalis, kaip 
poznaniečiai, galicijonai ir 
kiti. Jų vadinamas: „lietu­
viais” tėra mistifikacija pa­
saulio akinus apdumti. Len­
kai Šteiną kaipo bermonti- 
mnlr'.i; jų 'ka'riuinene tai 
dW/poniu gvardija su gene­
rolu Zeligowski priešakyj, 
kuris Vilniuje sudarė nau­
ją valdžią su Abromavičium 
Bobiskiu (f) ir kitais. Rei- 
feaiauja, kad mes apleistu­
me teritoriją, ligi demarka­
cijos linijos, koki buvo pirm 
rusų puolimo ir Vilniaus 
pusėje plebiscito ar Steigia­
mojo Seimo. Nuspręsta 
prieš juos uzurpatorius gin­
klu kovoti. KnoplaciaUsiai 
organizuojami ' partizanai, 
SafiliAi. Įsakoma arklių mo­
bilizacija, — „Elta. ’1
7 Kitoj „Eltos” telegramoj 
iš Spalių 11 d. sakoma:

Visos ministerijos Spalių
8 ir 9 dd. evakuavo Vilnių. 
Diplomatinis korpusas liko. 
Evak*uaoija pilnoj tvarkoj. 
Mūsiškiai mušasi su lenkais 
arti Vilniaus. Kovoja 4ki 
paskutinio (kraujo lašo.
^aniAioJamas mitrių pui-senas asmenines neapykan

Skausmas galvos gali būti iš prežastes persidirbimo sma- 
genu, nualsinto nervu, itempino akiu, užkimšimo ar ny 
malimo skilves, jaknu pretvario, šalčio ar slogu, nekuriĮs 
perviršiu ir visokiu kitu prežasčiu, vienok visose atsiti­
kimose skausmą galvos greitą ęagelbą suteika

SEVEROS PLYKSTELIEI
Nuo Galvos Skausmo Ir Neuralgijos
SEVERA’S TABLETS FOR HEADACHE AND 

NEURALGIA.
Imti j’uos galčma be jokio neramumo. Yra jie nevodingi 
ir ne nepriimni. .Martuojant juos galčma atlikti sava darba,

I '
Vienas deželis talpinamas 15 plyskeliu, prekio 15 centu. 

Galėte pirkti sava aptiekei.

Kada eina dabar kruvi­
nos imtvnės tarpe vakaru 
Europos imperializmo su 
poniška Lenkija priešakyje 
ir rvtu rusiško bolševizmo. 
— demokratinė Lietuva ne­
mano kišti Į tarpdurį pir­
što. Lietuva trokšta taikos, 
ramybes. Lietuva Jaukia tūš 
dienos, kada išnyks giukluo 
t i kaimynu už p u 1 d i n e j ima i 
ir bus galima 
lieti į plūgus, 
kaltė, jeigu jai dar 
dien prisieina 
ko j e laikyti g 
kada^ j 
kom gydyt i m ūsų k rast u i pa 
darvtaš skaitlingas žaizdas. 
Lietuvos dabartinė . užduo- 
tiš vra, kad netolimais siau 
čianti rusu-'lenku karo vie­
sulą neisisuktu ’i Lietuvos 
žemės ir jeigu vienok tas ir 
atsitiktų, tai kad tai, viesu-

turios yra padarytos ne kra­
što atstatvmo tikslams, bet 
rie sulyg savęs milžiniškos 
kariumenės sutvėrimui už­
grobimo tikslams. Be to, ler 
ku marke be vertes, tik va r- 
das pinigo beliko.'Diktoką 
dali savo skolų jiems norjs: 
Lietuvai užkarti. Penktas 4-
dalykas — lenkams rupi pa­
laikyti ir brukti mums save 
taip vadinamą „polską kul­
tūrą,” kuri yra pasižymėju­
si musų krašte lietuvių kal­
bos niekinimu ir persekioji­
mu, o taipgi ir 
mais.
/ Praėjus bolševizmo pav

reZTUTWLA

SvirLid nSlxixuRi.1, gralUs & 
>si&ro.Ttsu«

At vtJi».vę tveėi&i Ii kitų 
ir vutirlid o gsssfiž
yxiMus vilkina, kokių ttk cm 
Doikala-’utt*. Priegias: aMalJSS^

IŠSIRANDAVOJA 2 ŠVARUS KAM 
BARIAI DEL VIENO AR DVEJŲ 
VYRŲ. ' GYVENIMAS RANDASI 
GRAŽIOJ VIETOJ. KREIPKITĖS

60 Dosclier Str., (East New York) 
Brooklyn, N. Y.

. J SPURGA
Port Jefferson, L«ng Island

įfi Siųsk Lietuvon gaidų, nes tea.
yra jų reikalingi. II, III ir IV jg 
sąsiuviniai (ehoramt) mailytų H

bėra pilname savo aštrume. 
Tai ir aklas turėtų matyti, 
kokia' nelaimė kristų ant 
musų, jei toms lenkų preten­
zijoms butų nors dalinai lem 
ta įvykti. To niekados netu­
ri būti ir nebus, jei tik mes 
visi Lietuvos žmonės imsi­
mės visų prieinamų mums 
būdų ir priemonių, tai ned< 
rybei prašalinti. Lietuvos 
Laisvės Paskolos bonas i: 
vra viena svarbiausiu tokiu 
priemonių.

Tad broliai ir sesės, sprę­
skite dabar patys, — aj’ ga­
limas baigimas dar net iki

ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti j 
tės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar ♦ 
Ivą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. • Į 

Paaiškinimai j 
. . aptiekoje, tai

to markėmis ar money order iiokiu adresu • j 
16CO„ 3t& Broadway, Naw York —B

nams rupi kad dvarai šulėm 
kėjusiu Lietuvos bajorų ne­
būtų padalinti žmonėms. 
Trečias dalykas — užgriebti 
Lietuvos Valstvbinės žemės, 
kurių Lenkija beveik netu­
ri, ir apgyvendinti jas mm 
zurais ar krakoviakais, t

gai tarpimiZkaujant, pasira- 
syta' su leDkais sutartis, ku­
ria yi'a nustatyta demarka­
cijos -linija. Ši linija supuo­
la Sukalki j oj su gruodžio 8- 
tos linija, -o Vilnijoj eina 
pro Varėną, Risiškius iki 
Bastūnų.

Tautų Sąjungos Komisi­
jai išvažiavus Suvalkuosna, 
tokai puola didelėmis pa­
jėgomis palei Bastūnus ant 
įusų kariumenės. Kadangi 
inusų rezervai buvcT Su val­
duose, tai lenkams Varėna 
laikant negalima buvo grei­
tai jų patraukti. Po dviejų 
Ąięnų ikru virių kovų mūsiš­
kiai turėjo pasitraiikti ir 

' lenkai inėjo Vilniun, kur 
apskelbė „Centralę Lietuvos 
Valdžią.” Lenkų valdžia 
ęaiko, kad tai padarę maišti- 

I ninkai prieš jos norą;/bet 
rdtetairimienės vadas Dzien- 

kayski skelbia, kad jis pįl- 
! 4ąs> v ■ Varšuvos įsakymą. 
^Griežtai protestuokite prieš 
^^fcj<vvlii]gą sutarties laužy­

mą ir Tailtį. Są i ungos spren 
y dimo niekinimą. Reikaiąu- 
Hkite, kad lenkai iš Vilniaus 
V pasitrauktų ir atsakytų už 
^daugybę nereikalingų aukų 
J? ir nuostolių,. Išleiskite atsi- 

• šaukimą į visus musų tautie 
į čius, kad kuom kas gali gel­

bėtų. Tėvyne' pavojuje.. — 
Purickis.

Be to tą pačią dieną gau­
tos yra dvi naujos „Eltos” 
sekančios’ telegramos:

Po atkaklios kovos len- 
. kai užėmė Spalių 9 d. ligi 

10 vai. nakties Vilnių. Lai-

ANTRAŠAS: — LIETUVIŠKA PILIŲ CO.
1200 Waterbury, Conn.

Lietuvos Misija šaukia vi­
sa Amerikos lietuviu visuo- * « •
menę-imtis su nauja energi­
ja paskolos darbo ir varyti 
jį be atodairos iki neužsi­
baigs lenkų-imperialistii gin 
kluoti užpuolimai ir pasikė­
sinimai aut musu žemės ir 
laisvės, varyti iki neliks nei 
vieno lietuvio ir lietuvės be 
Lietuvos bono, varyti iki 
garbingo galo. Jauna, bet 
stipri Lietuvos' kąriumenė 
lenkų veržimosi jau sulaikė. 
Skubėkime jai talkon su bu­
liais t

Šalin su apgaulingomis u- 
nijoinist Tegyvuoja demo^ 
kratinės Liet u v 
m v be!! * Liet

Jau nereikės taip vargti. Atsidarė kelias TIESIAI Į 
■LIEPOJŲ- Kas suteikia didelį parankamą keleiviams, nes 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš čia išvažiuo­
jant, tiesiai ant Eitkunu. Kurie manote važiuoti į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai Neri vie­
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KRElfelTĖS Į

LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. C0.

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. .

tas- išpustą savymeilę ir li­
gūstą partijinę kovą;jiaduo 
kime viens kitam ranką ir 
vedami Neprigulmybės žvai­
gždės, stokime petis į petį 
prie Lietuvos gelbėjimo dar-

Ar galima atimti Lietuva 
paramas raifką ir su ranu; 
sąžine gryžti prie kasdieni 
nių savo darbelių, kada mųi

Parsiduoda arba aut Rendos išsiduoda
Namas ant 2 ju lubu 

ėioj, didumas loto 25 
moderniški intaisyipai 
ektra ir kiti dalykai, 
savininką

ANTONI GILEWSKI
159 Clinton Ay., Maspeth, L. I

atstovų savo vardu imti lai­
kinąją komandą Vilniuje. 
Reboid yra miesto komen­
dantu. Al ūsų kąriumenė ir 
milicija jų žinioje. D-ras 
Šaulys, :k!aipo Užsienio Mi­
nisterijos atstovas, dd'as Jo­
nynas, kai po vyriausybės in 
galiotinis (pasiliko Vilniu­
je). Tautų Sąjungos Kon-

Bell Phone Dtckineon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 ild 9 P. M 

Nedaliomis iki 4 po pičtn. *

BULGARIJA KRAUJO ARBATA - -
Tai yra tikroji gyduole'del visos, šeimynos kovaf prieš persišaldymą, In­

fluenza ir uždegimą plaučiu, <lel užlaikymo eysto kraujo, pasaldinimo vidu­
riu ir sureguliavimo inkstų ir kepenų. Tik klausk pas savo aptiekorių šian 
dien Bulgariškos Kėąujo Arbatos ir eik ant tikro sveikatos kelio. Jeigu 
jau aptiekorius neturėtų vijstiek jus galite gaut labai greit. Alės tuojaus 
pasiųsime paštu. Brisiųskite $1.25: už vieną <lideli šeimynos skrynutę arba 
$.3.15 už .3 skrynutes arba $;5.25 už 6 skrynutes. Adresuokite H. H. Von 
Sschlick, President,-Marvel Products Co., 474 Marvel Bidg. Pittsburgh, Pa.

PABANDYK „LIEPILKOS”
G .URS A C S V1D UR IŲ S PEC I AUSTO

Gyduolė Nuo
KRONlšKO VIDURIU

Ir nuo to ipaenanįių ligų, kaip tai:— 
nuo visokių šliekštumų., nuo apetito nustojimo 
nuo atsiduodančio blogo kvapo, nuo vi

Stebėtinos vidurių valytojos, kurio 
veria savyje puikiausius vaistus, kokiu 
ti. Siunčiama bv kur atlaikius viena

vą ir užėmė keletą miešti 
ir miesteliu. Tačiau Aliau 
tų ir Lygos spiriami jie pri 
versti yra 
dienomis S] 
derybas su Lietuva. Žinoma, 
lenkai derybas pradės, bet 
savo geidulių išsižadėti ne­
norės. Tik atspara iš musų 
pusės privers juos nusileisti. 
Visu pirma — lenkai ris 
dar svijoja užmesti Lietu­
vai uniją, kas musų įsitiki­
nimu yra nustojimas nepri­
gulmybės ir politinė vergija.

PARSIDUODA Lotas už prieinamą 
prekęf tai yra* pigiau jau Jiegal nie­
kas pirkt. Geroj vietoj East New 
Yorke. Apgyventa daugiausiai lietu 
viais. Kas turit norą pirkti, tad atsi 
šaukit greit šuio adresu: *

mesime, kaip musų broliai 
Lietuvoje pirmiaus laimėjo 
Vilnių, kurį rods priešai ten 
kairei šiuo tarpu yra ap­
siautę, bei mes ir vėl jį lai­
mėsime. Lietuvos Misija.

I’ŽKIETĖJIMO
i liguisto galvos skaudėjimo 
nuo liežuvio apdengimo plėve, 

lurių nemalimo ir nuo aitrumo.
s veikia be skausmo. Tos gyduolės 
? tik pinigai ir gabumas gali pagamin 
lolari. Pinigai grąžinami, jei neužga

tedarai
Aat pardavimo 100 famj M trieboBdc tv KywHate a^te N«r.? Tar­

ką, JerMy, 8mth latead te Mtera ratettyam, knr gaataaMte 
nrla vandana Mn— irmr’"!. Fr

e L — wjm firi HMoe 
11 — tiooo im tsojw 

80 1 — 111,001 Q8

giasi, b<‘tgi dar 
Kiekvienas pask 
vra vienas’kibii*a 
gyvojo vandeus. Fenesis 
bina dėtis lietuviu 
iK*atnešė nei vieno 1 
utpešti galėjo vi^są

jcssssaea
CONTENTS IB L -LETS

Severa’s Tablets

©
For Headache and Mmlgia

ACEimm ix anus is Tism
Prewired b?

W. F. SEVERĄ CO.. Ced*rR«p!dS.la.
PRICE 25 CENTS.

Šį menesį ir mes ria Aim* 
rikoje Imdami parūdykime 
ką galime, nes tolokai tebe­
same nuo kvotos galo. Pa 
khui^kime kiekvienas save 
„nejaugi taip ir liksi be bo 
no V .Xe jaugi paminsi T ė 
.vgilės reikalus, m jaugi lik 
si, kaip sausa šala'"

Siijung’kimc visas paje 
gas, kuries t i k^sTnrs-uiž Lie 
tuvos laisvę ir gerevę/Vu 
niobi Užjokime visas pastai: 
gas J r visese Lietuviu gyve 
narnose kokmijose, štuTirnio- 
kimo ši menesi svkiu ~>-kii 
millionu paskolos tvirtovę.

X e nustokime vilties ir la

su saliunu 
per 1OU.

kaip guzas.
Kreipkitės

« PERFECTION
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

B
 MAGDE. “Ak, hrip man nMIG pal- 

vą! m>antiliaM vitokiut mazpojimut, 
trinkimus, muilarimns — ir viskas las 

i nirto nrpapHbijo nuo ta bjauriu piru 
\ kam^. Man prMa nrt darosi f” « 
J MARE. “Sa, tai kam tan kfst be- 
Ą rrikalmpai ! žiūrėk, kokis mano plan- 
į kai pratus, trrlnus ir čysti. O tai 
s todėl, kari ai vartoju RVFFl.ER!“

i Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve-

■ • plantjs vanduo?RUF­
FLES yra tai paprasčiausia 

----------------------- “* plaukų ir odos susti prin toj is, 
leuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnins plaukus?1 Kas gal but 
smagesnio už čy>tą neniežmčią galvos odą?' •

Išvaikykite šiurpulius iš kambarių
Perfection Aliejinis ‘Pečiukas iš­
vys rudens šaltį iš šaltu kamba 
rią. taip priemnus, lengvas nėšio 
ti, lengvas pripilti, lengvas iščys

GrmnpAA
Bmektym, te (teatrai

fa*. — eufl !3d Writ! 08 01/CQ >M |1K »
lt- tL*X) Dd 110^0 
lt— njM 1M 111,00a 
lt- iki 11M01

vas tai dalykas, beb jau mes 
esame liudytojais, kad Lie­
tuva Įstengia tai padaryti: 
paskutinis lenkų užplūdi­
mas ant Lietuvos, — šau­
niai Lietuviu buvo atremtas 
ir musu miestai, miesteliai 
Seinai, Suvalkai ir -keletas 
kiti: likusių iš lenkų okupa­
cijos atvaduoti. Padidinta, 
gerai sutvai’kvta Tnušu ka- 
riiuųenė ir skaitlingi parti­
zanui— ŠaMlių būriai, tikė­
kime, nepasitrauks iš sar­
gybos kol nepasibaigs lenku 
pasikėsinimai ant musų so­
dybų ir,musų laisvės. Jau 
dabar esama rimtų faktų, 
kad ir su paskutiniu Lietu­
vos priešininku — Lenki­
ja taika pramatoma aiškiai. 
Tokiu budu, milžiniškos Lie­
tuvių tautos pastangos šį 
rudenį atneša gausius vai­
sius: visi musų vokiečiai, ru 
sai, lenkai kaamvnai, ku- 
rie du metu atgal tykoja> 
m Ūsų gyvybės, — liks musu 
sukalbamais kaimynais ir 
mes patįs galėsime visas sa­
vo pajiegas nukreipti į ra­
maus ktilturos darbą. Iš tik 
ro laimingas turi jaustis 
kiekvienas, kas nors trupu­
tėliu jaučiasi prisidėjęs prie 
šios garbingos lietuvių ko­
vos, kurios obalsiu yra: — 
Laisvė ir Neprigulmybė. A- 
merikos Lietuviai čia turi 
daug nuopdlnų praeityje, 
dar daugiau jų turi dabar­
tyje. Lietuvos Laisvės Pa­
skolos Amerikoje yra tas 
gyvasai vand-u^, kuris suka 
Lietūvos^ Vedsty^nį ratų 
sunkiausia me la ikota r p yje.

Tas ratas negali sustoti, 
nei ant vatarfdos, tad Ame­
rikos Lietuviai privalo da-

5%o!SS
• >5®w 11 •



Didelė Lietuvių Demonstracija.

(Bkrok Party) -at vbuvo Spalio

yra rengiama didelė demonstraci­
ja, kdrioje rengiasi dalyvauti vi- 
ši Liet aviai iš viso Didžiojo New 
Yorko. šitoje demonstracijoje bus 
užreikšla Amerikos Lietuvių pro; 
testas prieš Amerikos V'aadžią ir 

kurios leidžia 
smaugti 

ZeH-

Pa^C'kmūa buvo labai gražios. Li­
ko gražaus pe$no ir pašarl-pui ken- 

: c. one i ų m asų saže i st uju jz. rsi ų 
J dėtuvę kariautojų bei ją vai- 
kolii.c Pilną apyskaitą išduos Pra­
mogos KonrKėja, sekančią b ivai- 
-tę.*Z’ionai turime išreikšti viešą 
pmlėjką th-ms, kurie daug pasidar 
bavo tas pramogos sitreogime ir

Tautų Sajui/gą
Leukijvi im peria JūZin ui 
Lietuvą ir lenkų banditui 
fowskiui daryti pogromus nitf-

DeuMMJst racija prasidės 
2:30 po pietų 
savo draugijomis ir su draugi- 
jų vUl’iavomhs, rinkitės ant Ber­
ry Str. ir Grand Str. Brooklyn,

Y., iš kur bus parodas-demon-

nuo
Visi Liet aviai su

Pirm huus jai padėka pačiam
Pramogos Komitetui: T. Su-šliis- 
kui, p. Kazlauskui, P. Klimašau­
skui, L. G. Kaziunui, K. Labanui. 
K. Širvydlenei, T. Klimašauskie- 
nei, V. Kaiuirotienei ir A. K au­
drotai. Toliaus v..<rms pramėgot* 
<šandarbininkams; J 
Įėjus Kami roči u t Cm -
džiutei, pdri Žukaitei, p-nmi Kaz- 
lAja-kiene-i, įpJei Ceberiuteš, M. 
Kriaueelišuniutei, p-lei Karpiutei,

< kuku;’
M. ši

SPALIO (Oct.) 20 d-, 1920 M.

žiausis šių dienų muzikahi-'kai- rie LiHuroą nej^tsekžniubse
dramatiškas .veikalas, įžymiausių suomet tarškiną savo ginklui

Svečias-u lošiamas.
.r o<k'.- Par1' Vien vb’s

Lietuvai I 
Skaityk

pas Ambraziejų, 
Liutkų ir J>auiH(rinkų, K 

aptiekoje.
čia Operetės Draugija. .

Lietuvon per .^Vienybę" 
ir priimti pinigai: — K. K

Has, S.n la iri UMjsse; < >. Ki 
t ė, A?vite; O. Alai akinas.

Levona viriu 
nail is. Eigi

Bernotą vauenĄ

siųsti
emm.

u-

inilU'.-sr; K.

Urbiene
U<»

Šaunųs piliečiai — Sauliams au 
kavo I -- Muidžiu Mideli luikraš

Brodklyno au- 
šaaliams: K.kautoji! Lietuvo:

Bagdonus $25; J. A n u m a v irius — 
$20; O. LiucLškis, Ks. Strumskis, 
A. AbiAzaitk^, J. Rinkevičius, A. 
Žemaitis, A. Kajauskas, 1). Jo­
naitis — po $10; J. Banišuikska.s. 
J. J jaut-iškis, J. Anu nuav ičius, P. 
šutvlis, J. Htekanauskas, M. S:

LIETUVOJE
Faražė Pralotas Pripuollaxils 

Kaina — $1.00.
Apdaryta — $1.50 

gaunama
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Aei. itie uiceupoiuU
DE. JOHN WALUK 

VALANDOS:
nuo S 
nuo 1 
nuo 6

Nedšliomia

iki 10 ii r y U 
iki 3 po pietą

pagal aurari-ią.

BROOKLYN. N. Y

Telaphen. l&rf JL IdiuUU.

Budl’navlčius

Reikalingas ruimas del vieno vyre 
i pas lietuvius, apie \\’iliiauusburgą ir 
j geistinu, ka<i žiemos laike ruimas but 
i biskj UĮ»šildonia6. Jeigu pas ką ramia 
si lokis ruimas tai meldžiu pranešti 

į kitokiu antrašu:
„VIENYBĖ”

' 193 Grand Str. (Box 43) Bklyn, N. Y.

SJ Pinigai tuojaus pasiųsta Lietu 
vos Misijai tiol persiuntimo 

j. tirven.
) ’ A’Irs priduota .suma buvo
j rinkta i pusę valandos laiko,

.sihuik.'.nt jxis jautresnius iietu- ĮI 
viits ir biznierius. Pas mm žino-i

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DU

.J’LAYEB PIANO” LIETUVIŠKU?
Ml- 
ap- !

BOLIUS
Su žodžiais

Rim-

Telephone 4256 Market

LIETUVIS ADVOKATAS
GEORGE MATULEWICH

Attorney-at-Law
810 Broad Street

Newark, N. J. Boom 810
National S tau Bank Building

PIRMAS 
LIETUVIS  Ali 

Fotografktis 
ir Malimus

®erM ^rha*.
Yidutinlika ėtala

Cl. BENSON,
3 28 Bedford Ave. Brooklyn, X. Y.

namuu>e nei vienas! Eikite visi, 
k«d irors saivo btt’^u ir asmenų 
keiti protestą prieš musų Tėvynės 
jAetuvos žudymą!

,Laikas labai trumpas, todėl A- 
merlkos Lietuvių Piliečių Komi­
tetas cieiŠsigaiėjo su visais Lietu- 
‘viais prigulinčliai susisiekti, nei 
demonstracijos suorganizuoti. Mes 

.Įtikime, kLd musų brolių ir 
ių patriotizmas. supras šito 

momento svaribumą ir ant pirmo 
Tėvynės pašaukūmo stos i demon­
straciją. Telegramai nuo Lietu- 

VaOdžios visus Amerikos Lie­
tuvius šaukia, kad mes netvčvtu- 
me, -kuomet ant Lietuvos vėl mu­
sų amžinasis priešas užgulė.

Jau rengi'j d visos draugijos. 
Jau organizuojasi dideli būriai. 
Todėl sukruskite visi, kurie dar 
ndbuvote rengęsis! Seni, jauni.

, maži — všsa išeikite. Tulcfe > ...
draugijos jau samdosi savo mu-

M. Žemairiauškiutcd, p-iė-ms Kai- 
rlutėms, AimL Kundrotai, p. Viš- 
niau.skui. K. Pačėsai, p. Dikenap. 
ir daugeliui 'kitų, jų tarpe Jau­
nų Vyrų Draugijai, kuri „in cor­
pora” parodoje dalyvavo. N’ardtm 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
ačiuąjame. Liet. Pil. Komitetas.

nu u

V (

n\ Kače M

$1.50

iriZiiciiasi pasamdyti du benu, k u - 
•riems pamokėti dedama aukos, ir 

” re- 
A. Krapovieko 

Dėkite aukas, kad 
iškilmę padaryti!

L fe tuvių* Šv.
ir Povilo Draugija savo 

jnsisamdė ir 
a t m a rs uos 

iki Brooklyn u-;, 
♦ustoti.

~ Moterų Sąjungos Vakarienė. - 
Moterų Sąjungos 24 kuopa ren­
gia puikią šeimynišką vakarie­
nę su puikiu programų lapkričio 
(Nov.) 7 d., 1920 m., New Pia- 
za Hali, H; vemeyer Str. č-r kam­
pas Grand Str., Brooklyn, N. Y. 
Tlkietu kaina pavieniui $2.50, po­
rai $5.00. Pokiiio pradžia ir šo­
kiai prasidės 4 vai., o vakarienė 
7 vai. vakare.

Taipgi pranešame tiems, kurie 
jau tikietus turi pas!pirkę, kad 
yra -perkelta del tuių kliiučių iš 
24 d. spalio (Oct.) į 7 'laį.kiiičlo. 
Tiki-etus galima gauti užsisakyti: 

■Į4,,Gary>.” red a k c i joj

navoje; A. niitcnas, i segi 
K. AlUižeika, Ramošiuose; A. 
žaitė-, ManiiuŠ'iifjsė: P. Ged 
RaseAiiuo.se; M. Kiu-inskiut* 
naiviuose; K. Stimbras, Levanpo- 
Fyje; K. Raudon s, RuoŠupėje; O. 
BaJ:rmia.ilė. ŠeXŽn nihkucs-e; Al

Kaune; M. Gerfortienė, Virbalru- 
ie; A. Ta movi anas, Pclianuose;

1 iškiliose ; M. Rukai t kn

Kaulinskaitė, Čepėnuose; P. \a.š- 
'kiuti3, Bu raka vo j e ; K. Gaibogis. 
Skirsnemunėje: A 
ieviskiuose;
Armijoje; .

Liet u vo

voj

222 So. 9th
Sugryžo iš Lietuvos: Gerb. kn.
Ji Petkus, Pan. ,šv. Apr. para­

vardu. E 
©ę iškilni

didefe-

Petro 
čšomis

..m corpo- 
kad paskui

prarsidės, kaip ša­
lmo kampo Berry ir Grand 
, ir eis North Side iki 

Avenue, ir paskui tam 
tikru 'keliu ikti AVAliamsburgo pK 
eini, kur bus laikyta prakalbos ir 
ianeštGi rezoiiuaeija protestuojan- 

. ti priešais Liūtimis skriaudimą. 
Visi savo baisą čionai atneškite! 

Lietuvos piliečiai žydai žadasi 
kitan, protestan prisivienyti, n**s 
ir ant jų žmonių įbanditas Zeli- 
gow&ki Vilnipje pogromą j/ada- 
f€. Jeigu jau žydai už Lietuvos 

uosy be stoja, fei gėda bus Lie- 
. tuviu, kur-A šiton de.montdrac.ijon 

nestos. Pasakykite /visiem^ kurie 
^kaAysite iš 'laikra^/ių ir j/laka­
tu, idant nei vieno Lietuvio na- 
moose subatoj po pietai nepa^dlik- 
tų!

30 valandos, 'kiekvienas Lietuvis 
ir JAetavaitė traukite net kampo 
Berry Str. ir Grand Str., kur 
kiekvienas Lietuvai sunirs ir xhik- 
tė jd-jŲ lauks!* Kiekviena lietn- 
viška draugystė į šitą griaudu 
^Lietuvos pašaukimą stos’. Sto-
kime aJeivfenas!

Str. ir p. J. Giiikaus studijoj, 49!) 
Grand Str. ir pas P. A. Puišiutę.

Rengėjos.

Sukruskime visi! — Spalio L' 
d., ‘Didžiojo New York o lietuvių 
dr-ju Sąryšio atsibuvusiame su- 
tsirinkime, -aps varsčius Lietuvos 
dabartinės padėties reikalus, Są­

ryšis sutarė tuojaus dšlū vi<is 
padangas -pagelbėti Lietuvai 
je svarbioje mirtinos kovoo 
landoje.

Sudarymo planų ir suradimui 
tinkamų būdų, kuriais butų 
Įima greičiausiai ir garsiausiai 
pagelbėti Lietuvai, yra šaukia­
mas susirinkimas p1!nyvios va­
kare, spid'kio 22-rą Apr. P-lės šv. 
Parapijos Svetainėje. Į ši susi­
rinkimą yra kviečiami, netik dr- 
jų p riki austi n oi ų prie sąryšio at­
stovai, ibet ir dr-jų bei kuopų vai 
-dyljos ir šiaip kolonijos darbuo­
tojai. Labai meldžjiame visus su­
sirinkti. Didž. N. Y. L. D. Sąr.

( ' Sekr. J. P. Mačiulaitis

s Ji­

va-

Didelės Politiškos Prakalbos. — 
Lietuviai Piliečiai! Neužmirškite, 
jogei artinasi svarbus momentas, 
rinkimai Amerikos valdžios. Mes. 
norime, idant -nauja valdžia birtų 
Lietuvos neiprigulmybės užtaryto­
ja Todėl šaukiame d'ideij susi­
rinkimą, Spalio 26 d. utarninko 
vakare nuo 8 va F New Plaza Ha !•. 
kanrpa-j Grand ir Ilavemeyer St. 
Visi Lietuviai ir Lietuva i Kės su­
sirinkate. Kalbėk Lietuviai ir An­
glai kaMx'tojai. Bus pranešta

Idaug svarbių žinių iš Amerikf
Tą pat vakarą po demondraei-1 jr dAotuvos padėlios. Visi ate 

įQt Af <4 addin HaH Irus lošia irtas i kite. Vienybėje galybė! 
norikais veikalas „Išeivis, ku- Kviečia L. Pil. Komitetas. 
wame parodoma, kaip lietuviai ___ ____ —

i&ogos ** a
liečiu Mm

nkais lendančiai* j Operetė ,,Išeivis” subatoj. —j 
ą tėvynę. Pradžia j Operetės Draugija stato ateinan-

ff*** |<’ią strtKrią. Spalio <L nm> 8
..... -— IKkare, M eCtukli n sn’lje labai 
LIETUVIŲ PILIE- gražią ojiercCę bJš«‘im4, ” cigu- 
lOMITETAS jai muki) komfmzi tori aus .šinikaus

parašytą. Siame vokale at,vaiz­
diną, jauno Lietuvio iškehavimą 
Amerikon, jo čionai gyvėjimą ir

Gatvinės Pr
» Lietuvių I 

t ui
Lietuviams

klebrn

nes \ ra -norais Guoli ir inn.gti vra.! .. i . i- . .

tiktai stoka pas mus t< k. .s i.rga- ! 
.nizaeij</s, kuri iš.ijkos reikalui. ■ 
mokėtu surinkti, šis surašąs au-i- i
kairiųjų spared o, kad žmonės i auk' ■ 
ati-ii.anr rinkėjo.

Lietuva Tėvynė musų ;
5. Noriu miego, saldaus miego

S.-jau Rūtą . .

vakarą .... 
klai siūbavo

i darželis ...
— Be žodžiu

. $1.5C-

$1.50

$1.50
$1.50
$1.50
S1.5C

Brook ly ne. 
ir mažiaus

kurie maži-
3ZU V1U m a ., I

apde Lietuva, tie kiekvienam rei- 
•ktfJui aukauju, bet čia pas mu.- 
yra savaimi išedirbusčn ..pci it i- 
kieriit,” kurie susirinkę ant Hud­
son Av. kožn-u vakaras ir liežu­
viais išmala apie Lietuvos val­
džios nediplomatiškumą, ajiie An

L i nš.A 'i**•» ! j ♦ 'r i 1 r • > . . i » >.» »•, »i -

franeuzus, — bef pusi rod.: 
k ii rinkėjams, bčga Įsi e 
kojos neša, 'aiškindamie.-i; ..mu­
sų draugystė aukavo.' 
tavos reikalus kolba

zius all

vadins: 
Dieve 

neuJk'lauisk jųjų apie aukas, ne> 
užgirsi tuojaus istorijas apie kn 
nigil^ apie v.kokius kapitaiiidik- 
tt7~ aria doroms ’'’pradas -trauki-is J.

ir jo priėmimui Spalio 10 d. bu- kampus ii užjioros miiuitų ne 
vo 'para-pijonų surengta vakarie­
nė, pasidarbavimu L. R. K. Mo- 
terų Sąjungos- 29-to.s kuopos na­
rių lietuvaičių. Kun. l’etkus tu:i 
didele vilti, kad Lietuva nuo vi­

•nei vieno. Laukam su tekiais pa 
triotais! Ks. Strumskis.

PIRKITE „VIENYBĖ” DIENRASČK
sokių nevi 
t i. Didėt a u

T , • 4 • 18 UŽSIRAUKITE PRZNUMERAI4esą Lenkai, o po jais esą la.p-
pat sekanti priešai — Latviai, kn ,, rr T.T t, t,,, , r T T t . T T r , r

BENDROVĖS ĖĖEUS

Vaikai myli jį! -Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro linksmais :r 

Susiduria iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalttf. 
užtiktnas, vidurius palime-uojantis vaistas! Ve’kia greitai—

sveikais’ 
Saugus.
maloniai,

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad “Barr.b-no Lėlės” 
paveikslas butų ant pokciio.

50c. vaistinyčiose arba 6oc. su persiuntimu, užsisakant nuo išdirbėjus
F. AD. RICHTER 4 CO., Bu,h Terminal BIdg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

VYRAI!
VYRAI!

Žiema jau art maxi, ir tai šalta! Apsirūpink ša OVOtkotu iš 
kalno. Dailiai pasiutas overkotns žmogų dalūna. o geros ši­
tos materijos sveikatą užlaiko. Afns i^rduodame overkotus 
(Okter) na uja irsios mados ir dailiausia pasiutus musų pačių 
už pusę kainos. Tavorą garantuojame. Ateikit persitikrinti, 
pilnai busit uxganwlinti.

". Kriputis. Polka. ...
S. Klum|>akojis. Polka 
9. Suktinis. Polka.
.‘J. I.iepelL Polka...........

Čigoniška. Polka. .

$1.00
$1.00
$1.00
$1.50
$1.00
$1.00

Adresuokite
„VIENYBĖ LIETUVNTNKV”

193 Grand Str., Brooklyn, N.

Silpni Inkštai j
gali būti prežasčiu daug lieu, kurjos apsi- į 
reikšta per skausmą strienu. išblyškusia, i 
pageltanavosię oda. sutinimu aplink riešu, ’ 
skaudinga šlapinima ir patinimu aęliiiu į 
voką. Kaij>tik pajusi kad inkštai netvar- | 
ki. ne gaišink laiko ir gauk .. |

Severn’s Į

Ledsyl:
(pirrn'autiiuoma kaipo Sevoros Gyduolė ’ 
nuo Inkstu ir Kepenų), per ketures de- į 
Timt metu tie galingi vaistai pasekmih- į 
gal tai si yvalres ligas inkštu ir pūsles. Į 
Tūkstančiai ligoniu pasinaudot ir paliks j 
sveiki. Vartojant tuos vaistus. Dvi mietas, 1 
75 centai Ir $1.25. Kožnoi aptlekoi,

, . . - --F w.V,^_ -   '

ėfedAR RAfl&Š; AOWA

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA
Duodu pagalbą ir rodą moterims 
prie palago.

MRS. E. LUCI
436 Metropolitan Av., 
(3 m.) Brooklyn, N. Y.

TAISAU
Varnus iš lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen­
tinu** Savo darbą gyarantuoju. Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ii Powers Str.)

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Barry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialurtae širdies ir plaučių 
Hou. Office Hours •

AR NORI GARDŽIOS
DUONUTĖS?

/duoną iš
TUVĖ„GARSAS”

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa <eri*uMšą duoną ii iyntą m 

ginią miltą. Teippet kepam* <*• 
riminiai keiktu veeelijami ir kitokiem* 
pbkiliama. Turėdami kokį non aim.

dos kreipkite j moa. Duoną cianži&a*

Attorney and Counsellor-at-Law
g Lietuvis advokatas pabaigęs aS i 

Pennsylvanijos Universitetą, gį 
užsiima varymu provų

įfii , teismuose ,
Ofisas rūmuose į

308'9-10 Coal Exchange Building j 
Cor. River and West Market

Wilkes Barre, Pa.
Bei Tel. 1864
Residence 3532 J.

<^Če ve rykas yra žm 
_ rykai pritaikinti j:

Gerus čeverykus g 
laiko didžiųjų fabi 

Educator, Progress

Pi amo

W. MufalevUlu 
(SavUiakM) 

809 Bedford Brookl
Td. !T8 OrHiMŪ

STRUOGIS and DICHMAN 
155 Hope Street, . Brooklyn, N. Y.

JONAS S. LOPATTO

St. & '

\4ephoue 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR M ALIOKI U8 
Nufotografuoja 

ir nuuialevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiausiomis ap- 
u I v o m i s. At n au j i - 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikonišaisC 
Darbą—atlieka ge­
rai ir pigiai.

s šiuo adresu: * - '

JONAS STOKES 
s Str., C. Brooklyn, N. Y.

ONES DEVI IR NORI”
ogan's sveikatos užlaikyto jas. Geri čeve- 
>rie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos, 
•ali tiktai gauti pas K. Bundonį. kuris už- , 
rikli čeverykus; W. L. 'Douglas, Emerson, 
Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.

ceverykai del visu, vyrų, mo- 
torų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 

* perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta

« y kaina. Ant pareikalavimo iš-
\ siunčiu i kitus miestus. Tavo-

uįR \ ra gvarantuoju.

Tel. Greenpoint 4373 

183 Bedford Avenue,
Kampas No. 7 th St.

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

499 GRANU STREET, BROOKLYN,
Kampas Unioil Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šeimy 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
narnos. Kurie mylit turėt. gražius savo.
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKU, 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di­

delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų.

PAVEIK­
IU, kuris

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

PAS

Macys Bros. Furniture
Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur

ADAM PERIOD SUITE

IšMOKESčIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek g atima. Pristatomi daiktai tie patį! 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk save 
prietelių, je'gu jam gero vėlini.

Musų adresai:
MACYS BROS. Furniture Co.

198-200 Grand Str Brooklyn, N. Y.
tala Comedy Teatro. Tarpe K

Telephone 2372 Green point

davo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ 

UŽRAŠYK
LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA

Prenumerata metanus — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padaryn mvišk 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinių iš Amtrikca.
Siųsdami prenumeratą adrecuokit*:

I
I

BROOK.’

■

* > '-A
;"O

*3$T

RaseAiiuo.se



